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RECENT MISCELLANEOUS PURCHASES.

BARONIAL Halls and Ancient Pictur

esque Edifices of England, with Descriptions

by S. C. Hall, 2 vols. impl. 4to. 72 large litho

graphic plates,from Drawings by Harding, Cat-

termole, Prout, Miiller, Holland, and other emi

nent Artisti, also many woodcuts in the text

hf. maroon morocco, gilt edges, £3. 184ft

the same, 2 vols, folio, Large Paper,

PROOFS (pub. at £10. 10a) hf. bound morocco,

gilt edges, £4. 1848

A very pretty, cheap, and interesting drawing

room book.

BIBLIORUM Grrocus Codex Vaticanus,

auspice Pio Nono, studiis Vcrcellonc et Cozza

editus, 6 vols. impl. 4to.printed with typis in al

most perfect, facsimile if the original Manu-

script, with some plates of exactfacsimiles, sil.

price of the comylete icorh, £32, or each volume

separately, £6. Homo!, 1868

Only 250 copies will be printed.

Vol. V is already issued, containing the New

Testament, which can be supplied for £6. The

first four volumes will appear in course of time,

containing the Old Testament ; and the sixth will

be published last, with critical notes, lists of alter

ations, etc. The immense superiority of this fa

mous MS. to all the other early codices may be

conceived from the admitted fact that it was

written in the fourth century of the Christian era.

It has never before been published except in an

unsatisfactory and unreliable edition.

BUCKLE, History of Civilization in Eng

land, (the second volume contains Civilization

in Spain and Scotland) 2 vols. 8vo. (pub. 37*)

Cloth, 31* 1864-66

the saine, new edition, 3 vols, post 8vo. (pub.

at 24*) cloth, 20s 1868

EASTLAKE'S Household Taste in Fur

niture, Upholstery, etc. 8vo. plates, same coloredl

and numerous woodcuts, (pub. 18*) cl, 15* 1868

HICKESII Linguarum Vett. Beptentrion-

alium Thesaurus grammatico-criticus ct archceo-

logicus, 3 vols, folio, portrait and plates, calf,

£3. 3« Oxon. 1703-5

HOFFMANN'S Japanese Grammar, royal

8vo. XIII and 352 pp. sd. 10* Leiden, 1868

A most copious Japanese Grammar.

JAMTS Salaman and Absal, an allegory,

translated from the Persian (by E. Fitzgerald),

8vo. frontispiece, cloth, 3* 6d 1856

An elegant metrical version of a celebrated

mystical love-poem. It faithfully renders the

spirit and character of the original, thus affording

a valuable contribution for the study of the Sufi

literature. The translator is known by his admir

able version of the Quatrains of 'Omar Khayyam.

KEMBLE'S Horae Ferales, or Studies in

the Arclutology of the Northern Nations, edited

by A. Franks, impl. 4to. 34 plates ofprehistoric

Art, most of them coloured, (pub. at £3. 3s)

cloth, £S. 1863

Full of valuable materials. The late Mr.

Kemble made important excavations iu Northern

(iennauy.

KINGLAKE'S Invasion of the Crimea, its

Origin and Progress to the Death of Lord

Kaglan, 4 vols. 8vo. maps, (pub. j£3. 8s) cloth,

£2. 12*6d 1863-68

the same. Vols. 3 and 4, second edition,front.

(Jus' published at 34*) cloth, 28* 6d 1868

LEPSIUS, the XXII. Egyptian Royal

Dynasty, with some remarks on the XXVI and

other Dynasties of the New Kingdom j trans

lated by Dr. Bell, 4to. ntithi folding plates, cloth,

6* Sd 1858

LUEBKE'S History of Art, translated by

Bunnctt, 2 stout vols, royal 8vo. with 403 wood

cuts, (pub. £2. 2s) gilt cloth, 35* 1868

The only complete History of Painting,

Sculpture and Architecture, comprising : 1.

Ancient Art ; 2. Classic Art ; 3. Art of the

Middle Ages ; 4. Art of Modern Times up to the

19th Century.

MARRYAT'S History of Pottery and

Porcelain, Mediaeval and Modern, third edition,

8vo. 6 coloured plates and many woodcuts, in

cluding potter's marhs, (pub. at £2. 2s) cloth

gilt, £1. 15* 1868

MARSHMAN'S History of India, from

the earliest period to the close of Lord Dal-

housie's administration, 3 vols. cr. 8vo. (pub.

22s 6d) cloth, \Ss 9d 1867

MITCHELL'S Practical Assaying, edited

by Crookes, third edition, thick 8vo. pp. DOT and

hit, numerous woodcuts, (pub. 21*) cloth, 17* 6</

1868

NORTHCOTT'S Lathes and Turning,

simple, mechanical and ornamental, 8vo. 239

illustrations, (pub. 18») cloth, 15* 1868

PURCHAS'S Directorium Anglicanum .-

being a Manual of Directions for the Right Cele

bration of the Holy Communion, for the Saying

of Matins and Evensong, and for the Decent and

Orderly Performance of all other Rites, Func

tions, Offices, and Ceremonies, of the Church,

according to the Use of the Church of England,

edited by the Rev. Frederick George LEE,

D.C.L. small 4to. best large type edition,

with 16 plates of Church Ceremonies, (pub. at

21*) vellum, 10* 6d 1865

This celebrated work of the extreme High

Church is full of Learning, and of interest to all

who study Church questions. The new edition,

which is sold for 1 2* is printed in small type, and

omits the Psalms in some of the Services.

SCOTT RUSSELL'S Naval Architecture,

consisting of 167 Line Engravings, and 724

Pages of Descriptive Text, 3 vols, atlas folio,

(nuldished by Day 4" Sons, at £42.) unbound,

£2. 2* 1865

The bulk of this work is so great that a charge

of 5* is made for packing. Such an enormous re

duction has seldom been witnessed in the price

of a valuable new book. Over-production is the

cause.

WATSON'S (J. F ) Indian Plants. Index

to the Native and Scientific Names of Indian and

other Eastern Plants and Products, imperial

8vo. 637 ftp. double cols. (pub. at jtl. 11* 6d)

cloth, 26* 3d 1868



PERIODICALS, CYCLOPAEDIAS,

PUBLICATIONS OP LEARNED SOCIETIES,

ISSUES OP PRIVATE PRESSES.

ABBOTSFORD Club:

1 EOMANCES of Sir GUT or WARWICK, and Rembrun his son ; now first

edited from the Auchinleck MS. stout 4to. black letter, plates, cloth, £2. 2s

Edinburgh, 1840

Only 100 copies were printed. " This metrical Romance is allowed to surpass all the

other Club publications in a philological point of view, and as illustrative of ancient

manners."

2 LIBER Conyentus S. Katherine Senensis prope Edinburgum, 4to. cloth,

uncut, 15s ib. 1841

3 GARDYNE'S (A.) Garden of grave and godlie flowers ; Gabden's Theatre of

Scottish Kings; with miscellaneous poems by J. Lundie, 4to. printed within

borders, hf. morocco, uncut, 25s ib. 1845

4 HAWES (Stephen) Conversyon of Swerers and a Joyfull Medytacyon to all

Englonde of the Coronaeyon of Kynge Henry the Eyght, 4to. woodcuts,

bds. £2. 2s ' " ib. 1854

5 A PENNI WORTH OF WITTE : Florice and Blauncheflour ; and other

Pieces of Ancient English Poetry, selected from the Auchinleck MS. 4to.

cloth, £4. 10* ib. 1857

Abbeville Society:

6 Memoibes do la Societe d' Emulation, 1857 a 1860, thick 8vo. plates, sd. 5s

Abbeville, 18G1

ACADEMIE des Sciences de Paris:

7 Memoires de l'Lnstttut National des Sciences et des Arts:

Sciences Morales et Politiques, 3 vols. 1798-1814

Literature et Beanx-Arts, 5 vols. 1798-1814

Savans Etrangers, Sciences Mathematiques ct Physiques. 2 vols. 1806- 11

Base du Systeme Metriqne Decimal, par Dclnmbre, Tom. I. a III. rare 1806-10

Rapports et discussions de toutes les classes de l'lnstitut sur les ouvrages admis au concours

pour les prix decenniaux 1810

Memoires presented par divers savans, a 1' Academic des Sciences, 15 vols. 1827-58

Acad^mie des Inscriptions, Savans etrangers, Ire serie, Tom. 2-5, in 5 vols. 1846-50

2me Serie, Antiquites de France, Vols. 1-5, in 7 vols. 184.3-65

Acadcmie des Sciences Morales et Politiques", 2mc Serie, Tom. 1-9 1837-55

Savans Etrangers, sciences morales, Tom. I- II. 1841 47

—together, 64 vols. 4to. with many plates, served and in bds. £25. Paris, 1798-1865

8 Memoibes de l'Academie : Comptes Rendus, 1847 a 1861, Tom. XXIV-LII,

29 vols.—Tableau General des Comptes Rendus, Tomes Ire a XXXI,

1835-50, 1 vol. 1853—Supplement aux Comptes Rendus, Tome 1, 1856 —

together 31 vols. 4to. twenty-one vols, neat in hf. calf, and ten sd. a very neat

set, £10. , ib. 1847-61

9 TABLEAU GENERAL raisonne methodique des ouvrages conteuus dans

les Memoires de l'Academie jusques 1788, 4to. sd. babe, £2. Paris, 1791

ACCLIMATISATION Society of PARIS:

10 Bulletin mensuel de la Societe Imperiale Zoologique d'Acclimatation, lro

Serie: Tom. IV-X, -(without IV. Nos. 9, 10; V, 3, 4; IX); 2iome

Serie: Tom. I-III no 7, (without III. no 6) — together 3 vols, and

75 numbers, 8vo. (pub. 100francs) sd. 32* Paris, 1857-66

^ILFRIC Society:

11 PUBLICATIONS of the JElfric Society, the Complete Series, the Homilies of

jElfric, parts 1-10—Poetry of the Codex Vercellensis, 2 parts—The Dia

logues of Solomon and Saturn, 3 parts, edited by J. M. Kemble—together

15 parts, 8vjo. sd. scarce, £2. 10* " 1843-48

12 the same, the Homilies of ^Elfric, Parts, 2, 3, 5, 6, 8—Poetry of the

Codex Vercellensis, Part I.—Dialogues of Salomon and Saturn, Part II.—

together 7 parts, 8vo. sd. 10s 1813-47
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Agricultural Society of ENGLAND :

13 Journal of the Royal Agricultural Society, First Series. Nos. 17-53

(without 44, 46, 50, 3 nos.) forming Vols. VII-XXV. Second Series,

.Nob. 1-6, forming Vols. I-ill, with Index to the First Series, 8vo. (pub.

£17. 1«) uncut, £5. 1846-67

Agricultural and Horticultural Society of INDIA :

14 TRANSACTIONS and Proceedings, from the beginning in 1835, the complete

set of the above, 8 vols. 8vo. £4. 10s Calcutta, 1838-51

15 the same, Vols. I-III, and the Proceedings separate, for 1840 and 1842,

Jan. to June, (1840 wants No. for October) forming Vols. I, II, of the Trans-

. actions, and i-IV. No. 6 of the Proceedings—3 vols, and 17 parts, 8vo.

2 vols, cloth, 1 hf. calf, rest sd. 25* ib. 1839-42

16 Monthly Journal, continued under the title Journal, from beginning in

1842, Vols. I—IX pt. 3, and X pt. 1, 8vo. numerous plates, some coloured,

in parts, £4. 10* ib. 1842-57

17 the same, Vols. Ill, IV, V, pts. 1-3 ; VII, VIII. (wanting pt. 2),

IX.—together 6 vols. 8vo. one vol. cloth, the rest sewed, £2. 16* ib. 1844-57

18 the same, Vol. VII separately, 8vo. with map of the Tea tracts dis

covered by Bruce in 1839, bds. 10* 1840

Contents of Vol. VII.—Brace's Report on the manufacture of Tea, pp. 38—Masters'

Calcutta Flora, pp. 45—On the Mezangurree Silk of Assam, and the plants whereon the

worm feeds—On the different breeds of Cattle on the Western side of the Peninsula of

India, pp. 18 ; etc.

19 ALMANACH de GOTHA, 16mo. various volumes from 1813 to 1866, nu

merous plates and portraits, sold separately Ootha, 1813-66

20 Gknealogischis Taschenbuch der GBAFLICHEN Hauser, for the years

1844-9, 52-55, 57, 58, 59 and 1865—together 14 vols. 16mo. portraits, cloth,

20* 1844-65

21 Genealogisches Taschenbuch der FREIHERRLICHEN Hauser, for the

years 1848-9, 55, 57, 59—5 vols. 16mo. portraits, cloth, 10* 1848-59

22 AMERICAN ALMANAC and Eepository of Useful Knowledge for the

years 1830-60, 31 vols. sm. 8vo. twenty-seven vols. hf. bd. andfour sewed,

£Z. 10* Boston, 1830-60

A most useful periodical, comprising a Calendar for each year, Astronomical informa

tion, miscellaneous hints and observations, statistical and other particulars respecting the

United States and all other countries.

AMERICAN Academy :

23 Memoirs of the American Academy of Arts and Sciences, First Series,

1783, Vol. I. {series completed in 4 vols.) bd. Boston, 1785—New Series,

Vols. I to VI, VIII, Cambridge, 1833-63—together 4 vols, and 8 pts. 4to.

plates, £8. 1785-1863

24 the same, New Series, Vols. I, II, V, VI, 4to. two thick vols, cloth,

and four parts, numerous plates, some coloured, £3. Cambridge, U. S. 1833-59

25 the same, New Series, Vol. I. 4to. coloured maps and plates, cloth,

12* 1833

Contents : Several interesting and valuable articles, nmongst which are :—Jackson

and Alger on the Mineralogy and Geology of Nova Scotia—A Dictionary of the Abnaki

Language, in North America, by Father -Sebastian Kablks, edited by Pickering, pp. 375-

574—Nuttall on the Birds of Massachusetts, etc

26 Proceedings, Vols. I, II pt. 3, IV (wanting pt. 1), V pts. 1-3, VI,

VII pts. 1, 2—together 2 vols, and 9 parts, 8vo. sd. 36*

Boston and Cambridge, 1848-65

AMERICAN Antiquarian Society:

27 Abch-EOlogia Americana: Transactions and Collections of the Society,

Vols. I, II, 8vo. maps, plates and cuts, 25*

Worcester, and Cambridge, Massachusetts, 1820-36

Illustrative of the aboriginal Religions, Antiquities, Ethnology, and Languages, with

Vocabularies.
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28 Amebican Joubnal of the Medical Sciences, Nos. 1-8, forming Vols. I-IV,

8vo. plates, sd. 10s Philadelphia, 1827-29

29 AMERICAN JOURNAL of Science (and Aets), conducted by Professor

SILLIMAN, (continued afterwards by him and others), from the com

mencement in 1818 to 1867, First Series, Nos. 1-89, being Vols. I-XLIV,

1818-43 -Second Series, Nos. 1-128, forming Vols. I-XLIII pt. 2, 1846-67

—together 87 vols. 8vo. hoards and sewed, £±2.

New York and New Raven, 1818-67

The Second Series commenced in 1846.

AMERICAN Oriental Society:

30 JOURNAL, Vols. I—V, 8vo. plates offacsimiles, etc. in parts, uncut, £5.

Boston, New York, Sfc. 1847-56 /

This periodical contains learned articles by Burnouf, Lassen, Whitney, and other emi- .

nent Orientalists.

AMERICAN Philosophical Society:

31 Transactions, from the beginning in 1769 to 1818, First Series, complete,

6 vols, and Second Series, Vol. I,—together seven vols. 4to. maps and

plates, five in hf. calf, and two in Ids. not uniform in size, £5.

Philadelphia, 1771-1818

32 the same, First Series, Vols. I-V, 4to. four vols. hf. bound, one in bds.

£2. 10» 1771-1802

Several other early volumes in stock, to be sold separately.

The American Philosophical Society was the first, and the American Academy the

second Literary Society in America. They received original contributions from Franklin,

Priestley, and the most eminent men of the time.

33 PROCEEDINGS or the AMERICAN Philosophical Society, Nos. 45,

48-54, 63-70, 73, 74, (being part of vol. 6, Vols. 6, 7, 8, 9, and 2 parts of

Vol. 10), 18 parts, plates, some coloured, 8vo. sd. 30s Philadelphia, 1853-65

A very important series. It contains articles on various branches of science, written by

gome of the first savants in America.

AMERICAN Ethnological Society:

34 Transactions, Vols. I—III pt. 1, 8vo. plates, bds. 32s New York, 1845-53

35 the same, Vols. I and II, 8vo. 15* 1845-48

36 the same. Vol. I, 8vo. 5* 1845

Contents of Vol. I : Gallatin on the semi-civilized nations of Mexico, Yucatan, and

Central America, pp. 1—352, platen—Troost's Account of Ancient Remains in Tennessee,

plates, pp. 855-420—Turner on the discoveries of Himyaritic Inscriptions in Southern
■ I ' . Arabia, and the attempts made to decipher^iiem, plates of Inscriptions, pp. 423-91.

" II : Hale's Indians of North-West America, and Vocabularies of North

America, with an Introduction by Gallatin, pp. clxxxviii and 130—Squieron the Aboriginal

Monuments of the Mississippi Valley, plate* and cuts, pp. 131-207—Kafn (Chas.) on the

Ancient Geography of the Arctic Regions of America—Dwight's Sketch of the Polynesian

Language, etc. etc.

„ III. pt. 1 : Bartram's Observations on the Creek and Cherokee Indians, with

Notes by Squier, etc.

AMSTERDAM Royal Institute:

37 Vkbhandelingen, Derde Reeks Dcel IV,4to. numerous botanical plates, cloth,

5* Amst. 1851

38 Bijdbagen tot de Taal- Land- en Volkenkunde van Nedeblandsch Indie :

Vols. I-IV. in 3—Nieuwe Volgreeks, Vols. I, II.: together 6 vols, in 5,

8vo. plates, four vols, in cloth, and a part, 25s Amst. 1852-58

39 "Webken : Afdeeling II. : Miiller, Reizen, 2 vols. : Vries, Reize, door Leupe

en Siebold j Javaansche "Woordenboek—Catalogue van de Boekerij, Vol. I

in 2 vols—6 vols. 8vo. sd. 10s 1857-60

AMSTERDAM Academy:

40 Vebhandelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen, Vols.

IV-VI, 4to. numerous plates, sd. 15s 1857-58

A 2
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Amsterdam Academy—continued.

41 VERSLAGEN en Mededeclingen : Nattjurkunde, Vols. I-XVI (wanting

X), 1853-62—Letterkunde, Vols. I-VII, 1855-63—together 22 vols. 8vo.

plates, £3. 10* 1853-64

ANASTATIC Drawing Society :

42 Delineations of ANCIENT ECCLESIASTICAL, MILITARY and

DOMESTIC EDIFICES, SEPULCHRAL MONUMENTS, Fonts,

Brasses, Stained Glass, Tiles, Armour, Dress, Jewellery, Plate, Embroidery,

Furniture, Carvings, Illuminations of Ancient Manuscripts, Copies of Rare

Prints, Portraits, Seals, Coins, Heraldry, &c. &c. 8 vols. 4to. 491 plates,

with some additional ones, containing an immense number of antiquarian and

architecturalfigures, boards, £7. 10s

Ashby de la Zouch, privately printed, 1855-62

43 the same, large papee, india pboofs, 8 vols, folio, some additional

plates inserted, bds. £12. 12* 1855-62

These copies arc from the library of the Rev. J. M. Greslcy, who was Secretary of the

Society. The publications are veky valuable, very bake and very interesting.

The designs were taken with much judgment and discretion from Monuments existing

in England, many of them almost inaccessible, from being in remote districts, or in possession

of private Families.

Anglia Christiana {Society) -.

44 Ciieonicon Monasterii de Bello, nunc primum typis mandatum, 8vo. half mo

rocco, not printedfor sale, 4s 6d 1846

45 ANNALEN DER PHYSIK, angefangen von Frdr. Gben, fortgesetezt von

Gilbert, Pogqendouf, etc. Vol. 34-49, 51-57, 61-76, 79-110, 176-186,

204-7—together 85 vols. 8vo. numerous plates, 38 vols. hf. bd. 5 sewed, the

rest in bds. £10. Leipzig, 1810-67

46 Aknales d'Horticulture et de Botanique, ou Flore des Jardins des Pays-Bas, et

Histoire des Plantes Neerlandaises aux Indes Orientales, de l'Amerique, et

du Japon, redigee par Siebold et Vriese, Vols. I-III, roy. 8vo. many finely

coloured plates ofplants, (pub. at 75 fr.) in parts, 30* Leide, 1858-60

47 ANNALES (et JOURNAL) DES MINES, from the beginning in 1794 to

1847, as follows :

Journal des Mines, avec la Table, 39 vols, in boards 1794-1815

Annales des Mines, Troisieme Serie, Vols. I-XVIII, 1832-40 ; Quatrieme Serie,

Vols. IX-XI, 1846-47—Cinquieme Serie, Vols. I-VI, 1852-54—27 vols, ten

hf. bound, the rest sd. 1832-54

—together 67 vols. 8vo. numerous plates, £15. 1795-1847

Sets of this important periodical are now rare ; especially the early series.

48 the same, Jouenal, Vols. 1-38 (without 36), and Indes to 1-28, 38 vols.

8vo. hf. calf £5. 5s 1794-1815

49 ANNALES DES PONTS ET CIIATJSSEES, des le commencement en 1831

jusqu'a 1865, savoir : Serie I, Me'moires, Vols. I—XIX; Lois et Ordon-

nances, 10 vols; Seme II, Memoires, 20 vols. ; Lois, 10 vols. ; Personnel,

III—X; Serie III, Memoires, 20 vols. ; Lois, 10 vols. ; Personnel, 10 vols. ;

Tables Generales, 1 vol.; Serie IV, Memoires, I—X; Lois, I — V; Per

sonnel, I—V ; together as described, 129 vols. 8vo. numerous plates, 65 vols,

hf. calfgilt, the rest sd. £27. Paris, 1831-65

50 ANNALES DES VOYAGES, de la Geographie, et de l'Histoire, avec des

me'moires historiques sur l'origine, la Langue, les mceurs, etc. des peuples,

et une table generale, par MALTE BRUN, 23 vols, (without V. and VI.)

1809-14—Eyries et Malte Brun, Nouvelles des Voyages, Vols. I—XX.

(without XV.) et une Table Generale des Matieres et des Planches, 1819-23

—together 43 vols, and 2 pts. 8vo. several hundred maps andplates, thefirst

twenty-three vols. hf. bd. the rest in cloth, bds. 25* Paris, 180J-30
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51 Annales de la Propagation de la For, collection faisant suite aux Lettbes

edifiantes, Tom. I-XIV, 14 vols, in 7, thick 8vo. plates, hf. bound, 36*

Lyon, 1827-42

French translations of Missionary Reports from America, China and other Countries.

52 ANNALS of Philosophy, for 1800-2, edited by Garnett and others, Vols.

I—111, 8vo. 1801-4—Annals of Philosophy, or Magazine of Chemistry,

Mineralogy, Mechanics, Natural History, Agriculture, and the Arts, edited

by Thomson, 16 vols.—New Series, edited by Phillips, Vols. I, II ;—

together 21 vols. 8vo. numerous plates, (pub. at JEL3. 10*) hf. cf. 25* 1813-21

53 Annals of Oriental Literature ; Vol. I, (all published, 8vo. no title) bd. 5s 1820

Contents : Bopp's Comparison of the Sanskrit, Greek, Latin and Teutonic Languages,

being the first Essay which brought that distinguished Scholar into repute, and obtained for

him the appointment of Professor extraordinary of oriental languages at Berlin—Trauslatiou

of the Maha Bharata—Review of the Burhan i Kata—Translation of Eirdausi, etc.

54 ANNALS of NATURAL HISTORY ; or the Magazine of Zoology, Botany,

and Geology, continued under the title Annals and Magazine of Natural

History, conducted by Sir W. Jardine, P. J. Selby, Sir W. J. Hooker,

and others ; Series I, 20 vols. 1838-47—Series II, 20 vols. 1848-57 ; Se

ries III, 20 vols. 1858-67; Series IV, Nos. 1-2, 1858—together 60 vols,

and 2 parts, 8vo. complete from the commencement in 1838 to Feb. 1868,

several hundred plates, some coloured, £27. 1838-68

55 Anntjaire des Deux Mondes, histoire generale des divers etats, 1858-65, Tom.

9, 11, 12, 13, 4 vols, stout roy. 8vo. sd. 7s 6d Paris, 1860-66

56 ANNUAL REGISTER, or View of History, Politicks, and Literature, from its

commencement in 1758 to 1852, Vol». I-XCIV, with the General Index,

veryfine set in calfgilt, 1758-1819—Annual Register, 1853-1861, being Vols.

XCV-CIII, nine vols, in boards, 1854-62— together 104 vols. 8vo. Baron

Dimsdale's copy, £31. 10s 1758-62

Entirely of the genuine edition, and having the scarce General Index published in

1826, thus forming a most desirable set. The continuation can be supplied in boards.

This valuable publication originated with Robert Dodsley, at the suggestion of Edmund

Burke, who for some yenrs was the principal contributor. It contains many most powerful

and valuable articles from his pen j and forms our most valuable record of historical and

political events during the last hundred years.

ANTHROPOLOGICAL Society :

57 Waitz, Introduction to Anthropology, edited with the author's additions, by

Collingwood, Vol. I, 8vo. 10* 1863

58 Bboca, Phenomena of Hybridity in the Genus Homo, edited by Blake, 5* 1864

59 Vogt (Carl) Lectures on Man, his place in Creation and in the history of the

Earth, translated and edited by Hunt, 8vo. 120 woodcuts of Skulls andother

human remains, 9* 1864

60 Pouchet, the plurality of the Human Race, translated and edited by Beavan,

cloth, 7s 6d 1864

61 Blt/menbach's Anthropological Works, with his Life, and Hunter's Disserta

tion on the Varieties of Man, translated and edited by Bendyshe, 8vo. 7s Gd

1865

62 Gastaldi, Lake Habitations and Remains of Italy, translated and edited by

C. H. Chambers, 8vo. 37 woodcuts and 2 plates, 7sGd 1865

63 Memoirs read before the Anthropological Society of London, Vol. I,

1863-4, containing 15 Memoirs by Fellows of the Society, 8vo. woodcuts and

6 plates, 16* 18(55

64 together the complete set, 7 vols. 8vo. (pub. £4. 4s) cloth, £3. 3s 1863-65

65 ANTHROPOLOGICAL Review, Vols. I-Il, in 7 parts, 8vo. (pub. 28s) sd.
21* ■ 1863-64

Antiquaires de l'Ouest—See Memoibes.

ARcn^oLOGiA jEliana—See. Newcastle.

> Abch-eologia Cantiana—See Kent.

Abch-eolooia Scotica— See Scottish.
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66 ABCEUEOLOGIA, or Miscellaneous Tracts relating to Antiquity published

by the SOCIETY of ANTIQUARIES of London, 37 vols, numerous

plates, Vol. I to XXXV, half blue morocco, uncut, top edges gilt, and Vol.

XXXVI-XXXVII in 4 parts, 1770-1858—Index to first fifteen volumes

and Catalogue of the Library, 2 vols, in 1, 1809-1(5—Liber Quotidianus

Contrarotulatoris Garderobao 28 Edwardi I (1299-1300), Jia/f morocco, uncut,

uniform, 17S7—Collection of Ordinances and Regulations for the Royal

Household and Receipts in Ancient Cookery, half bound, 1790—37 vols. 4to.

neatly and uniformly hf. bd. blue morocco, uncut, and 2 vols, {in 4 parts') in

cloth, from Sir Charles Price's library, £'28. 1770-58

Such a fine uncut copy does not easily occur. Sec also as n companion amongst the

Svos. Sir Charles's beautiful uncut copy of the Gentleman's Magazine.

67 the same, Vols. XVIII 1 ; XXX 1 ; XXXII-XXXIX, with Index to

Vols. 1G-30, 4to. plates, 18 parts (pub. at £16. Os Gd) seven in cloth, rest in

Ids. £10. 1815-63

68 the same, Vols. XXXIV 2; XXXV — XXXVIII, 4to. (pub. at

£10. 16s Gd) six vols, cloth, three sewed, £G. 10s 1852-60

69 ARCH.EOLOGIA CAMBRENSIS, a Record of the Antiquities of Wales and

its Marches, and the Journal of the Cambrian Archaeological Association,

Eirst Series, 4 vols.—Second Series, 5 vols.—together 9 vols. 8vo many

hundred plates of Coins, Views, Antiquities, etc. £7. 10s 1846-54

A very valuable and interesting publication, throwing great light upon the early history

of Wales, by the discovery of early MSS. Antiquities, &c.

Archaeological INSTITUTE :

70 Ecclesiastical and Architectural Topography of England : I, Bedford

shire ; II, Berkshire ; VII, Suffolk ; 3 parts 8vo. plates and cuts, sd. 7s Gd

184S-55

71 Journal of the Arciusological INSTITUTE of Great Britain, a com

plete set from the commencement in 1814 to March 1867, parts 1 to 93,

being Vols. I-XXIV part 1, 8vo. extensively illustrated with plates and

woodcuts, (pub. at £23. 2s) sewed, £12. ' Land. 1844-07

72 another copy, Vols. I—XIX, calf extra, gilt edges ; and Nos. 77-88

sewed, 8vo. many engravings, from Sir Chas. Price's library, £15. 15s 1844-65

ArchiBological ASSOCIATION :

72*Journal of the Archaeological ASSOCIATION, Nos. 1-24, forming

Vols. I-VI ; and Vol. XXI—together 7 vols. 8vo. many plates and woodcuts,

(pub. at about £6. 6s) sd, £2. 10s 1845-65

73 Archaeologist (the), and Journal of Antiquarian Science, Nos. I—-X, being

Vols. I, and II pts. 1-4, 8vo. plates and cuts, sd. 5s 1841-42

ARCHITECTURAL Society:

74 Publications of the Society, from the beginning in 1848 to 1864, divided as

follows :

Essays and Illustrations, published during the first five years, 12 parts,

with 99 plates and 66 woodcuts, rare 1848-53

Dictionary op Architecture, including the Biographical as well as Tech

nical and other portions of Art and Science, part 1-14—Illustrations to

the Dictionary of Architecture, 9 parts, with above 100 plates and upwards

of 200 woodcuts 1852-64

—together 35 parts or nos. roy. 4to. plates and woodcuts, sd. £15. 15s

1848-64

A few early parts for sale separately.

This important and comprehensive work (the only one of the class in any language),

honoured by the support and countenance of the leading scientific and artistic bodies, is an

invaluable authority for reference on all matters relating to tho art and science of Architec

ture, and will be found to merit a foremost place in the libraries of all amateurs and artiste,

and of public bodies and educational establishments of all countries. The Annual Sub

scription is One Guinea.
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ARCHITECTURAL Institute of Scotland :

75 Tbansactions,from the commencement. Sessions I-VII, or Vols. I-V, 1850-57,

in 2 vols, royal 8vo. numerous plates, cloth, uncut, 36s

Edinburgh, not published, 1851-57

76 Aechit fur wissenschaftliche Kunde von Russland, herausg. von EBMAN

Band I-IX, (I. wants pts. 1 and 2) 9 vols. 8vo. folding maps and plates, sd.

20s Berlin, 1841-50

77 Archives Diplomatiques, recueil de diplomatic et d'histoire, depuis le com-

mencment en Jan. 1861 jusqu'a 1863, no 9, (tvantinq 1861, Nos. 4, 12 ;

1802,5, 8, 9, 11-12; 1863, 8)—together 2 vols, and 19' parts, 8m sd. 7s 6d

Paris, 1861-63

78 AECHIVIO STOEICO ITALIANO ossia raccolta di opere e documenti finora

inediti o divenuti rarissimi risguardanti la Storia <TItalia, Tomo I—XVI

parte 2, being 17 vols. 1842-51—Appendice, Nos. 1-29, 1842-53—together

46 vols, large 8vo. (pub. at 300 fr.) sd. uncut, very cheap, £4. 10*

Firenze, 1842-53

Collection interessante, dont les 17 premiers vol. secomposent d'ouvrages separes, savoir :

Pitti, Storia fiorentina, I vol.—Roncione, Diario delle cose avvenute in Sienna, 1 vol.—Vite

di illustri Italiani, 2 vols.—Chronichepisane diverse, 1 vol.—Foscarini, Storia arcana ; Mal-

picro, Annali veneti, 1 vol.—Malpiero, Annali et cronaca veneziana, 1 vol.—Koncione Storie

pisane, 1 vol.—Documenti sulla storia di Napoli, 1522 al 1667, raccolta da Fr. Palermo,

1 voL—Lettere di Fasquale di Faoli, 1 vol.—P. Nores, Guerre di Paulo IV. 1 vol.—Parali-

pomeni di storia picmontese, per cura di Scarabclli, 1 vol.—C. Galvani, Delle genti e dcllo

favclle loro in Italia, 1 vol.—Cbronache della citta di Perugia, 1 vol. en 2 part., 1850-1.—

Tomasi, Sommario della storia di Lucca, 1847, 1 vol.—Documenti della milizia italiana,

185 1, 1 vol—Indice tripartita della prima serie dell' Archivio storico, 1858, 2 vols, de 200 pp.

A New Series has now been commenced, of which 36 livraisons are published, price £8.

The " Archivio Storico Italiano" is the best modern historical Collection published in Italy,

forming a worthy companion to the works of Muratori.

79 AEMT LIST, published by the War Office, containing a List of the Officers

of the Army and Eoyal Marines, from 1781 to 1853, {wanting 1783, 1785-

89, 91-93, 1802, 4, 5, 7, and 1827)—together 58 vols. 8vo. morocco, calf, and

halfcalf, a valuable Military Directoryfor upwards of seventy years, £2. 16s

1781-1853

80 AET JOUENAL, a complete set, from the beginning (under the title of Aet

Union) in 1839 to February 1866, as follows : Series I, 1839 to 1846 ;

II, 1847 to 1854 ; III, 1855 to 1861 ; IV, 1862 to February 1866, roy.4to.

(pub. j£34. 5s) upwards of a thousand beautiful plates and numerous wood

cuts, all in parts, Mr. Fairholt's copy, £18. 1839-66

ARUNDEL SOCIETY:

81 A perfect Set of the beautiful, babe (and extremely intricate)

Publications of the Abundel Society : complete from the commence

ment in 1849 to 1866 inclusive, a£40. 1849-66

82 the same, with all the EXTEA PLATES as correctly described in

division No. 3, £63. 1849-66

It is almost impossible now to obtain a complete set, several volumes and many of the

plates being out of Print

Sets made up for owners of imperfect copies as far as possible j some of the plates being

very difficult to procure.

Division No. I: TEXT.

1849-50 Vasari's Life of Fra Giovanni Angelico da Fiesole, translated by Bezzi, roy. 8vo. 21 plates.

1 853 Roskik's Notice of Giotto and his Works in Padua, part L impl. 8vc

1864 Ruskin's Giotto, part II. impl. 8vo.

1855 Dioby WrATT's Notices of Sculpture in Ivory—Oldfield's" Catalogue of Specimens of

Ivory-Carvings, 9 photographic illustrations ; the two in one volume.

1856 Layard's Memoir on the St. Sebastian of Perugino, impl. 8vo.

1867 Layard's Memoir of Ottaviano Nelli and his Fresco, impl. 8vo.
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1859 Layard's Memoir on the three Frescoes of Pinturicchio in Spcllo Cathedral, impl. 8ro.

1852 Layard's Memoir on the Fresco of Giov. Sanzio, impl. 8vo.

1860 Illustrated Title-page and List of the Series of Wood-engravings of Giotto's Frescoes in

the Arena Chapel, at Padua, oblong folio.

Layard's Memoir of Domenico Ghirlandaio and his Fresco of "The Death of St. Francis,"

impl. 8vo.

Buskin's Giotto, part LTI. impl. 8vo.

1865 Weale's Memoir of Hans Memliug, impl. 8vo.

Division No. II: PLATES.

1849-50 FitA Angelico.—A Copper-plate by Grnner, " TIic Distnnution of Alms by St. Lawrence."

1851-51 Fra Angelico.—Four plates of Frescoes :

" St. Stephen before the Council."

" St. Bonaventura."

" St. Matthew."

" St. Thomas."

1851-2 Fra Angelico.—Two Engravings by Schiiffer :

" St. Lawrence before the Emperor Decius."

" The Pieta," from the Fresco by Giotto.

1852-3 Giotto.—Eight Engravings on Wood, by Mess. Dalzicl, from Frescoes in the Arena

Chapel, Padua, 1—8.

1853 Six similar Engravings from the same, 9— 14.

1854 Eight similar Engravings from the same, 15 — 22.

1855 Four similar Engravings from the same, 23—26.

1856 Two similar Engravings from the same, 27—28.

Giotto.—View of the Interior of the Arena Chapel at Padua, printed in colours, very rare,

£4. 4s.

Pietro Percgixo.—Chromolithograph of the Fresco, " The Martyrdom of St. Sebastian."Five outlines of portions of figures in the same Fresco.

1857 Giotto.—Two Wood-Engravings in continuation of the series from the Arena Chapel,

29—30.

Pinturicchio.—Chromolithograph of the Fresco, " Christ among the Doctors," in Spello

Cathedral.

Ottaviano Nelli.—Chromolithograph of the Fresco, " Virgin and Child."Four lithographed outlines of the Heads traced from these Frescoes.

1858 Giotto.—Four Wood-Engravings iu continuation of the Series from the Arena Chapel,

31—34.

Pinturicchio.—Chromolithograph of "The Nativity," in Spcllo Cathedral.

Luini.— Chromolithograph of the Fresco, " St. Catherine buried by Angels," in the Brera

Gallery, Milan.

Pinturicchio.—Engraved outlines from tracings of two Heads in " The Nativity."

Luini.—Engraved outlines from tracings of two Heads in the " St. Catherine."

1859 Giotto.—Two Wood-Engravings in continuation of the Series from the Arena Chapel,

35—36.

Leonardo da Vinci.—Chromolithograph of the Fresco of the " Madonna and Child," in

the Monastery of St. Onofrio, Home.Outline of the Head of the Virgin, from the same Fresco.

Giov. Sanzio.—Chromolithograph of the Fresco at Cagli, " The Madonna and Saints,"

and " Resurrection of our Lord."Engraved outline of the Head of an Angel in last-mentioned Fresco.

1860 Giotto.—Two Wood-Engravings in conclusion of the series from the Arena Chapel,

37—38.

Ghirlandaio.—Chromolithograph of the Fresco, " Death of St. Francis," in the Church

of S. Trinita, Florence.Chromolithograph of Heads of a Bishop and of a Priest, from the same Fresco, ou

the scale of the original.

1861 Seven Chromolithographs from Frescoes in the Brancacei Chapel :—

" The Fall," by Filippino Lirri ; " The Expulsion," by Masaccio j the two on one

sheet.

* The Tribute Money," by Masaccio.

" St. Peter Preaching," by Masolino; "St. Peter Baptizing," by Masolino ; the two

on one sheet.

Masaccio.—Two Heads from the Fresco of "The Tribute Money," 'on the 6cale of the

original.

1862 Fra Angelico.—" St. Stephen distributing Alms," a copper-plate by Schaffer, from the

Fresco.
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1862 Masolino db Panicalk.—" St. Peter and St. John healing a Cripple," and " St. Peter

raising Pctronilla," a chromolithograph after the Frescoes, in the Church of the Carmine,

Florence. On one sheet.

Head from the " liaising of Fetronilla," on the scale and in exact imitation of the

original.

Filii'1'ino Lippi.—" St. Peter delivered from Prison," and " St. Peter in Prison visited by

St. Paul " after Frescoes, in the Church of the Carmine, at Florence. On one sheet.

Head from " St Peter in Prison, visited by St. Paul."

1853 Fra Angelico.—A Copper-plate from the Fresco, " St Stephen thrust out before his

Martyrdom."

Masac cio and Lippi.—A Chromolithograph of the Fresco, " SS. Peter and Paul raising the

King's Son," and " The Homage to St. Peter." On one sheet.

' Head from the same Fresco on the scale of the original.

Masaccio.—Chromolithographs of " SS. Peter and John healing the Sick by their

Shadows," and " SS. Peter and John giving Alms," from Frescoes in the Church of the

Carmine, at Florence. On one sheetHead from " SS. Peter and John giving Alms," on the scale and in exact imitation of

the original.

1864 Raffaelle.—A line Engraving by Gruner, from the tapestry, "The Conversion of Saul,"

in the Vatican.

Fra Angelico.—A line engraving by Stoelzcl, " St. John," in continuation of the scries

from the Frescoes in the Chapel of Nicholas V. in the Vatican.

Lciki.—A Chromolithograph from the Fresco, "The Presentation in the Templo," at

Saronno.

A Chromolithograph of a Head from the same Fresco, on the scale and in exact

imitation of the original.

1865 Fra Angelico.—Aline Engraving by Schaffer, "St. Sixtus giving money to St Laurence

for Alms," in continuation of the scries from the Frescoes in the Chapel of Nicholas V.

in the Vatican.

Memlino.—Five Chromolithographs from the "Triptych," in the Hospital of St. John at

Bruges, representing the following subjects :—

" The Adoration of the Mngi."

" The Nativity," and " The " Presentation in the Temple." On one sheet.

" St. John the Baptist," and " St. Veronica." On one sheet Uncut, £2. 7t 6d.

1866 GniRLANDAio.—"The Last Supper," a Chromolithograph from a Fresco in the Church of

the Ognisanti at Florence.

Lcini.—" The Adoration of the Magi," a Chromolithograph from a Fresco at Saronno.

Division No. III.—EXTEA PLATES.

These were NOT issued to Subscribers, but sold separately at high prices; most

of them are out ofprint and very rare.

CHROMOLITHOGRAPHS.

1. Giotto.—Portrait of Dante, from a Fresco in the Bargcllo, at Florence.

2. Fra Angelico.—"The Annunciation," from a Fresco in the Convent of St. Mark, nt

Florence.

3. Benozzo Gozzoli.—"St Augustine lecturing on Rhetoric," from a Fresco at S.

Gemignano.

4. Andrea Mahtegna.—" The Conversion of Hermogenes the Sorcerer," from a Fresco in

the Church of the Eremitani, at Padua.

5. Pinturicchio.—" The Annunciation," from a Fresco in the Cathedral at Spello.

" 6. Francesco Frakcia.—"The Marriage of St Cecilia," from a Fresco in the Church of

St. Cecilia, at Bologna.

7. Francesco Francia.—"The Burial of St. Cecilia," from a Fresco in the Church of

St Cecilia, at Bologna.

8. Luini.—"Christ among the Doctors," from a Fresco at Saronno.

9. Andrea del Sarto.—" The Madonna del Sacco," from a Fresco in the Cloister of the

Annunziata, at Florence.

10. Three Capital Letters, coloured in facsimile, from the Choral Books of St. Mark's, the

Duomo at Florence, and the Piccolomini Library, Siena.

11. Luini.—" The Marriage of the Virgin," from a Fresco at Saronno.

12. Raffaelle.—" The Four Sibyls," from a Fresco in S. Maria della Pace, at Rome.

13. Andrea del Sarto.—" The Nativity of the Virgin," from a Fresco in the Convent of the

Annunziata, at Florence.

14. Fra Bartolomeo.—" The Annunciation," from a Fresco in the Villa of the Frati di

S. Marco, at Florence.
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15. Fra Anoelico.—" The Coronation of the Virgin," from a Fresco in the Convent of

St. Mark, at Florence.

16. Andrea Mantegna.—" St James the Greater before Herod Agrippa," from a Fresco in

. the Church of the Eremitani, at Padua.

17. Raffaelle.—" St. Peter delivered from Prison," from a Fresco in the Stanza of the

Vatican.

Books of ENGRAVINGS.

r. An Alphabet of Capital Letters, from the Choral Books of St. Mark's, the Duomo at

Florence, and the Piccolomini Library at Siena, 23 plates engraved in outline, nith the

letter F coloured in facsimile, in one volume. 1862

2. Pinturicchio.—Outlines of three Heads, traced from the Fresco of "The Annunciation,"

at Spcllo.

PHOTOGRAPHS.

Tintoretto.—" Christ before Pilate," and " Christ bearing the Cross," from two Paintings

in the Scuola di San Rocco, Venice ; with Buskin's Description.

83 ARUNDEL SOCIETY'S PUBLICATIONS FOR 1867, as described below

(instead of £7. 7s Gd) £5. 10s ;— 1867

I, First Publications.

Ghirlandajo. Preaching of John thk Baptist, Chromolithograph '

from a Fresco in S. Maria Novella at Florence, £1. 7s Gd

Eazzi. Ecstasy of S. Catherine, Chromolithograph from a Fresco in

San Domcnico at Siena, £1. 7s Gd

Eaffaelle. Martyrdom of St. Stephen, Engraving on India Paper,

from the Tapestry in the Vatican, 20*

II, Second Publications.

Ghirlandaio. Zacharias naming his Son John. Chromolithograph

form the Fresco in S. Maria Novella at Florence, £1 . 7s Gd

Raffaelle. Poetry, Chromolithograph from the Fresco in the Stanze of the

Vatican, 20s

HI, Extra Publications, (No. 18).

Raffaelle. Theology, a Chromolithograph from a Fresco in the Stanze

of the Vatican, £1.

84 PUBLICATIONS OF THE ARUNDEL SOCIETY FOR 1868, as de

scribed below (instead of £5. 7s) £4. 15s 1868

I, First Publications.

Filippino Lippi. SS. Peter and Paul before Nero ; and the Mar

tyrdom of St. Peter, Chromolithographfrom the Fresco in the Bran-

cacci Chapel. On one sheet, 21s

Brothers Van Eyck. The Adoration of the Lamb, Chromolithograph

from the centre panel of the altar piece in the Cathedral of St. Bavon,

at Ghent, £1. Us Gd

Notice of the Brancacci Chapel, by Layard, explanatory of the

chromolithographs published in 1861, 1862, 1863, and 1868, roy. 8vo. 6*

II, Second Publications.

Filippino Lippi. The Vision of St. Bernard, Chromolithographfrom

the Painting in the Badia, at Florence, £1. 7s Gd

Andrea Del Sarto. The. Procession of the Magi, Chromolithograph

from the Fre3co in the Cloister of the SS. Annunziata, at Florence, 21*

The Council of the Arundel Societt having decided that 1500 impressions were

as large a number of each plate as was desirable to print from the stones, have since 1867

divided the list of subscribers into

First Subscribers and

Second Subscribers.

The First Subscribers are those 1500 gentlemen whose names stand first on the Society's

Books.

The rest arc Second Subscribers, receiving quite distinct publications ; and from the

List of these will be filial up the vacancies which occur in the List of First Subscribers.

A First Subscriber can pay a double subscription, and be thus both a First and Second

Subscriber ; and so obtain all the publications.
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85 Asiatic Miscellany : Original Productions, Extracts from Curious Publica

tions, with pieces in Persian and English, Sanscrit and English, etc. 2 vols.

4to. wormed, native binding, 10s Calcutta, 1785-86

86 another copy, 2 vols. 4to. no title to Vol. I, and a few leaves mended, hf.

calf, Is 6d 1785-86

87 ASIATIC Annual Register ; or View of the History of Hindustan, and of

the Politics, Commerce, and Literature of Asia, from the commeucement in

1798 to 1811, 12 vols, in 13, 8vo. all published, hf. calf, 36s 1800-12

88 ASIATIC RESEARCHES, or Transactions of the Society instituted in Ben

gal for inquiring into the History, the Antiquities, the Arts and Sciences,

and Literature of Asia, 20 vols, and Index, 4to. numerous plates, afine copy,

newly bound in calf, very neat, £30. Calcutta, 1788-1836

The volumes are sold separately as follows:—Vol. 1, 10*; II, 10* ;

III, 12*; IV, ]0*; VI. 10*; VII, ]0«; VIII, 15*; IX, 10*; X, 10* ; XI,

20*; XII, 10*; XIII, 12*; XIV, 10*; XV, 10*; XVI, 20*; XVII, 15*;

XVIII, £3. ; XIX, £2. 10s ; XX, 363 ; Index, 30*

Complete sets are of very rare occurrence. It contains the learned Essays of Colcbrookc,

Sir William Jones, Carey, Strachey, Dr. Wallich, Roxburgh, etc.

" They are full of the most curious and valuable intelligence in every possible form and

on every possible subject."—Dibdin. Continued in the Bengal Journal.

89 ASIATIC RESEARCHES, the English reprint, Vols. I-XII, 8vo. plates, calf

gilt, 36s 1806-18

This is all that was published of the London reprint ; Vols. 13-20 can only be had in

the Calcutta original edition.

ASIATIC Society of BENGAL :

90 Joubnal of the Asiatic Societt op Bengal, completefrom the beginning

in 1832 to 1866, being Vols. I-XXXV, with the Peoceeditfos, separately

for 1865-66, in 24 Nos. 8vo. with all the numerous plates and Tables of Con

tents, uncut, quite perfect, excessively rare, £4:8. Calcutta, 1832-06

Published in the following order :—Series J, 1832 to Dec. 1838, 84 Nos. ; Series H,

Jan. 1839 to Dec. 1846, 89 Nos. or Nos. 85 to 173, Old Series; Series HJ, (publishing at

the present time), 1847 to 1868, in which the old numeration stopped short at No. 297, being

the end of Vol. 33, 1864. In 1865 the Society commenced to issue the Journal in two

divisions ; I. History, Literature, etc. ; II. Physical Science ; and in this order it has con

tinued to be published. In 1866, the Proceedings commenced to be published separately, a

number every month. It is necessary to make this statement, in order to prevent any mis

take arising from the manner in which the Journal is at present published, as, now that the

two sub-divisions are made, the numeration is wholly destroyed when the volumes are bound.

All the early volumes are out of print in Calcutta, and sell there at exorbitant prices.

The Bengal Journal is a continuation of the "Asiatic Researches ;" it is a most valuable

periodical, devoted to Oriental Literature, Science, Antiquities, Geography, Art, &c. No

public library can do without this important work ; it forms, with the Asiatic Researches,

one of the noblest monuments of British dominion in the East.

91 GLEANINGS IN SCIENCE, a monthly periodical, in 3 vols. 8vo. numerous

plates and woodcuts, £3. 12* " Calcutta, 1829-31

These Gleanings, edited by PuiNSBr, formed the forerunner of the Bengal Journal, and

copies are now of the utmost degree of rarity.

92 PRiNSEP'S Useful Tables, printed as an Appendix to the Journal of the

Asiatic Society, 3 parts in 1 vol. 8vo. containing the Indian Coins, Weights,

and Measures, Chronological Tables, and the Generic Characters of HoxburgVs

Flora lndica, with plates of Coins, etc. hf bd. 32s Calcutta, 1833-46

Each part can be had separately, as follows : Part I, 3 plates, 5* ; II, 5»; III. Pidding-

ton's Tabular view of the generic characters in Roxburgh's Flora lndica, pp. xi. & 15t>, 25».

This extremely rare work should be added to a set of the Bengal Journal.

ASIATIC Society of GREAT BRITAIN and Ireland :

93 Transactions, complete, 3 stout vols. 4to. plates offacsimiles, etc. (pub. at

£9. 7s) cloth bds. 28*; or, hf. calf, 32* 1825-35

Sets completed at a moderate rate. This valuable publication upon the learning, lan

guages, and antiquities of the East, contains amongst the names of its contributors those of

Professor Wilson, G. C. Ilanghton. Davis, Morrison, Colebrookc, Humboldt, Dorn, Grotefend,

and most of the eminent Oriental Scholars of the day. This may bo called thc.firtt Division

of the Publications by the Royal Asiatic Society of England. The continuation or second

appeared in 8vo. as follows.
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94 JOURNAL of the ROYAL ASIATIC Society of Great Britain and Ireland,

from the beginning to 1SG3, 8vo. the First Series, complete as far as

published, 20 vols. 8vo. many plates, (pub. at £11. 10*) sd. £8. ; or hf. bd.

very neat, £10. ^ 1831-G3

95 the same, New Series, Vols. I and II, 4 parts, 8vo. many plates, sd.

18* 18G4-6tJ

Asiatic Society, BOMBAY Branch :

9G JOURNAL of the Roval Astatic Society, BOMBAY Branch, from

the beginning in 1811 to 1S57, being Vols. I-V., or Nos. 1-20, 8vo. numerous

maps and plates of Ancient Inscriptions, Coins, Scientific Observations, etc.

£5. 10* Bombay, 1814-57

97 the same, Vols. I, II, III, pt. 2 ; IV, pts. 1 and 3—together 2 vols.

hf. bd.and three parts, 8vo. numerous maps and plates, £1. 1G* ib. 1814-53

Containing translations and articles by the most learned writers upon the Languages

and Literatures of India, its Ancient Temples and Worships, Historical Antiquities and

Numismata ; as well as its Natural History, etc.

Asiatic Society, CEYLON Branch:

98 JOURNAL of the Ceylon Branch of the Royal Asiatic Society, from

the beginning in 1845 to 1859, Nos. 1, 3, 5—11, or Vols. I-III, pt. 3, in

nine parts, 8vo. plates, sd. rare, £2. 10s Colombo, 1845-G0

98* the same, 1845-59, Nos. 1, 3, 6—8, 10, 11, in seven parts, 8vo. sewed,

25* ib. 1845-60

Asiatic Society, NORTH CHINA Branch:

99 Journal of the North China Branch of the Royal Asiatic Society,

Series I, Vol. I, Nos. 2, 3; Vol. II, 1; Series II, Nos. 1, 2; 5 parts, 8vo.

plates, sd. rare, 30* Shanghai, 1859-6G

ASTRONOMICAL Society:

100 MEMOIRS, complete from the commencement of the series in 1821 to 1857,

Vols. I-XXVIII, large 4to. numerous plates, (pub. at about £32.) rare,

£18. 1822-GO

101 MONTHLY NOTICES, containing Abstracts of papers and reports of the

proceedings, from 1831 to 1837, being Vols. I-XXVIII, 8vo. twenty-two

volumes bound in 11, hf. calf neat, and 6 volumes in parts, yery rare,

£10. 10* 1839-G7

Vols. 3-7, and 27, arc out of print ; 1 and 2 can be had.

102 ATHENAEUM (The) London Literary and Critical Journal, from the com

mencement, No. 1, Jan. 5, 1828, to No. 1731, Dec. 29, 1860, complete,

33 vols, in 3G, stout 4to. (pub. at about £30.) cloth, £5. 1828-60

The early volumes arc very rare.

103 AtheN-EUM Club, Rules and Regulations, Lists of Members and Donations to

the Library, for the years 1826, 27, 38, 40, 44, 48, and 1851—seven vols.

24mo. bds. 15* 1826-51

AUSTRIAN Imperial Academy of Sciences :

104 Denkschriften der kaiserlichen Akademie der Wissenschaften : Mathe-

matisch-naturwissenschaftltche Classe, Baud I—VII, and IX, folio

and impl 4to. with numerous coloured plates, also a separate vol. of plates,

1850-55—Philosophisch-historische Classe : Band I—VI, and VIII,

folio and imp. 4to. coloured plates, with 2 separate folio Atlases containing

coloured plates of ancient remains, etc. 1850-57—Sitzungsberichte : Ma-

THEMATISCH-NATURWIS3ENS0HAFTLICHB CLASSE, Vol. I—XXVII. 8v0.

1849-57 — Philosophisch-historische Classe, Vols. I-XVII, XXI,

part 3, XXII, XXIII, 8vo. 1848-59—Das Verbriideruugs-Buch des Stiftcs

S. Peter zu Salzburg, von Karagan, folio, 1852—the series as described,

folio, 4to. and 8vo. £12. Wicn, 1848-59
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Austrian Imperial Academy op Sciences—continued.

105 AECHIV fur Kunde osterreiehischer Geschichts-Quellen, 1848-1849,

parts 1 to 5, Jahrgange 1849-1857, being Vols. I-XY. part 1, XVII parts

1 and 2, and XVIII part 1, 8vo. numerous plates, £2. 5s 1848-57

10G Pontes Sebum Austriacarum : Erste Abtheilung: Scriptores, Band I.;

Zweite Abtheilung : Diplomataria et Acta, Band II—X, XIII and XV. ;

12 vols. 8vo. 30* 1850-57

107 Monumenta Hapsbubgtca : Actenstiicken und Briefen zur Geschichte des

Hauses Habsburg, 1473-1576, parts I, II, in 4 vols. 8vo. 5* 1853-57

108 Notizenblatt, Beilago zum Archiv, Erster Jahrgang, 1851, 24 nos. ; 1852,

Nos. 1-10—together 34 nos. 8vo. sd. 5s 1851-2

109 Almanach der Aeiademij, fur 1852-1858, Vol. II-VIII, seven vols, post 8vo.

bds. 6* 1852-58

110 ATTI dell' Accademia Pontificia de Nuovi LTNCEI ; from the commencement

in 1847 to 1860, being Vols. IV, VI, sessione 1-5 ; VII, 3-5 ; X. 6, 7 ;

XI without sessione 6 to end ; XII without sessioni 1, 2, 3 ; XIII, XIV-

XVI ; XVII, 4, 5 ; 47 parts iinpl. 4to. numerous plates, from Prof. Fara

day's library, £2. Roma, 1851-64

A valuable publication chiefly treating of Astronomy, but embracing a variety of

other scientific subjects, correspondence of foreign Savans, etc.

111 Ayellino (F. M.) Bulletino Archeologico Napoletano, 1 Nov. 1842 al 1 Ottob.

1844, 35 numbers in one vol. 4to. fine plates of Archaeology, the larger

ones mounted, hf. russia, uncut, rare, 16* Napoli, 1843

112 BANKER'S MAGAZINE, Journal of the Money Market, and Railway-

Digest, from January 1848 to December 1862, published monthly, being

Nos. 46 bis, to 225, {wanting No. 47, 105, 106, 119, 136, 202, 211, 220,)

together 173 Nos. 8vo. (pub. at £13. 10*) sd. 32a 1848-62

113 Bank of England. Names and Descriptions of the Proprietors of un

claimed Stock, 1780-90, 8vo. bd. uncut, rare, 10s 1791

114 BANKEUPT EEGISTER. The Merchant and Trader's Magazine, and

Perry's Bankrupt and Insolvent Gazette, from January 1826 to December

1855, with Indexes to each volume, 30 vols. 12mo. hf. bd. £3. 10* 1826-55-

BANNATYNE Club :

115 PAPERS relative to the Regalia of Scotland, presented by "W". Bell,

4to. a number of curious and interesting documents, with plates, bds. 36s

Edinb. 1829

116 Eotjntainhall's Historical Observes, 4to. the additional sheets only, 3* Gd

Edinb. 1840

117 BLACK BOOK of Taymouth, with other Papers from the Breadalbane

Charter Room, stout 4to. printed in black letter facsimile, with numerous

illuminated plates of Knights in Armour, cloth, rare, £7. 10*

Edinb. 1855

118 Tracts by Dr. Gilbert Skeyne, Medicinar to his Majesty (James VI.) 4to.

cloth, 5s " ib. 1860

119 Tracts by David Ferguson, Minister of Dunfermline (one of the fathers

of the Reformation in Scotland) 1563-72, 8vo. cloth, 6* 1860

120 ANCIENT SCULPTURED MONUMENTS of the County of Angus,

including those at Meigle in Perthshire, and one at Fordun in the Mearns,

(by Chalmers), atlas folio, 23fine large plates, rare, £7. 10* Edinb. 1848

An important volume, containing representations of numerous interesting relics

from the earliest times in Scotland.

121 BAPTIST Missionary Society, Periodical Accounts, 6 vols. 8vo. portraits

and maps, russia gilt, 25* Clipstone, 1800-17

A very valuable and rare publication, wiih contributions by Carey, WHrd, Mnrsh-

man, and other learned missionaries on the Ueligious Systems, the Antiquities, Natural

History, Jcc. of India.
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BASELER Naturforschende Gesellschaft:

122 Verhandlungen, vom Anfang in 1854 bis 1866, Vols. I—IV pt. 2, 8vo.

in 14 parts, 32s Basel, 1854-66

123 the same, Vols. I—IV pt. 2, (witJiout Ipt. 3, and II pt. I) 8vo.

plates, sd. 20s ib. 1854-66

124 BATAVIAASCH GENOOTSCHAP van Kunsten en "Wetenschappen, derde

Druk, Vols. I—XXI. 21 vols, in 22, 8vo. cloth. Ids.—Vols. XXII, XXVI,

XXVIII, XXXI. nine vols. 4to. maps and plates, containing quite a Cy

clopaedia of information on the East, especially on the Languages, Ethnology,

Antiquities, History, Geography, and Statistics of the Indian Archipelago,

£25. ' Batavia, 1825-64

125 the same, Vols. I—XVI, XVIII—XXI, 8vo. 20 vols, in 21, fifteen

vols, uniform in calf gilt, the rest in Ids.—Vols. XXII—XXVI. 4to. Ids.

£15. 1825-57

126 the same, Vols. I—XIV, XX, XXI, 8vo. original editions, 16 vols, in

17, seven in hf. calfgilt, the rest not uniform, Dr. Horsfield's copy, £2. 10s

1779-1847

Volumes of this Scries can be supplied separately at "s each.

127 Belgium. Bulletins de la Societe royale de Botanique de Belgique, Tom.

I, II, in 5 parts, 8vo. plates, sd. 2s 6d Bruxelles, 1862-3

Bengal Journal— see Asiatic Society.

128 BENGAL SPORTING Magazine, or Eastern Miscellany of Oriental Field

Diversions and Natural History of the Game Denizens of India, con

ducted by Stocqueler, from the beginning in 1833 to 1842, 19 vols. 8vo.

numerous plates, some coloured, hf. calf neat, rare, £10. Calcutta, 1833-42

BERLIN Academy :

129 Nouveaux M£moires de l'Academie Royale des Sciences et Belles Lettres,

avec rhistoire, 1771-1774 et 1779-80, 6 vols. 4to. plates, Ids. 15*

1773-6-82

130 Berlin Academy Papers. A Collection of 31 valuable and impor

tant Dissertations and Works on Philology, Ancient Art and Litera

ture, with many plates, in 2 portfolios, 4to. red morocco, 16s

Berlin, 1846, etc.

This collection includes, A. Philology : Hagen, die Schwanen-Sage ; Bopp,

Georgische Sprache ; Schott, das Altaische Sprachen-Gcschlecht; Hagcn's Artus : J.

Grimm's Deutsche Sprache ; etc. in all, 13 parts.—B. Ancient Akt: Gerhard's Agatho-

damon ; Gerhard's Eros ; Welcker's Lesche zu Delphi ; Panofka, der Vasenbildner

Panphaios ; Panofka's Perseus ; Gerhard's Kunst der Fhoenizier ; together 8 parts,

with plates—C. Scientific ; Karsten, die Vegetations Organe der Palmen, with plates,

and others by Bessel, Encke, &c. together 10 parts.

BERLIN Geographical Society:

131 Monatsberichte iiber die Verhandlungen der Gesellschaft fur Eud-

kunde zu Berlin, 4 vols. 1839-43 ; Neue Folge, 1844-53, 10 vols.—

together 14 vols. 8vo. sewed, 25s Berlin, 1839-53

132 BERLINER Astronomisches Jahrbuch, von ENCKE, vom Anfang,

1831 bis 1863,33 vols. 8vo. (pub. at about 110 Thaler), hf. calfneat, £2. 10s

Berlin, 1829-60

A valuable series, important also for the memoirs of practical Astronomy inserted

by the learned editor, whose name is second to none in the list of discoverers and ob

servers. A set of 26 vols, priced, 1858, Friedlander, 32 Thaler.

133 BIBLIOPHILE (le) Belge, 6 vols.—Bulletin du Bibliophile Beige, fonde

par M. le Baron de Reiffenberg, 4 vols.—together 10 vols. 8vo. portraits

andfacsimiles, half calfgilt, £2. Brwcelles, 1845-54

An interesting bibliographical periodical, containing notices of Early Printers,

valuable articles on old Books, Manuscripts, Public Libraries, etc. Reviews of new Books,

And other useful information.
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134 BIBLIOTHEQUE db l'Ecole des CHARTES, Revue d'Erudition consacree

principalement a l'Etude du Moyen-Age, 24 vols, royal 8vo. many fac

similes of ancient Documents, etc. in parts as issued (pub. at ^£14. 18s) £10.

Paris, 1839-62

This copy is complete from the commencement to the above dale, and includes all the

tables as far as issued.

135 another set, Vols. I—XVI in 97 pts. roy. 8vo. sd. £5. 1839-54

136 another portion, Series I. Vols. 1—3, Series II. Vols. 2, 3—together

5 vols. 8vo. hf. bd. 25s 1839-47

This is one of the most important and interesting publications relating to Mediaeval

MSS. The cost of publication was 12« a volume.

BIOGRAPHICAL DICTIONARIES:

137 ALLIBONE'S (S. A.) Critical Dictionary of English Literature, and Bri

tish and Amebican Authobs, to the middle of the 19th Century, con

taining 30,000 biographies and literary notices, Vol. 1, (all yet published)

stout impl. 8vo. 24s Philadelphia, 1859

138 BIOGRAPHIE UNIVERSELLE, ancienne et moderne, ouvrage entiere-

ment neuf, 52 vols.—Mythologie, 3 vols.—Supplement, tomes 56-85,

(A—Vil.) sd. £15. " Paris, Michaud, 1811-28-64

Still the best Biographical Dictionary, the Supplement is the scarcest portion of the

work, and is sold separately for £10. 10*.

139 BIOGRAPHIE UNIVERSELLE [MICHAUD] ancienne et moderne,

ou hiatoire par ordre alphabetique de la vie publique, de tous les hommes

qui se sont fait remarquer par leurs ecrits, leurs actions, leurs talents, lours

vertus, ou leurs crimes, Vols. 1-25 (A-Mac), impl. 8vo. double columns

(pub. at £12. 12s) sd. £4,. Paris, 1854-56

The continuation can be supplied at 9» per volume.

Bodleian Libbaey Publications.—See Oxford.

140 Boletim e Annaes do Conselho Ultramarino, Fevreiro de 1854 ate Marco

de 1856, 22 parts, 4to. maps, 12s Lisbon, 1854-56

Containing Decrees in Council, Treatises, etc. of the Portuguese Government in its

colonial and foreign relations.

141 Bologna. Monumenti Istorici pertinenti alle provincie della Romagna, Serie I,

Statuti, torn. I. fasc. 1-3, 3 parts, folio, sd. 5s Bologna, 1863-4

142 BOMBAY Medical and Physical Society's Transactions and Proceedings,

from the beginning in 1838 to 1857 : first series, No. I—VIII, 1838-47 ;

NEW series, III, 1855-56 ; together 9 vols. 8vo. unbound, rare, £3. 10s

Bombay, 1838-57

143 the same, fibst sebies, Nos. I, II, IV, VI, (IV wants pp. 145-56, at

end of vol.) 4 vols. 8vo. 10* t'4. 1838-43

BOMBAY Geographical Society:

144 Transactions and Proceedings, from the beginning, in 1836 to 1863, Vols.

I—XVI, 8vo. numerous plates, some coloured, £15. Bombay, etc. 1847-63

A scarce and valuable periodical, containing much historical and ethnological matter,

Vocabularies and grammatical sketches of several languages aud dialects, etc. Sets com

pleted.

145 the same, 1837 to 1863; as follows: Jan. 1837; May to August,

1839; May and August, 1840; May, 1844 to December, 1846; 1848;

1849-50, (Vol. IX); 1856-58, (XIII and XIV); 1860-62, (XVI);-

together 4 vols, and 9 parts, 8vo. (one part wormed), numerous plates, sd.

£5. ib. 1837-63

BOMBAY Literary Society :

146 Transactions of the Society, consisting of translations from the Chinese,

the Persian, etc. dissertations on Hindoo Mythology, Ethics, Antiquities,

Mahomedan Mysticism, comparison of the Gipsy and Hindostanee lan

guages, plan of a comparative Vocabulary of Indian Languages by Sir J.

Mackintosh, on Cuneiform Inscriptions, etc. 3 vols. 4to. numerous plates of

Antiquities, Facsimiles, etc. bds. or, a fine copy in whole calf neat, 35s

1819-23
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147 BOMBAY QUARTERLY REVIEW, from the commencement, January

1855 to September 1858, Vols. I—VIII, being Nos 1 to 14, (without No.

3)—together 13 Nos. 8vo. 25s Bombay, 1855-58

Containing many valuable articles on the Ethnology, Philology, and Natural History

of India. Sets completed.

148 BoiiBAr Monthly Magazine of Selections from the British Periodicals, No.

X. May 1841, 8vo. 5« Bombay, 1841

149 BOREL D'HAUTERIVE, Aunt/aibe de la Paibie et de la Noblesse de

Prance, et des Maisons Souveraines de l'Europe, from the commencement

in 1843 to 1863, 20 vols. 12mo. many hundred Coats of Arms, sd. £5.

Boris, 1843-63

The first volume is very rare.

BONAPARTE. Publications of his Imperial Highness, Prince Louis Lucien

Bonaparte :

150 Parabola de Seminatore, ex Matthajo, in 72 Euro-paw linguai ac dialectos versa charac-

teribus expressa Romania, 8vo. rare, 25* 1857

151 Canticum Canticorum Salomonis, 3 Tasconicis diabeti» Hispania versum, nb Uriarte et L. L,

Bonaparte, 4to. printed in Much, red, and green, 15* 1858

152 Canticum trium puerorum in 7 dialectos Tasconicas versum, 4to. 4» 6d 1858

153 idem, in 11 dialectis Vasconicis, i L. L. Bonaparte, 4to. new phonetic types, 7s 6d 1858

154 Dialogues Basques : Guipuscoans, Biscaicns, Labourdins, Souletins, par Iturriaga, Uriarte,

Duvoisin, et Inchauspe, avec deux traductions Espagnole et Francaise, 8vo. 27» 1857

155 BASQUE BIBLE: Biblea, edo Testament Zahar eta Beiria Duvoisin Kapitainak, latinezko

Bulgatatik lehembizikoaldiko Laphurdiko eskarara itzulia. Luis-Luziano Bonaparte print-

zeak argitara emana : La Sainte Bible, traduite pour la première Ibis en langnc Basque,

Dialecte du Labourd, par le Capitaine Duvoisin, éditée parie Prince Louis-Lncien Bonaparte,

impl. 8vo. 1365 pp. double columns, in five parts, £9. 1859-65

156 Celtic Hexapla : the Song of Solomon in all the living dialects of the Gaelic and Cambrian

languages (in English, Irish, Gaelic, Manx, French, Welsh, Breton), 4to. 20* 1858

157 Apocripha, Garlic Albannaich, le Alasdair Macgriogair, 8vo. £2. 1860

The Gaelic Apocrypha had never been printed before.

158 Evangile de Saint Mathieu, en Breton de Taurus, par Tenien, 16mo. 6* 1857

159 Vangelo di San Matteo, in dialetto Milanese, da Picozzi, 16mo. 15* 1859

160 in dialetto Bergamasco, da Locatelli, 16mo. 15* 1860

161 in dialetto Piemontese, 1 6mo. 6» 1 86 1

162 in dialetto Genovese, da Olivieri, con osservazioni Linguisto-comparativc sulla pronunzia

Genovese, da L. L. Bonaparte, I6mo. 15* 1860

163 in dialetto Fi-iulano, dal Conte P. dal Pozzo, 16mo. 15* 1860

164 in dialetto Napolitano, da un letterato di Napoli, 16mo. 15* 1861

165 Libro di But, in //inietto Siciliano, da Scalia, 32mo. is 6d 1860

166 Storia di Giuseppe : Capi 37 c 39-45 della Genesi, in dialetto Sardo Logudorese da Spano,

seconda edizione, 8vo. 15* 1804

167 Profezia di Giona, in dialetto Sardo Cagliaritano, da Abis, 16mo. 4* 6<i 1861

168 Storia di Giuseppe : Capi 37 e 39-45 della Genesi, in dialetto Cagliaritano, da Abis, 8vo.

15* 1861

169 Cantico de' Cantici, in dialetto Sardo centrale, 16mo. 4* 6J 1861

170 Vangelo di S. Matteo, Logudorese, da Spano, 16mo. 15* 1858

171 Vangelo di S. Matteo, in dialetto Corso, 16mo. 15* 1861

172 Evangelio de S. Matteo, en el dialeeto Asturiano, por un naturai de Astnriaa, con co-

operacion de L. L. Bonaparte, 1 6mo. 15* 1861

173 Evangelio de S. Matteo, traducido al dwlecto Gallego, por Santa Maria, con observaciones

sobre la pronunciacion Gallega, Asturiana, Castellana y Portuguesa por L. L. Bonaparte,

16mo. 15* 1861

174 Solomon, the Song of, in Lowland Scotch, by Hiddell, 4to. 4* 6d 1858

175 Solomon, the Song of, in tmenty-five English dialect*: Lowland Scotch, three versions; of

Northumberland ; Newcastle, two versions; Cumberland, two varieties. North and Central;

Durham, Westmoreland, North Yorkshire, Craven, North Lancashire, West Yorkshire,

Sheffield, Lancashire (Button), Devonshire, East Devonshire, Somersetshire, Wiltshire,

Dorset, Cornwall (living dialed), Sussex and Norfolk, and Saxon-English; 25 parts, 16mo.

£3. 5* 1858-61

176 Solomon, the Song of, versified in the dialect of the Colliers of Northumberland, by Robson,

4to. 7* 6d 1860

177 Ewangeelje fen Matthewcs : Evangelic van Matthcus vcrtaald iu Land-Fricsch, door Hal-

bertsina, 4to. 27s 1858
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Bonaparte—continued.

178 Storia di Giuseppe Kbreo, in Aialetto Sardo Tempiete, da Porqueddu, 8vo. 15* 1862

179 Gospel of St Mathew in Lon-land Siotch, by Henderson, 16mo. 15» 1852

180 Langue Basque et Langues Finnoises, pur lc Prince L. L. Bonaparte, 4to. 24j 1862

181 St. Matthew, the whole Gospel of, in the Devonshire Dialect, 16mo. 15* 1863

BONN and Breslau Academy :

182 Verhandlungen der Kaisorlichen Leop. Carol. Akndemie: Nova Acta

Physico-Medica Academiro CtesareaB Leopoldino-Carolina Naturae Curio-

Borum, Vol. XVI, Supplement ; XVII, part 1 and 2, and Supplement ;

XVIII, 1, 2, and 2 Supplements ; XIX. 1, 2, and 2 Supplements ; XX,

1, 2 ; XXI, 1, 2, and Supplement ; XXII, 1, 2 ; XXIII, 1 ; roy. 4to. many

plates, some of the volumes bound in hf. calf, and arranged according to

scientific classification, not in the order ofpublication, the rest in 9 stout

parts, £6. Vrastisl. et Bonn. 1832-51

183 another Series, consisting of Vol. XVIII, pt. 2, and Supplement ;

XIX, Supplement; XXI. pt. 2; XXIV, pt. 1; XXV, pts. 1,2; XXVI,

pt. 1—together 8 vols. roy. 4to. manyplates, one vol. cloth, the rest sewed,

£2. 10* • 1841-57

BOSTON Society of Natural History :

184 Journal of Natural History, from the beginning in 1834 to 1862, Vols. I

—VII, pt. 3, 8vo. numerous plates, some coloured, six vols, and 3 parts,

£5. 15» • Boston, 1836-62

185 the same, Vol. I, pt. 3 ; V, pts. 1-3; VI; VII, pts. 1-3—together

I vol. hf. calf, and 7 parts, 8vo. numerous plates, £2. 10s ib. 1836-62

186 BOTLE'S COURT GUIDES, various volumes, from 1812 to 1861, 16mo.

and 12mo. separately at 2s

187 BRITISH Abch-eological Association's Journal, Vol. XXI, in 4 parts,

8vo. 19 plates, and numerous cuts (pub. £1. lis Gd) sd. 16s 1865

BRITISH ASSOCIATION :

188 Reports of the BRITISH ASSOCIATION for the Promotion of Science,

from the commencement in 1831 to 1858, 28 voIb. 8vo. numerous engrav

ings, many coloured, 19 vols, in half calf, the rest bds. £10. 1831-59

The continuation can be supplied at a moderate rate. Odd volumes can be supplied at

a reduction.

BRITISH MUSEUM Publications:

189 NOVUM TESTAMENTUM Grsecum, e Cod. MS. Alexandrino descrip-

tum a C. G. Woide, cum Appendice, royal folio, large paper, £5. 1 786

Of this very valuable work, presenting a facsimile of a very precious old Greek Manu

script, only 50 copies were printed on this fine large paper ; 450 copies were printed ofthe

regular edition, and ten copies on vellum, but of these only 6 had the notes and illustra

tions.

190 CATALOGUE of the Harleian MSS. now in the British Museum, with

Indexes, 3 vols, large folio, calfgilt, 25* 1808

191 Description of Ancient Terra Cottas, by T. Combe, atlas 4to. Large Paper,

40fine plates, bds. 20* 1810

192 COMBE (Taylor) Veterum Populorum et Regum Numi qui in Museo

Britannico adservantur, roy. 4to. 35* 1815

193 COMBE, Hawkins, and Cockebell, Description ofthe collection of Ancient

Marbles in the British Museum, 10 parts or vols. 4to. an immense number of

plates by Corbould, (pub. £21. 2* 6d) bds. £8. 10* 1812-45

194 the same, large paper, parts 1-4, atlas 4to. bds. 32* 1812-20

195 ' the same, part XI, edited by Birch, impl. 4to. large paper, (pub.

£4>. 14* lid) bds. £3. 3* 1861

19G VETUS TESTAMENTUM, Graece e Codice MS. Alexandrino, qui Lon-

dini in Bibliotbeca Musei Britannici asservatur, typis ad similitudinem

ipsius Codicis Scripturae fideliter descriptum, cura et labore H. H. Baber,

9
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British Museum Publications— continued.

3 vols. impl. folio, (pub. at £18. 18*) bds. £6. 6s; or bound in 2 vols, in

blue mohocco extra, joints, gilt edges, £10. 10* 1816-21

Priced, 1834, Straker, £14. 14*; 1837 and 1840, Payne and Foss, russia, £26. 5* j

Dr. Hawtrey's copy fetched, 1853, j£l3. 15*. The edition was confined to 250 copies.

Woide's edition of the New Testament of the same Codex, bound uniformly, should

be bought with the Old Testament.

197 BIBLIOTHEC^E EEGLE Catalogus, 5 vols, portraits—Catalogue of the

Maps, Prints, Drawings, etc. presented by George IV. ; together 6 vols,

roy. folio, £6. 15* ' 1820-29

198 Catalogue of the Maps, Prints, Drawings, etc. separate issue in 2 vols.

8vo. 12* 1833-43

199 Catalogue of Additions to the Museum in 1831-39, 7 vols, royal

8vo. bds. 12* 1833-43

200 CATALOGUE of MSS. in the British Museum, New Series, Vol. 1, part 1,

the Arundel ; parts 2 and 3, the Burney Manuscripts, and Indexes,

folio, plates offacsimiles (pub. £3. 1*) bds. £2. 2* 1834-40

201 the same, part I. the Aeundel MSS. folio, the plates coloured,

(pub. at £4. 14* 6d) bds. £2. 2* 1834

202 the same, parts 2 and 3, in 1 vol. folio, calf neat, 36* 1840

Contents : part II, Burney Manuscripts, with 4 facs. ; part III, ForahaU'a Index to

the Arundel and Burney MSS. 234 pp.

203 BONOMI (J.) and E. AEUNDALE, Gallery of Egyptian Antiquities in

the British Museum, with Descriptions by S. Birch, 2 parts in 1 vol. 4to.

with 57 plates, mostly coloured (pub. at £2. 2s) cloth, 30* (? 1840)

204 Forshall (J.) Description of the Greek Papyri in the British Museum,

part 1, atlas 4to. bds. 7s 6d ' 1839

205 CATALOGUS Codicum Orientalium Musei Britannici, 3 parts in 4, large

folio, facsimiles (pub. at £2. 10*) bds. £2. 1837-47

Contents: I. Codd. Syriaci ct Carshunici; II. Arabici, 2 parts; III. Aethiopici. Set*

completed.

206 HIEEATIC PAPYEI. Select Papyri in the Hieratic character from the

collections of the British Museum with Hawkins' prefatory Eemarks,

parte I. to III. royal folio, 168 plates, (pub. at £4. 7«) bds. £3. 12*) 1841-44

207 Select Papyri, (Second Series), part II, plates 1-19, containing the

Abbott and D'Orbiney Papyri, roy. folio, bds. 15* 1860

This ought to be called Vol. II, part 1, instead of "part II," as it is really part 4.

208 CATALOGUE of the Printed Books, Vol. I. A to Azz, sm. folio, cloth, 16*

1841

This volume contains 91 admirable rules for Cataloguing. The article Academies

supplies a valuable Bibliography of all the Transactions of Learned and publishing

Societies.

209 BIBL10THECA GEENVILLIANA, 3 vols. roy. 8vo. cl. £10. 10*1842-48

Very rare. Vols. I. and LT. are out of print; only a few copies were published.

210 Catalogue of Additions to the Manuscripts in the British Museum, in the

years 1836-45, with Indexes, 2 vols, stout roy. 8vo. 20* 1859

211 Catalogue of the Manuscript Maps, Charts, and Plans, and of the

Topographical Drawings in the British Museum, 2 vols, royal 8vo. (pub.

at 20*) cloth, 7* 6d " 1844

212 INDEX to the Additional MSS. with those of the Egerton Collection,

acquired in the years 1783-1835, folio, only one hundred and fifty printed,

notfor sale, cloth, Sir F. Madden's private copy, £4s. 10* 1849

213 HOMEE. Fragments of the Iliad of Homer, from a Syriac Palimpsest,

edited by "William Cureton, M.A. atlas 4to. (pub. at £3. 3s) cloth, 30*

1851

These fragments are supposed to be of as early a period as the fifth century of our

era. Faithfully engraved copies of some of the leaves are appended to this great treasure

for Greek Scholars, the body of the work being printed in the types of the Codex

Alexandrinns. They nearly approach the manuscript itself.
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British Museum Publications—continued.

214 LAYARD (A. H.) Asstbian Insckiptioks in the Cuneiform Character,

recently discovered, and now in the British Museum, folio, 98 plates, bds.

18* 1851

215 Rawlinsok and Noebcs. The Cuneiform Inscriptions of Western Asia, Vol.

I. : Historical Inscriptions of Chaldaea, Assyria, and Babylonia ; Vol. II. :

Miscellaneous Inscriptions of Assyria, 2 vols, royal folio, 140 plates, bds.

35* " 1861-60

Natural History Series :

216 GUNTHER'S Catalogue of Acanthopterygian Fishes in the B. M. Collection, 4 vols. 8vo.

eloth, 35s 1859-62

217 WALKER'S list of the Specimens of Lcpidoptcrous Insects in the B. M. Farts 1 — 27, 12mo.

senred, £5. 1854-63

218 WESTWOOD'S Catalogue of Orthopterous Insects in the B. M. Collection, Part I.: Phas-

mida*, royal 8vo. 48 plates, cloth, 30» 1859

219 GRAY'S Catalogue of Lepidopterous Insects, Part I.: Papilionid.e, roy. 4to. 13 .A'nWy

COLOURED PLATES, bds. 2U ' 1852

220 Catalooue of Shield Reptiles, part 1, Tortoises, 4to. 50 plates, bds. £2. 10* 1855

221 Catalogue of Mammalia, 3 puns, plates and woodcuts, 17* 6d 1850-52

222 List of Mammalia, plates, 2s 6d 1843

223 Catalogue of Mammalia, and Birds of Nepal, presented by B. H. Hodgson 1846

224 Catalogue of Mammalia, and Birds of New Guinea, 8vo. 1< 6d 1859

225 Catalogue of the Birds of the Tropical Islands of the Pacific, 8vo Is 6d 1859

226 Catalogue of the Genera and Sub-Genera of Birds, 4* 1855

227 List of Birds, 4 parts in 5, 2s 3d 1 848-59

228 Catalogue of Keptiles, 3 parts, 7* 1844-49

229 Catalogue of Colubrine Snakes, 4* 1858

230 Nomenclature of Coleopterous Insects, 6 parts, plates 1847-52

231 List of Hemipterous Insects, 2 parts, plates, \ls 1851-52

232 Catalogue of the Coleopterous Insects of Madeira, 8vo. 3* 1857

233 Catalogue of Halticidee—Physapodes and Qidipodcs, part 1, 8vo. plates, 7s 1860

234 Catalogue of Hispidae, 8vo. plates, 6s 1858

235 List of Crustacea, 2* 1847

236 Catalogue of Crustacea, part 1, all published, M 1855

237 Catalogue of Myriapoda, part 1, li 9d 1856

238 List of Myriapoda 1844

239 Catalogue of Neuropterous Insects, 4 parts, 8* 6d 1 852-53

239*Guide to the Systematic Distribution of the Mollusca, part I, all published, 8vo. 5< 1857

240 Catalooue of the Collection of Mazatlan Shells, 8» 1857

241 Catalooue of Mollusca, parts 1, 2, and 4, all published, woodcuts, 8* 1849-53

242 List of Mollusca, part 1, all published, 6d 1855

243 Nomenclature of Molluscous Animals and Shells, part 1. all published, Is 6rf 1850

244 Catalogue of Amphibia, part 2, all published, plates, 2s 6d 1850

245 Catalogue of Batrachia Salientia, 8vo. plates, 6s 1858

246 List of Fish, part 1, Chondropterygii, all published, plates, 3s 1851

247 Catalogue of Fish, by L. T. Gronow, 3» 6d 1854

248 Catalogue of Lophobranchiate Fish, plates, 2s 1856

249 Catalooue of Apodal Fish, 8vo. plates, 10s 1856

250 List of Osteological Specimens, 2* 1847

251 Catalogue of Bones of Mammalia, Svo. 5s 1862

252 List of Lepidopterous Insects, Papilionidae, Erycinidae, and Appendix, 3 parti, 3s 6d 1847-5f>

253 Specimen of a Catalogue of Lycaenidae, 4to. coloured plates, £\. Is 1862

254 List of Lepidopterons Insects, 24 parts, £4. 9« 1854-62

255 List of Hymenopterous Insects. 2 parts, 3s 6d , 1846-48

256 Catalooue of Hymenopterous Insects, 7 parts, 12mo. many plates, 34* 6i 1853-59

257 List of Dipterous Insects, 7 parts, woodcuts, 27s 1848-55

258 List of Horaopterous Insects, 4 parts and Supplement, plates, 20s 6d 1850-58

259 Catalogue of Coleopterous Insects, parts 7, 8, and 9, all published, plates, 9s 1853-56

260 Catalogue of Conchifera, 2 parts, 3* 6d 1853-54

261 List of Mollusca and Shells, collected, etc., by Eydoux and Souleyet, id 1855

262 List of Shells of the Canaries, 1 j 1854

263 List of the Shells of Cuba, 1* - 1854

264 List of the Shells of South America, is 1 854

265 Catalogue of Phaneropneumona, 5s 1842

266 Catalogue of Pulmonata, part 1, all published, woodcuts, 2s 6d 1855

267 Catalogue of Auriculidae, Proserpimdae, and Troncatellidae, 1* id 1857

B 2
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British Museum Publications— continued.

268 Catalogue of Eutozoa, platft, 2s 1853

269 List of British Animals, 17 parts, £1. Us 2d 1848-55

270 Catalogue of British Hyracnoptcra, part 1, all published, plates, 6s 1855

271 Catalogue of Fossorial Hymenoptera, Formicidae and Vospidae, plates, 6s 1858

272 Catalogue of Ichnenmoniilac, Is 9d 1856

273 List of British Curculionida:, 1* 1856

274 Catalogue of Recent Echinida, part 1, all published, plate, 3s 6d 1855

275 Catalogue of Marine Polyzoa, 2 parts, plates, 32s 1852-54

276 List of British Diatomaceae, 1j 1859

277 Catalogus Concharum BivalTinm, pars 1.: Vcneridse, 12mo. 1853

278 Catalogue of Seals and Whales, second cditimt, 8vo. woodcuts, cloth, 10» 1866

BRUSSELS Academy:

279 Bulletin de I' Academic Eoyale des Sciences, des Lettres, et des Beaux-

Arts de Belgique, for 1859, 1860, 1863-66, seven stout vols. 8vo. numerous

plates ; Annuaire de l'Academie, I860, 1864-66, 4 vols. 12mo. ; together

11 vols, sewed, 1859-66—Comptes Bendus dca Seances de la Commission

Eoyale d'Histoire, ou Eecueil de ses Bulletins ; Serie I, Vols, i, vi-x, xn,

et la Table pour les tomes t-xvi ; Serie II, Vols, ii-xii ; Serie III, Vols,

i-ni ; together 20 vols, in 40 parts, 1842-61—together 31 vols. 8vo. plates,

in parts, £3. 10s Bruxelles, 1835-66

280 COLLECTION de CHRONIQUES BELGES incites, publiee par ordre

da Gouvernement :—Le Chevalier au Cygno et Godefroid de Bouillon,

Po'eme historique, avec un Glossaire par Gachet, 3 vols, in 4, 1846-59—

Le Eoman en Vers de Gilles de Chin, Annales d'Auchin, etc. in 1 vol. 1847

—Antiquitas Ecclesiro Andaginensis S. Petri : Chronique de l'Abbaye de

Eloreffe, etc. in 1 vol. 1848—Relations des Troubles de Gand sous Charles

Quint, 1 vol. 1846—Chroniques des Dues de Brabant, par Edm. de Dynter,

public par De Earn, 3 vols, in 4, 1854-60—together 9 vols, in 11, 4to.

{pub. at 184 francs), sewed, £4. Bruxelles, 1846-60

281 Memoibes de l'Academie, Tom. XXI, plates, 4to. sd. 10s ib. 1848

281*BEYDGES (SirEgerton) The TOPOGRAPHER, a series of original Articles

illustrative of the Local History and Antiquities of England (edited by

Stebbing Shaw and Sir Egerton Brydges), 4 vols. 8vo. 48 plates, calf neat,

28s ; or another copy in hf. russia, uncut, £2. 5s 1789-1791

Bindley's copy fetched £2. Ss ; the Fonthill, £3. 10» ; the Stowe copy, £2. 2s.

BUCKINGHAMSHIRE Architectural and Archaeological Society :

282 Recobds, Vols. I—III, 8vo. plates in parts, rare, £3. Aylesbury, 1854-66

283 BULLETINS or the Campaigns, 1793 to 1816, 19 vols. 12mo. hf bd. 12*

1793-1816

There was no Bulletin published for 1802 ; and those for the years 1803, 1807, 1810,

and 1814, are wanting to this set

284 CABANIS, Joubnal fur Ornithologie, Vols. I— VIII, in 4, 8vo. numerous

plates, many coloured, half calfneat, £4. Cassel, 1853-60

The continuation can be supplied at the rate of 12s the yearly volume.

285 CALCUTTA Joubnal op Natubal Histoet, containing the discoveries in

Indian Geology, Zoology, Botany, etc. conducted by John McClelland,

"W. Gbiffith, and others ; from the beginning in April 1840 to its ter

mination in July, 1847, 30 Nos. forming 8 vols. 8vo. numerous plates,

seven volumes half bound and four parts, vest base, £10.

Calcutta, 1841-47

286 another set, Nos. 1—24, being Vols. I—VI. in parts, uncut, £G. 1841-46

287 another set, Nos. 1—23, or Vols. I—VI. part 3, uncut, £4. 10* 1841-46

288 another set, Nos. 1—19, 22, 23, four vols. bd. and 5 parts, £3. 10*

1841-45

289 another set, Nos. 1—14, 16, 17, 22, 23, 18 parts, £2. 10s 1841-45

Odd Nos. in stock to complete sets. The Title to Vol. VIII. mat never printed.
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290 Calcutta Monthly Journal, a Register of Occurrences throughout the

British Dominions in the East, Second Series, Vols. I-VI, am. 8vo. hf. calf,

5s Calcutta, 1833-34

291 CALCUTTA Medical and Physical Society's Transactions, Vols. I-IX, in

10 vols. 8vo. coloured plates, bds. £4. Calcutta, 1825-45

292 the same, Vols. I—VIII. pt. 1, in 9 vols. 8vo. coloured plates, six vols.

half bound, and three in boards, uncut, £2. lGs ib. 1825-36

The above Transactions contain valuable papers by the best scientific men in India.

293 CALCUTTA REVIEW, from the beginning in 1844 to 18G4, being Nos.

1—79, or. Vols. I—XL, complete, 8vo. seven vols. hf. calf, the remainder

in quarterly parts, uncut, £10. Calcutta, 1854-64

Nos. 39 and 40, intended for an Index, were never published. Numbers sold separately.

294 CAMBRIAN QUARTERLY MAGAZINE and Celtic Repertory, 5 vols.

8vo. with various pieces of Music, 2 vols. bds. the rest in pts. 25s 1S29-33

Valuable articles upon Wales, its people, language, literature, History, and Antiquities.

295 CAMBRIAN REGISTER, the complete series, 1795-1818, 3 vols. 8vo.

frontispieces and maps, a rare and valuable periodical, £2. 10s 1795-1818

296 the same, Vols. I. II. 8vo. 20s 1795-96

Full of important contributions to illustrate the Language, Literature, Antiquities,

and History of Wales.

297 CAMBRO-BRITON, from the commencement in September, 1819, to June,

1822, 3 vols. 8vo. half calft 36s 1820-22

Containing valuable articles on the Welsh Language, Welsh Poetry, Topographical

and Biographical Notices, etc.

298 CAMBRIDGE Camden Society's Transactions, Pts. I, II, plates, 4to. sd. 10s

Cambr. 1841-42

299 CAMBRIDGE Mathematical Journal, edited by R. L. Ellis, Series L

4 vols. (pub. £3. 13s) 1837-45—Cambridge and Dublin Mathematical

Journal, edited by W. Thompson, 9 vols. (pub. at £7. 4*) 1845-54—

Oxford, Cambridge, and Dublin Mathematical Journal, Vols. I, II,

(pub. at 20s) 1862-63—together 15 vols. 8vo. a complete set of the three

Series, very rare, £15. 15s Cambridge, 1837-63

CAMBRIDGE Observatory:

300 ASTRONOMICAL. OBSERVATIONS made at the Observatory of Cam

bridge, by G. B. Airy and Rev. James Ciiallis, for the years 1828-1845,

1852-60, Vols. I-XVI, XIX, XX, roy. 4to. twelve vols. hf. bd. uncut, and

six in bds. presentation copy to Professor Schumacher, £2. 10s 1829 64

301 CAMBRIDGE University Calendar, from the beginning in 1796 to

1854, {wanting 1798, 1824, 37, 40, 42—44, 46—53) together 43 vols.

12mo. (pub. at 6s and 6s 6d a volume) £2. 16s Cambridge, 1796-1854

CAMBRIDGE Philosphical Society :

302 TRANSACTIONS, from the beginning in 1819 to the present, Vols. I—X,

pt. 2, 4to. numerous Scientific and Geological plates, some coloured, the

first vol. hf. calf, the rest in parts, scarce, £18. Cambridge, 1822-64

Vol. V. plates 3—6 not published. Odd volumes in stock for the completion of sets.

303 CANADA Directory for 1857-58, containing the names of the principal in

habitants in the Cities, Towns, and Villages, etc. stout roy. 8vo. large

folding Map, 1544 pp. double columns, cloth, 7s Gd Montreal, 1858

304 CANTON Register, Vols. Ill, IV, VII-IX, from January 1830, to December

1839, (Vols. I-III. of the Canton Price Current bound up with Vols. 7,

8, 9,) 5 vols. ; Canton Press (the) Nos. 209-73, or Vols. V and VI,

nos. 1-13, from October 1839 to Dec. 1840, together 6 vols. sm. folio,

printed on silk paper, and bound in silk covers, £2. 10s

Macao and Canton, 1830-40

Two very interesting weekly newspapers, containing valuable articles on the language

and history of the country.
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305 Canton Miscellany^ Nos. 2-5, 8vo. printed on silk paper, cloth, 10* 1831

Containing very interesting articles on the language, literature, and manners of the people.

306 Cape of Good Hope Almanac and Annual Register for 1856, by De Villiers,

12mo. cloth, 3* Gd Cape Town, 1855

CELTIC Society:

/ 307 Publications of the Celtic Society, founded MDCCCXLV ; the complete

/ Scries of 6 vols, royal 8vo. portraits (sold to subscribers for £7.) clean

S7 copy in cloth, £2. 2s 1847-53

Incorporated with the Ieish Abch^eological Society, see post.

308 CEYLON CALENDAR and ALMANAC, and Compendium of useful

information, for the years 1835, 1837-38, 1840-47, 1849-50, 1852-53, 1856-

59, together 19 vols. 8vo. several large folding maps, tables of census, with

lists of Native Headsmen and Kandyan Chiefs, Tables of Roads, Sfc. very

scarce, (pub. £G. 7s) calf, and morocco, £2. Colombo, 1835-59

309 CHESS PLAYER'S CHRONICLE, edited by Staunton, from the beginning

in 1841. First Series, 13 vols. 1841-52; Second Series, Vols. I-IX, 1853-56;

Third Series, Vols. I-IV, pt. 6, 1859-62 ; together fourteen vols. hf. calf,

the rest in parts, 8vo. frontispiece and woodcuts, (pub. at £17. 1* Od), £10.

1841-62

310 the same, Vols. I to VIII, 8vo. containing an immense number of

Games with diagrams, (pub. £4. 16*) cloth, £2. 10* 1841-47

311 CHESS PLAYER'S MAGAZINE, edited by Lowenthal, July 1863 to Oc

tober 1867, being Nos. 1-52, or Vols. I-VI, pt. 6, together 6 vols. 8vo.

numerous woodcuts, in parts, (pub. at £2. 12*) sd. rare, £2. 2s 1863-67

CHESTER Architectural, Archaeological, and Historic Society :

312 Journal, parts 2, 3, 5, 8vo. plates, an interesting periodical, 10* 1852-58

CHETHAM Society:

313 Publications, consisting of Remains Historical and Literary connected with

the Counties of Lancaster and Chester, complete from the beginning in

1833 to the conclusion in 1863, 64 vols, including the General Index, sm.

4to. cloth, gilt back, contents lettered, £28. 1844-65

Contents.

I. Brereton's Travels, 1634-35, by Hawkins.— II. Ormerod's Military Proceedings

in Lancashire, Civil War.—III. Chester's Triumph, 1610.—IV. Mariindale's Life, by

Parkinson.—V. Hibbert, Ware, Lancashire Memorials of 1715. — VI. Pott's Discovery

of Witches, by Crossley.—VII. James Iter Lancastrense, by Corser.— VIII. Haines'

Notitia Cestriensis.—IX. Heywood's Norris Papers. — X. XI. Hulton's Chartulary of

Whalley Abbey. - XII. Heywood's Moore Rental.—XIII. Worthington's Diary, by

Crossley, I.—XIV. Assheton's Journal, by Raines.—XV. S. Werburge's Life, by Haw.

kins. — XVI. Whalley Chartulary, III.— XVII. Beaumont's Warrington, 1465.—

XVIII. Newcombe's Diary, by Heywood.—XIX. Notitia Cestriensis, II, 1.—XX. Whal

ley Chartulary, IV. — XXl.'XXil. Notitia Cestriensis, II. 2, 3.—XXIII. Robinson's

Golden Mirror.— XXIV. Chetham Miscellanies, I.—XXV. Allen's Defence of Stanley.

—XXVI, XXVII Autobiography of Ncwcombc.—XXVIII. Jacobite trials at Man

chester, 1694.—XXIX. Heywood's Stanley Papers, I.—XXX. Hulton's Penwortham

Documents.—XXXI. Stanley Papers, II.—XXXII. Byrom's Journal and Remains, 1,1.

—XXXIII, Lancashire and Cheshire Wills. — XXXIV. Byrom's Journal, I, 2.—

XXXV. Harland's Shuttleworth Accounts.—XXXVI. Diarv of Worthington, II. I.—

XXXVII. Chetham Miscellanies, II.-XXXVIII. French's Church Libraries of Turton.

XXXIX. Farington's Farington Papers.—XL. Byrom's Journal, il, 1.—XLI. Shuttle-

worth's Accounts, II.—XLII. Booker's Didsbury and Chorlton Chapels —XLIII. Shut-

tleworth's Accounts, III.—XLIV. Byrom's Journal, II. 2.—XLV. Wilson's Miscellanies,

by Haines.—XLVI. Shuttleworth's Accounts, IV—XLVII. Booker's Birch Chapel,

Manchester. —XLVIII. Jones' Tracts on Popery.—XLIX, L. Lancashire Lieutenancy

under Tndors and Stuarts.—LI. Lancashire and Cheshire Wills, II.—LII. Corser s

Collectanea Anglo- Poetica. I.—LIII. Harland's Mamecestre, I.—LIV. Lancashire and

Cheshire Wills, III.—LV. Collectanea Anglo-Poelica, II.— LVI. Mamecestre, IL—

LVII. Chetham Miscellanies, III.—LVIII. Mamecestre, III —LIX. LX. Chantries of

Lancaster, by Raines.—LXI. Abbott's Journal, Trials, 1694—LXII. Discourse of the

Warr in Lancashire.— LXIII. Court Leet Records of Manchester.—LXIV. Jones'

Tracts on Popery, II. General Index to Vols. 1-30.

Various volumes can be supplied separately.
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CHEMICAL Society of London :

314 Memoibs of the, for 1841-48, 3 vols. 1843-48—Qt/arteblt JouaNALof the

Chemical Society, Series 1, 15 vols. 1848-62 ;—Series II, edited by Watts,

Vols. I-1V, 1863-66—together 22 vols. 8vo. in parts, as published, £8.

1841-66

315 CHINESE REPOSITORY (on the History, Statistics, Language, etc. of

China and the adjacent countries), from the beginning. Vols. I-XX, a

complete set, with General Index, 21 vols. 8vo. map andplates, cloth, £28.

Canton, 1832-51

316 another perfect copy, 20 vols, and the Index, 8vo. five vols, in hf. calf,

the rest iu cloth, £24. 1832-51

317 the Bame, Vols. 1-XIII ; XIV, Nos. 1, 3, 4, 8, 9 ; XV, Nos. 3, 6-10 ;

XVI, 1 ; XIX, 1, 9-12 ; XX, and Index, complete, 8vo. eleven vols, in

cloth, the rest in parts, £ 10. 1832-51

318 the same, Vols. I-XI ; XII, wanting pp. 1-18 ; XIII, nos. 3-6, 8, 10 ;

XIV, 1-4, 10, and Index complete, eleven vols, in cloth, the rest parts,

£7. 10* 1832-51

319 the same, Vols. I-III; IV, 3-12; V, 1-8, 12; VI-X; XI, 3-6, 8;

XII, 2, 3, 5, 6, 10-12 ; XIII, 10—eight vols, cloth, rest parts, £5. 1832-43

320 the same, Vols. I-III ; IV, 3-6, 8-12 ; V, 7-8 ; VI-X, eight vols, cloth,

rest parts, £4. 1832-41

321 the same, Vols. I-III ; 'IV, 5, 8-11 ; V, 3, 8 ; VI, 2-12 ; VII-X, calf,

cloth, and parts, £3. 1832-41

the same, Vol. I, 2-7, 9-12; II, 2-8; III, 4-12; IV, 5,9-11; VI,

7-12 ; VII-X, hf. calf cloth, and parts, £2. 10* 1832-41

The entire remaining stock of this valuable Repository was destroyed by the Chinese

daring their destruction of the British Factories near Canton.

" This work, edited by the late Dr. Morrison, contains a great variety of valuable and

curious papers."— MavCulloch.

This periodical is of great importance to Oriental scholars ; its scarcity is so

great that few of the public Libraries of England can boast of complete sets j on the

Continent the work is vainly sought after. Abel Remusat could never get sight of it ;

and complains of it in his preface to his Chinese Grammar. China is a world of its own on

this Globe ; so much independent thought and so many wonderful achievements in Arts,

Literature, and Industry, are entirely peculiar to the Chinese, that European readers will

derive ihe greatest interest and profit from the careful sludy of this " Chinese Repository,''

which embodies the most accurate information on the Celestial Empire.

323 Chinese and Japanese Repository, edited by Summers, Nos. 1-12, forming

Vol. I, July 1863, to June 1S64, 8vo. cloth, new, 18* 1864

Containing the latest information connected with the Literature, History, and Peoples

of Eastern Asia ; transactions, extract*, etc.

324 CHRONICLES (English) and HISTORICAL TRACTS:

The HARLEIAN MISCELLANY, a collection of Scarce, Curious, and Enter

taining Pamphlets and Tracts, selected from the Library of Edward

Harley, second Earl of Oxford ; with historical, political, and critical

annotations by Oldys and Park, 10 vols. 1803-13

SOMERS (Lord) Collection of Scarce and Valuable Tracts ; second edition,

revised, augmented, and arranged by (Sir) Walter Scott, 13 vols. 1809-15

Arnold's Chronicle, or the Customs of London, 1 vol. " 1811

Fabynn's Chronicles of England and France ; with preface and Index by H.

Ellis, 1 vol. 1811

Froissart's (Sir John) Chronicles of England, France, Spain, Portugal, Scotland,

Brittany, Flanders, etc. translated from the French by John Bourchier,

Lord Berners ; reprinted from Pynson's edition of 1523 and 1525, with

an Index, 2 vols. " 1812

Grafton's Chronicle, or History of England, 2 vols. 1809

Hall's Chronicle, containing the History of England,! vol. 1809
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Chronicles (English) and Historical Tracts—continued.

Hardyng's Chronicle, with a continuation of Richard Grafton, with Index by

Hy. Ellis 181-2

Holinshed's Chronicles of England, Scotland, and Ireland, 6 vols. 1807-8

Joiuville (John Lord de) Memoirs, containing a History of Louis IX, King

of France ; with notes by Thomas Johnes, 2 vols, in 1, maps and plates

1807

Mokstrelet's Chronicles, containing an account of the Wars between the

Houses of Orleans and Burgundy, of the Possession of Paris and Nor

mandy by the English, etc. translated by Th. Johnes, with Index, 5 vols.

plates ' ' Rafod Press, 1S09

Rastell's Pastime of the People, or Chronicle of the Realm of England :

together 45 vols. 4to. old rusna, marbled edges, j£50. 1808-15

A remarkably cheap set of the English Chronicles and Historical Tracts.

325 Chronological Institute of London, Transactions, Vol. I, and II pts. 1, 2,

6 parts, 8vo. sd. 18s 1852-01

325* another copy, Vol. I and II, pts. 1-4, in 8 parts, 21s 1852-03

Civil Engineers' Institution :

326 TRANSACTIONS, complete set, from the beginning in 1836 to their dis

continuance in 1839, 2 vols, and 1 part, 4to. plates, cloth, 20s 1836-39

327 Minutes oe Proceedings from 1841 to 1 862 (being Vols. III-XXI ; wanting

VII, pt. 1, VIII, IX, and X, pt. 1), with General Index of the first 20

vols. 8vo. numerous plates and woodcuts, in ports, £10. IS 14-02

328 CIVIL ENGINEER and Architect's Journal, from the beginning in

October 1837 to October 1861, Vols. I to XXIV. 4to. numerous plates

and cuts, 19 vols, bound in cloth, the remainder in 58 parts, «£10. 1837-01

A similar set, unbound, recently priced in a bookseller's catalogue, £15. 15*.

329 CLERGY LIST, from 1841 to 1859, (without 1857-58), 17 vols. 8vo. (pub.

at £7. 10s) cloth, 12s 1841-59

330 COLLECTION des MEMOIRES Relatifs a l'Hirtoire de FRANCE,

depuis le Regne de Philippe-Auguste, jusqu'a la Pais conclue en 1703,

par Petitot et Monmerqce, 131 vols. 8vo. sd. uncut, Alison's copy,

£16. 16s Paris, 1824-47

331 COLLECTION des Dissertations, Notices, &c. relatifs a 1'Histoire do

France, par C. Leber, J. B. Salgues, ct J. Cohen, 20 vols, sd uncut,

£2. 2s " Paris, 1820-38

332 CURTIS'S BOTANICAL MAGAZINE, or Flower-garden displayed, in which

the most ornamental foreign plants, cultivated in the open ground, the

green-house and the stove are accurately represented in their natural

colours ; to which are added their names, class, order, generic and specific

characters, according to the system of Linnaeus, their places of growth,

continued by J. Sims, 8. Curtis, and W. J. Hooker; from the commence

ment in 1786 to Dec. 1850, together 83 vols, the three series complete,

roy. 8vo. 4957 beautifully coloured plates, an excellent coi'T, a£45.

1786 (1793) 1850

A collection which is rarely found so complete, and in such good condition, con

taining :—

Series I, Vols. 1-53, being vols. 1-14 by \V. Curtis ; vols. 15-42 by J. Sims ; vols.

43-53, or New Series, vols. 1-1 1 by J. Sims, plates 1-2704, with text, 1786-1826, and

first 42 vols. 1817.

Series II, Vols. 54-70, or New Series, vols. 1-17, plates 2705-4131, by S. Curtis and

Sir W. J. Hooker, with text, 1827-44.

Series III, comprising the plants of the royal gardens of Kcw and of other botanical

establishments in Great Britain, with suitable descriptions, and a supplement of botanical

and horticultural information. Vols. 71-82, or Third Series, vols. 1-12, plates, 4132-4957,

Sir W. J. Hooker, with text, 1845-56.

The Third Series, which is the scarcest portion, is published at 2 guineas per volume,

and appears regularly.

The twelve volumes of 3rd Series, described above, were alone published at £25. is.
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333 CURTIS' Botanical Magazine, Third Series, Vols. I—XXII, (or LXXI—

XCII, of the whole work), plates, 4132—5167, with text, 22 vols, royal 8vo.

fourteen vols. hf. calf, and the rest uncut, jfc'30. 1845-66

Odd vols, in stock for the completion of sets.

334 Hooker's Companion to the Botanical Magazine, 2 vols. roy. 8vo. numerous

coloured plates, cloth, 6* 1835-36

CORNWALL Royal Geological Society :

335 Transactions, Vols. I—V, 8vo. map andplates, Ids. uncut, rare, £3. 12s

Penzance, 1818-43

- "" 336 the same, Vol. II, 8vo. coloured maps, Ids. 10s ib. 1822

DANISH Scientific Society :

337 Det Konqelioe Danske Videnskabernes Selskabs Philosophiske og His-

toriske Afhandlinger, Deel I—V, 1823-36—Nuturvklenskabelige og Ma-

thematisk Afhandlinger, 12 vols, complete series, 1824-56—Femte licekke,

Naturvidenskabelig og Mathematisk Afdeling, Bind I-I1I, 1S19-53 :

together 20 vols. 4to. upwards of 250 plates, bds. £3. 10s

Kjobenhavn, 1823-53

338 DICTIONNAIRE (Nouveau) d'Histoire Naturelle, applique'e aux Arts, a

l'Agriculture, a la Medicine, etc. par uneSociete de Naturalistes et d'Agri-

culteurs, nouvelle edition, refondue et augmented, 36 vols. 8vo. several

hundred plates, calf, £2. Paris, 1816-19

Priced, 1824, £21. 12* ; 183G, £8. 8* ; 1847, £7. 17* 6d and £8. 18* 6rf. With

coloured plates, I sold a copy, 1856, hf. bd. £7. 10*.

A valuable set of books for a Public Library. This Dictionary was compiled by the

most eminent scientific men in France ; each article was written by the most competent

person in the branch of the subject he undertook, and their names are a sufficient guaran

tee for their excellence, viz. : Biot, Bosc, Chaptal, Dcsmarcst, Du Tour, Lamark, La-

treille, Lucas, Olivier, Kichard, Sonnini, Vieillot, Viiey, and others.

339 Dietrichsen's Almanack and Book of General Information, 1838 to 1S63,

26 years in 5 vols. hf. ealf, and 3 Nos. sin. Svo. rare, 7s Gil 1838-63

DILETTANTI Society's privately printed Works :

340 Antiquities of IONA, published by the Society of Dilettanti, 3 vols. imp].

folio, many fine engravings, Ids. uncut, £5. 5s 1797-1821-1840

The third volume is that which has the most commercial value.

341 Unedited Antiquities of Attica, comprising the Architectural Remains of

Eleusis, Rliamuus, Sunium, and Thoricus, impl. folio, 20s 1817

342 Specimens of Ancient SCULPTURE, ^Egyptian, Etruscan, Greek and

Roman, selected from different Collections in Great Britain, by the Society

of Dilettanti. With an Inquiry into the Symbolical Language of Ancient

Art and Mythology, by R. Payne Knight, 2 vols, royal folio, 133 beautiful

engravings, (pub. at £39. 8s) bds. £10. ' 1809-35

Of Vol. II. very few copies were printed, only for the members of the Dilettanti

Society.

343 Brondsted's Bronzes of Siris, now in the British Museum, impl. folio, plates,

bds. 7s 6d 1836

314 PENROSE (C. F.) Investigation into the Principles of Athenian Archi-

tec iure, impl. folio, 42fine plates, some elaborately coloured and gilt, bds.

£5. ' ' 1851

345 COCKERELL (C. R.) Temple ofJupiter Panhellenius at iEgina and of Apollo

Epicurius at Bastsfe near Phigaleia, in Arcadia, royal folio, 13 vignettes and

26 fine large interesting plates, half morocco, £'1. 12s 6d 1800the above Works, forming a PERFECT SET, sold together : 9 vols.

impl. folio, £23. 1797-1860

A complete set, like the above, cost to the original Subscriber about £200. ; and from

the limited number of copies issued, docs but very rarely occur.
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316 DOCUMENTS INÉDITS sur l'Histoire de France, publiés par ordre du

Roi (Louis Philippe) et par les soins du Ministre de l'Instruction Publique

(M. Q-uizot), &e. 81 vols. 4to. with Atlasfolio ofplates and plans, all uni

formly bound in hf. calf gilt, contents lettered, from Lord Palmerston's

Library, with his book-plate, £32. 10« Paris, Imp. Royale, 1840-52

Contents : Rapport au roi et au ministre de l'instr. publ. 2 vols.—Procès-verbaux

des séances du conseil de Charles VIII. I vol.—Les Olim p. Beugnot, 4 vols. — Livre des

metiers de Et. Boileau, 1 vol.— Chronique des Religieux de St. Denjs, 6 vols.—Les quatre

livres des Hois trad, du franç. du 12 siècle, 1 vol.— Didron, Iconographie chrétienne, 1 vol

—Documents hist. extr. de la Biblioth. roy. 2 vols.—Cartulaires des abbayes de St. Bertin'

et de St. Père de Chartres, 3 vols.—Chronique des Ducs de Normandie, 3 vols.—Archives

de la ville de Reims, 10 vols.—Ouvrages inéd. d'Abtrlard p. Cousin, 1 vol.— Lettres de

rois, reines, etc. cours de France et d'Anglet. 2 vols.—Hist, de la croisade contre let

Albigeois, 1 vol.—Cronique de Bertrand Du Guesclin, 2 vols —Paris sous Phillippe le

Bel, 1 vol.—Procès des Templiers, 2 vols.—Papiers d'état du Cardinal de Granvelle

9 vols.— Journal des états-gén. de Tours, 1484, 1 vol.—Négociations diplomat, entre la

France et l'Autriche, 1506, 2 vols.—Captivité de François I. 1 vol.—Pièces diverses rclat.

au règne de François II. I vol.—Procès-verbaux des etats-gen. de 1593, 1 vol. —Lettres

missives de Henry IV. 6 vols.—Relations des ambasss. Vénitiens ( 16 siècle), 2 vols.—

Correspond, de H. Escoubleau de Sourdis, 3 vols.— Négociations relat. à la succession

d'Espagne sous Louis XIV. 4 vols. —Mémoires milit. sur la guerre de la succession d'Esp.

9 vols, et atlas gr. fol. (59 planch, et 76 tableaux).

Priced, 1866, H. Bohn, 67 vols, only, £65.

" This most important publication consists exclusively of Historical Works never

before printed. Its value, therefore, in a historical collection cannot be over-rated. The

cost of its publication was enormous, and wis defrayed by the State. The several

volumes are of the greatest value to the politician, diplomatist, the antiquarian, and the

civil and ecclesiastical historian, edited as they are with notes and illustrations by Thierbt,

Barante, Michel, Weiss, Mignet, Gén. Pelet, Micuelet, &c."

Dublin Directories:

347 Gentleman's and Citizen's Almanack, compiled by John W. Stuart, and

continued by Watson, from 1734 to 1848 (wanting 1735-39, 1741, 1745,

1751-55, 1757-59, 1761-63, 1767, 1768, 1771-72, 1778, but quite complete

from 1799)—together 92 vols. llmo. and 8vo. not uniform, in morocco, calf,

and hf. calf £7. 10s Dublin, 1734-1848

848 THOM'S Irish Almanac and Official Directory, with the Post Office,

Dublin City and County Directory, from 1849 to 1861, together 13 vols.

stout 8vo. cloth, and calf, several largefolding maps (pub. at £8. 5« 6d) 15s

Dublin, 1849-61

DUTCH Early TextSociety :

349 Wekken uitgegeven door de Yereeniging ter Bevohdering der Oude

Nederlandsche Letterkunde, med Yerslagen en Berigten, from the

beginning in 1844 to 1848, 22 parts 8vo. £2. 6* Leiden, 1844-48

350 DUCHESNE (A.) Historic NORMANNORUM Scrtptores Antiqui, Res

ab illis per Galliam, Angliam, Apuliam, Capuœ Principatum, Siciliam et

Orientent gestas explicantes, ab anno 838 ad 1220, ex MSS. Codd. fere omnes

nunc primum editi, folio, very fine copy in Russia, £6. Lutet. Paris. 1616

A cheap copy of this valuable set of all the Norman Chroniclers. Priced, 1826-8,

Payne and Foss, £6. 6» ; 1840-44, James Bohn, £6. 6< ; in 1847, £7. 17* 6d ; the Rox

burgh^ copy fetched £6. 6« ; Dawson Turner's 1858, £7. 7*; Purton Cooper's, 1853,

£8. 5*.

Large Paper copies sold : The Marquis of Townshend's £9. 15* ; Htbber's, £9. 5* ;

1854, Gardner's, mor. £30.

" Liber rarissimus, et in paucis bibliothecis obvius."— Togt. Baron Maseres observes

of this work, " the tracts of which it is composed, give us the fullest and most authentic

account of the Normans in France, Italy, and England, that is anywhere to be found." See

also Dr. Dibdin's Library Companion, p. 159-60.
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351 DUCHESNE (F.) Historias Francorum Scriptores, a Philippo Augusto Eege

usque ad Philippi IV tempora cum Epistolis Eegum, Pontificura, Ducum,

Abbatum et aliis Teteribus Eerum Francicarum Monumentis, 5 vols, folio,

vellum, gilt edges, £7. Lutetice Paris. 1636-49

A most important work for English as well as French history ; and considered by

Vogt and Reimman to be of the most extreme rarity. " Cette collection contient plusieurs

ecrits qui ne sont pas dans le recueil de Bouquet." — Bmnet.

" Duchesne, un des plus savants historiens que la France ait produits, et qui par ces

immenses travaux a nitrite le titre glorieux de pere de l'histoire de France, naquit en 1 584.

—Le Cardinal de Richelieu l'appelait toujours son bon voisin.—Le " Historias Nonnan-

norum Scriptores," est un ouvrage rare et curieux. Le premier volume de " Histories

Francorum Scriptores," contient l'origine de la nation jusqu'a Pepin, le second va jusqu'a

Hugues Capet, et le troisieme jusqu'au roi Robert. Pendant l'impression de ce volume

(1640). Duchesne mourut ; son fils en achevait l'edition, et publia les volumes IV. et V.

qui contiennent les evenemens jusqu'a Philippe le Bel."—Biog. Universelle.

EARLY ENGLISH Text Society's Publications :

352 HUME'S Orthographic and Congruitie of the Britan Tongue, by "Wheatley,

(No. 5) ;—The Boinans of Partenay, from the French of La Coudrette, by

Skeat, (22) :—Dan Michel's Ayenbite of Inwyt, or, Eemorse of Conscience,

in the Kentish Dialect, by Morris, (23) ;—Hymns to the Virgin and Christ,

(24) ;—Stations of Eome : etc. (25) ;—Eeligious Pieces in Prose and Verse,

(26) ;—together 6 vols. 8vo. sd. £1. 10* 1865-67

352* East Anglian, or Notes and Queries on subjects connected with Suffolk,

Cambridge, Essex, and Norfolk, Nos. 1-17, 8vo. 5s Lowestoft, 1858-62

353 EAST INDIA EEGISTEE and Army List, containing complete lists of the

Company's servants, civil, military, and marine, with their appointments,

compiled by Mason and Owen, and Clark, from 1795 to 1860 inclusive,

(wanting 1796-97, 1800-3, 1807, 15, 17, 18) -together 91 vols. 12mo. in

cluding variations in the same gears, morocco, £4. 1795-1860

EDINBURGH Botanical Society :

354 Transactions, Vol. I-VIII, 8vo. plates in Ms. very rare, £3. 10s 1839-65

354*Edinbubgh Chboniclb (The) or Universal Intelligencer, containing a full

collection of News, from March 22, 1759, to March 15, 1760, 2 vols. sm.

folio, old hf. calf, £1. 4* 1759-60

EDINBURGH Observatory:

355 Astronomical Observations, made at the Eoyal Observatory, Edinburgh,

bv Thomas Henderson and Smith, for the years 1834-59, being Vols. I-

XI, and XII pt. 2, large 4to. plates and photographs, (pub. at £5. 8*) bds.

30* Edinburgh, 1838-63

Of the twelfth volume, the above set contains pp. 401-575, being observations from the

Peak of TenerifFe, with five photographs to illustrate them, appendix, title, and contents.

EDINBURGH Royal Society :

356 TRANSACTIONS, from the commencement in 1798 to 1862, 22 vols. 4to.

numerous plates, scarce, £\8. Edinb. 1788-1862

357 the same, Vols. I, II, VI, part 1 ; XVII, pt. 1 ; XX pt. 4 ; XXII,

Supplement ; 4 vols, and 2 parts, 4to. numerous plates, bds. £2. 16*

Edinb. 1788-1860

358 EDINBUEGH New Philosophical Journal, edited by Anderson, Jardine,

etc. New Series, 1855 to 1804, being Nos. 1-37, or Vols. I-XIX pt. 1,

2 vols, cloth and 21 parts, 8vo. plates and cuts, (pub. at £10. 4*) £5. 5*

ib. 1855-64

359 Edinburgh Eotal Physical Society's Proceedings, 1854-58, Vol. I, 8vo.

24 plates (some coloured), and many cuts, cloth, 10* ib. 1858

360 EDWARDS (Syd.) Botanical Eegister : Coloured figures of Exotic Plants

cultivated in British Gardens. First series, 13 vols.—Second series, 20

vols.—Appendix, 1 vol.—together 34 vols. 8vo. about 300 fnely coloured

plates, calf gilt, £30. 1815-47

A perfect set, now rarely met with.

361 the same, New Series, Vols. I-X, or XIV-XXIII of the entire work,

8vo. plates 1131-2014, beautifully coloured, hf. green mor. extra,£5. 1828-37
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362 ENCYCLOPAEDISCHES Wobtebbdch der MEDICINISCHEN AVis-

SENscitAETEN, von Grhfe, Uufeland, Link, Eudolphi, und Sicbold, Heeker,

Jiingken, Link, J. Miiller, uud anderon, 87 vols. 8vo. bds. £2. 10s

Berlin, 1828-49

This grand Encyclopedia of the Medical and Physical Sciences was issued by the

Professors of the Medical Faculty of the Berlin University.

ENCYCLOPAEDIAS :

363 BOUILLET, Dictionnaire Universe r, des Sciences, des Lettres, ot

des Arts, thick royal 8vo. 1750 pp. half morocco, 18s Paris, 1864

363* Dictionnairo universel d'Histoire et de Geographic, Biographic et

Mythologie, thick royal 8vo. 2040 pp. half morocco, 18s Paris, 1864

364 CONVERSATIONS-LEXICON: Allgemeine Dcutscho Eeal-Encyklopadie

fiir die gebildetcn Standc, 15 vols, in 16, large 8vo. with an Index, large

vellum paper, sd. uncut, 2? Gd Leipzig, 1851-55

365 ENCYCLOPAEDIA BEITANNICA, or Dictionary of Arts, Sciences and

General Literature, eighth and last edition, 21 vols.—the separate

Index of 232 pp. 1 vol. — together 22 vols. 4to. numerous plates, cloth,

£17. ; hf. bd, russia, £22. 1860

This grand book is without a rival in the world ; it is the best modern Encyclopaedia

published in any language.

366 ENCYCLOPAEDIA METEOPOLITANA, or Universal Dictionary of

Knowledge, comprising the two-fold advantages of a Philosophical and an

Alphabetical arrangement, edited by Smedley, Rose, and others, with a

General Index, 30 vols. 4to. several hundred plates and maps, (pub. at

£61. 19* in parts) a fine set, £10. 15s 1844-45

Priced, 1847, £2.5. 10i ; 1853, £15. 15*; £%\. \ 1854, £20. ; 1857, £15.; £15. IUj ;

fetched, Sotheby's, 1851, £11.; 1855, £13. 10«; 1857, Puttick's, £13.

367 ERSCH und GRUBER, alloeaieine Encyclop-edie der Wisscnschaften

unci Kiinste, Section I. Vols. 1-LXVI. (A—Gid) and Supplement of

plates ; Section II. Vols.I-XXXI. (H—Jun) ; Section III. Vols. I-XXVI.

(O—Phy), without Vol. XL; together 122 vols. 4to. numerous maps and

plates, (pub. at about 450 thaler), bds. a bargain, £5. 10s

Leipzig, 1818-57

3G8 another copy, Pine Paper, same number of vols, as the above, and

agreeing exactly in description, bds. £6. ib. 1818-57

This Encyclopaedia surpasses ull others in the extent and deep learning of its researches.

369 HERZOG, Real Encyklophdie fiir Protestantische TIIEOLOGIE und

Kircjie, 18 vols.—Supplement, 3 vols.—General Index, 1 vol.— together

22 vols. roy. 8vo. sd. £9. Hamburg, 1854-68

An Encyclopaedia of extreme importance, containing the biographies of all churchmen

from the earliest times, ai d explanations of every ceremonial, point of doctrine, or article of

belief. Amongst the contributors arc Uicscler, riagenbach, liotiing, Hundeshagen, Lucke,

Jul. Miiller, Nitzsch, Schcnkel, Thilo, Tholock, Twesten, Ullmann, and Umbreit.

370 HOFMANNI (J.) Lexicon Universale, Historiam sacram et profanam,

Chronologiam, etc. omnia aevi omniumque gentium explanans, 4 vols, folio,

best edition, old calf, 28* Lugd. Bat. 1698

Priced, 1840 and 1848, Payne and Foss, £3. 5.?. "I heard a man of great learning

declare, that whenever he could not recollect his knowledge, he opened Hoffmann's Lexicon,

where he was sure to find what he had lost."— IfIsraeli. Dr. Parr used to recommend it

strongly, as the " Unei/clo/nrdia of the Ancient World" and Chalmers says, "It is a most

useful book of reference, which should find a place in every learned library."

371 PENNY CYCLOPAEDIA of the Society for the Diffusion of Useful Know

ledge, 27 vols.—Supplement, A—Z, 2 vols.—together 29 vols. impl. 8vo.

original edition, many thousand woodcuts, hf. calf £3. 10* 1833-46

The best English Cyclopaedia at a moderate price ; the articles were written by the first

scholars of the time.
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EjJOYCLOPiEdias—continued.

372 ZEDLER'S Universal Lexicon aller Wissenschaften und Kiinste, 64 vols.

—Supplement, 4 vols.—together 68 vols, folio, calf neat, contents lettered,

£12. Halle, 1732-50-54

A great bargain ; 68 volumes folio, well bound in calf, for £1 2. only, and a packing case

/ i sopplied for its transmission. The immense utility of this excellent Encyclopaedia is ac-

jifjL (iVt knowledged by all Scholars.

\].\ -f " One of the most wonderful colossal publications of the world, by no means superseded

/irtK^- ^ more recent publications in all that relates to History, Biography, and Antiquities, more

' Part'ca'arly t° 100 Fathers of the Church, Councils, Synods, and the spread of Teutonic

Christianity."

373 ENCTCLOPEDIE D'ARCHITECTTJRE, par M. Victor Calliat, et M.

Adolphe Lance, 12 vols, with 1440fine engravings, some in gold and colours,

(pub. at 360 fr.) half calf, the last in parts, £8. 10s Paris, 1851-62

A complete set, from the commencement.

374 ENCTCLOPEDIE METHODIQUE : Art Militaire, avec les Planches do

l'Art militaire, Equitation, Escrirue, Danse, 5 vols, in 9, large 4to. 75 plates,

mostly double, hf. id. 18s Padoue, 1795

ENGLISH Historical Society :

375 The Fine Series op Chronicles, &c. as printed under the auspices of

this Club, ON fibe large PAPER, which was restricted to the number of

Noblemen and Gentlemen composing the Society. The Complete Series,

viz :—

Bcdse Historia Gcntis Anglorura ct Opera Minora recensuit Stevenson, 2 vols. 1838-41

Chronicon Ricardi Uivisiensis de Rebus gestis Ricardi I. R. Angliae, cd. Stevenson 1838

Roger de Wendover. Chronica sive Floies Ilistoriarum cum Append, edidit IL O. Coxe,

5 vols. 1841-44

Willelmi Malmesbnriensis Gesta Regnm Anglorum atquc Historia Novella, recensuit

Hardy, 2 vols. 1840

Codex Diplomaticus JEvi Saxonici opera J. M. Kcmblc, 6 vols, 1839-48

Gildas de Kxcidio Britannia?, recensuit Stevenson 1S38

Nennii Historia Britonum, recensuit Stevenson 1838

Gesta Stcphani Regis Anglorum et Duels Normannorum And. Duchesne descripta, recen

suit R. C. Sewell 1846

Florentii Wigornicnsis Monachi Chronicon cx Chronicis, edidit Thorpe, 2 vols. 1848-49

Chronicon Walteri de Hcmingburgh de Gestis licgum Anglhe, recensuit H. C. Hamilton,

2 vols. 1 848

Chronique de la Traison et Mort de Richart Deux, ifoy iV Engltterrr, nvee tin Glofaire,

par Benj. Williams 1846

Henrici V.Anglia Regit Gesta, cum Chronica Neustrin>,GalliiP,recensuit B.Williams 1850

Adami Murimuthcnsis Chronica sni temporis cum continuationc, cd. et recens. T. Hog 1846

Nicholai Triveti Annales sex Regum Angliae, recensuit Hog 1856

Historia Rcrum Anglicnrum Willelmi Parvi, S. T. D. Ordinis Sancti Augustini Canonici

Regularis in Ccenobio Bcnta: Marie deNovoburgo in Agro Eboraconsi, recensuit H. C.

Hamilton, 2 vols. 1856

Together 29 vols, royal Svo. very elegantly printed, extra boards, complete, sets

have now become scarce, £15. 15s 1838-56

376 CODEX DIPLOMATICUS jEvi Saxonici, opera J. M. Kemble, 6 vols.

8vo. Vol. I small paper, Vol. II-III labor paper, bds. rare, £6. 10s

1839-8
u The editions of the English Historical Society (a.p, 1835-48) mostly republications

of chronicles which had been previously printed in the sixteenth and seventeenth centuries,

only to be disfigured, mark the commenecmentof an entirely new era, being recommended

alike by scrupulous correctness and editorial acumen."—Aihenaum, Aug. 11, 1806,

ENTOMOLOGICAL Society:

377 TRANSACTIONS and Proceedings, Fibst Series, 5 vols. 1830-49—Second

Series, 5 vols. 1850-61—Third Series, Vol. I pt. 1, 1862—together

10 vols, and 1 part, 8vo. numerous beautifully coloured plates, in parts,

£\2. 1833-62

378 the same, Vols. I-IV, with the Proceedings separate in 2 vols. 6 vols.

8vo. calfgilt, £3. 1833-47
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379 ENTOMOLOGICAL MAGAZINE, from the beginning in 1832 to 1838,

25 parts forming 5 vols. 8vo. plates, some coloured, (pub. at £4. 7s 6d) sd.

rare, £4,. 1832-8

This periodica] contains interesting articles by Westwood, Newman, Curtis, Walker,

Halliday, and other eminent writers in this branch of Natural History.

ENTOMOLOGICAL Society of France :

380 SocifeTE Entomolooiquk de la France, Annales, a complete set from the

beginning to 1862 : Premiere Serie, 11 vols. 1832-42—Deuxieme Serie,

10 vols. 1843-52—Troisieme Serie, 8 vols. 1853-60—Quatrieine Serie,

Vols. I and II, pt. 1, 1861-62—together 31 vols. 8vo. 463 plates, many of

themfinely coloured, (pub. at 730 fr.) very babe, £28. Paris, 1832-62

381 the same, 1857 to 1865, and 1866, ler and 2me trimestres, 8 vols.

8vo. hf. calf, and 6 parts, sewed, £6. 6* ib. 1857-66

382 ESPANA Sagrada : Theatro Geografico Historico de la Iglesia de Espana,

por el P. Henrique FLOREZ, Manuel Risco, y otros, Vols. I—XLIX,

sq. 8vo. plates, sd. £15. " 1754-1865

ESSEX Archaeological Society -.

383 TRANSACTIONS, Vols. I-IV, pt. 1, 12 parts 8vo.—Descriptive Sketch

of the Collection of Works of Ancient Greek and Roman Art at Felix

Hall, by Marsden, 4to.—together 13 parts, 55 fine plates, (pub. at about

£3.) scarce, sd. £2. 16* Colchester, 1855-66

384 the same, Transactions, Vol. II, pts. 3, 4 ; III, pts. 2-4 ; IV, pt. 1,

6 parts, 8vo. plates, (pub. at 22«), sd. 15* 1860-66

385 ETHNOLOGICAL JOURNAL, edited by Luke Bubke, First Series, 11 Nos.

in 1 vol. calf; New Series, No. 1 (all published), 8vo. a complete set, rare,

30* 1848-54

ETHNOLOGICAL Society's Transactions :

386 Fibst Series, 4 vols.—Second Series, Vols. I-1II —together 7 vols. 8vo.

rare, £6. 1848-65

A very valuable collection of papers upon the Ethnology of all parts of the world, ofwhich the greater part is out of print, and tcarce. The First Series is called Journal.

ETHNOLOGICAL Society of Paris:

387 Memoibes de la Societe Ethnologique, Tom. I-II, 2 vols. 8vo. map and plate,

hf. calf neat, 25* " Paris, 1841-45

388 Fine Arts Quarterly Review, First Series, 3 vols, in 6 thick parts, roy. 8vo.

numerous fine plates, some coloured, (pub. at 36*) sd. 25* 1863-65

389 New Series, edited by B. B. Woodward, Illustrations in Cbromo-

Lithography, Etching, Mezzotint, Wood Engravings, <fcc. Vols. I, II, super

royal 8vo. cloth, a great bargain, 9* 6d 1866-67

390 FOREIGN Quarterly Review, from its commencement in July 1827 to 1846,

37 vols. 8vo. hf. bound, £S. 16* 1827-46

391 FLORAL MAGAZINE (The), by Moore and Dombbain, Nos. 1—89,

forming Vols. I-V, and VI, Nos. 1—9, royal 8vo. 356 beautifully coloured

plates, five vols, cloth, and nine parts, (pub. at £11. 12* 6d), a Subscriber's

copy, £5. 15* 1861-67

392 FREEMASON'S Quarterly Magazine and Review, complete from the

commencement in April 1, 1834, to April, 1853, 8vo. sixteen volumes, half

calf neat, and 13 parts, rare, £3. 16* 1834-53

393 FREEMASON'S Monthly Magazine for 1855, 12 Nos. — Freemason's

Magazine and Masonic Mirror for 1856-58, 36 Nos.—together 48 Nos. 8vo.

(pub. at £3. 6s) 25* 1855-58

394 GAZETA DE MADRID, desde el 6 de Agosto de 1771 hasta Diciembre de

1780, in 10 vols. sq. 8vo. vellum, bare, 25* Madrid, 1771-80

An official newspaper, published weekly till September, 1778,when it began to appear

twice a-week. It contains the political, parliamentary, and military intelligence of all the

states of Europe during the period embraced.

395 Geneva. Mdraoires de la Societe de Physique et d'Histoire Naturelle d»

Geneve, Tom. VII pt. 1, VIII pt. 1, 2 parts 4to. many plates, sd, 10s

Geneve, 1835-38



TRANSACTIONS OP LEARNED SOCIETIES, PERIODICALS. 31

GALE et FELL, Scbiptohks Rerum Anglicarum Veteres, 3 vols, folio, old

calf gilt, fine copy, £9. 9* Oxon. 1684-91

Priced, 1824, Thorpe, £12. 12*; 1846, Stewart, £10. 15* ; copies fetched: 1821,

Hayley's, £15. ; 1857, Dr. Rock's, £10. 10* ; I860, Scarisbrick's, £12. 5* j 1864, Sotheby's,

£11. 5».

Vol. I. I. Ingulphi Croylandensis Historia. II. Petri Blesensis Continuatio ad His-

toriam Ingulphi. III. Chronica de Mailros. IV. Annales Monasterii Burtonensis. V.

Historic Croylandensis Continnatio.

Vol. 2. I. Annales Marganenses. II. Chronicon Thomae Wikes, aliter Chronicon

Salisbnriensis Monast III. Annales Warerleienses. IV. Itinerarinm Regis Anglorum

Richardi et aliorum in Terram Hierosolymorum, aactore Gaufrido Vinisaaf. V. Chronica

Walteri Hemingford de Gestis Regum Anglian.

Vol. 3. I. Gildas. II. Eddius. III. Nennius. IV. Asserius. V. Higden. VI.

W. Malmesbnriensis. VII. Anonyraus Malmesb. VIII. Historia Ramesiensis. IX.

Historio Eliensis. X. Thomas Eliensis. XI. Joan. Wallingford. XII. Rad. de Diceto.

XIII. De Partitione in Scbiras, etc. XIV. Eordun Scoti Chronicon. XV. Alcuinus.

397 GENTLEMAN'S MAGAZINE, a complete set, from its commencement in

1731 to 1865; with Ayscough's Indexes to 1818, five vols. ; List of the

Plates and Maps from 1731 to 1822, 1 vol. ; Miscellaneous Correspon

dence, 1 vol. ; Index to Miscellaneous Correspondence, 1 vol.—together

227 volumes, 8vo. the first ten vols, large paper (very rare in this state),

numerous plates and portraits, {several portraits of Cave added), the whole

set uniformly bound in hf. russia, uncut, a magnificent set, from Sir

Charles Price's library, £60. 1731-1865

So complete and desirable a set of this truly valuable Antiquarian periodical is rarely

to be met with.

398 ;— another set, from the commencement in 1731 to 1860, with Ayscough's

Indexes, down to 1818, 5 vols. Index to Miscellaneous Correspondence,

1 vol.—together 204 vols. 8vo. numerous portraits and plates, 138 vols,

bound in half russia, the remainder in cloth, hf. calf, and parts, from Dr.

Maitland's library, £45. 1731-1860

399 Gentleman's Magazine, Ayscough's General Index, with complete List of

Plates and Woodcuts, from 1731 to 1818 inclusive, 5 vols. 8vo. portraits,

uncut, £7. 1818-21

GEOGRAPHICAL Society:

400 JOURNAL of the Geographical Society of London, from its commencement

in 1830 to 1866, Vol. I to XXXVI, with Indexes to the first twenty

volumes, 38 vols. 8vo. numerous maps, (pub. at £25. 9*) sd. £7. 10*

1832-66

401 the same, Vols. I—XXXI, with the Indexes, 33 vols. 8vo. thefirst

eight in half calfgilt, the rest in parts, £6. 1832-61

This periodical does not confine itself to strictly geographical information, but also

contains articles on the Ethnology and Language of races little known to the world and

remote from ordinary communication, with Vocabularies, etc.

402 PROCEEDINGS of the Geographical Society, complete from the beginning

in November 1855 to January 1868, Vols. I—XII pt. 1, in Nos. 8vo.

sd £3. 1855-68

GEOLOGICAL Society:

403 TRANSACTIONS ; a complete set from the commencement in 1817 to

1846, First Series, 5 vols. 1817-21, complete—Second Series, Vols. 1 to

7, 1824-46, complete—together 12 vols. 4to. several hundred geological

maps and plates, half calf neat, £14. 1811-46

404 QUARTERLY JOURNAL, a complete set, Nos. 1-95, or Vols. I-XXIV.

pt. 3—twelve vols. hf. calf gilt, the rest in parts, 1834-68 ; PROCEED

INGS, 4 vols, in 3, hf. calfgill, uniform with the Journal, rare, 1826-45 ;

—together 15 vols, half calf gilt, the rest in parts, 8vo. £16. 16s

1826-28

405 Quarterly Journal, Nos. 1-92, or Vols. I-XXIII, 8vo. 22 vols. hf. calf

neat, the rest in parts, £14. 1826-67
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GEOLOGICAL Society of Paris:

406 Memoiees de la SOClETE GEOLOGIQUE de la Feance, Premiere

Serie, 5 vols. ; Deuxicme Serie, Vols. I, II—together 7 vols, in G, 4to.

numerous plates, some coloured, (pub. at 198 fr. sewed), half calf, £G. 10*

Paris, 1833-46

407 the same, Vols. I, II pt. 1, 8 parts, 4to. 30 plates and maps, some

coloured, sd. £2. ib. 1833-35

The first volume of this important collection is now very rare.

GEOLOGICAL Museum:

408 Geological Survey and Museum of Pbactical Geology, Memoirs, 3 vols.

in 4, plates, half morocco extra, gilt tops, uncut, 1846-66—British Organic

Remains, Decades I-X, 2 vols, half calf neat, and 2parts, 1849-G1—Mono

graph, part 1, 1859—Eecords of the School of Mines, Vol. I, parts 1

and 2, in 2 vols, cloth, 1852-53—Mining Eecords for 1853, 1854, 1856,

1858, 1859, in 4 parts, by Hunt, 1855-60—De la Beche and Eeeks, Cata

logue of British Pottery, 1855—Forbes' Tertiary Fluvio-Marine formation

of the Isle of Wight, 1856— Smyth's Iron Ores of the North and Midland

Counties, 1856—Hull's Geology of Cheltenham, 1857—together 8 vols,

and 12 parts, roy. 8vo. a very valuable collection, £8. 8* 1846-66

409 the same, Geological Survey and Museum of Practical Geology, Me

moirs, Vols. I and II, in 2 vols, plates, 1815-48—British Organic Eemains,

Decades I-IX, 1849-58—Forbes' Tertiary Fluvio-Marine formation of the

Isle of Wight, 1856—together 3 vols, cloth, and 10 parts, sd. £2. 16*

1846-56

410 Geological Magazine, (the) or Monthly Journal of Geology, with which

is incorporated " the Geologist," edited by Woodward, Morris, etc. Nos.

1—36, being Vols. I-lV,pt. 6, 8vo. plates and woodcuts, (pub. at £2. 13* Grf),

sd. 32* 1864-67

411 GESTA Dei pee Feancos, sive Orientalium Expeditionum et Eegni Fran-

corum Hiorosolimitani Historia (per Bongars), 2 vols.—Marini Sanuti

Liber Secretorum Fidelium Crucis super Terree Sanctse recuperatione, quo

et Terra) Sanctse historia et geographia ab origine continentur, 1 vol.—

together 3 vols, in 1, stout folio, plan and plates, fine clean copy, on or

dinary paper, as usual discoloured, calf, £2. 16* Hanovice, 1611

412 the same, fine fafeb, folio, vellum, £i. 1611

contents.

(Petavii et Cambdeni) Gesta Francorum—Roberti Monaehi Historia Hierosolymitana—

Baldrici Historia Ierosolimitana—Raimondus de Agilcs—Albertus Aqnensis—Fulcherii

Peregrinantcs Franci—Gauterii Alberta Antiochena—Guiberti Abbatis ct alii auctoris

Gesta Dei per Francos—Willermi Tyrensis Historia — Jacobns de Vitriaco— Historia

Hierosolimitana anctoris incerti—Regum et Principum Epistolro —Oliverius Coloniensis de

captione Damintas—Innocentii TV. Bulla—De Ludovico Rege Francorum—Sanuti Torsclli

liber Secretorum Fidelium crucis—Sanuti Epistolas

The above comprise all the contemporary chronicles relative to the Crusades and the

History of the Christian Empire of Jerusalem.

The curious plans by Sanuto, which he presented to Pope John XXII. in 1321, after

having travelled through various countries, one of them being a Map of the then known

world, in a circular form, with Jerusalem as its centre—give this work a peculiar interest in

relation to the history of early Geography.

GHENT Royal Society:

413 Annales de la Societe Eoyale d'Agriculture et de Botaniqne de Gand,

5 vols. impl. 8vo. several hundred coloueed plates, hf. calf, £2. 2« 1S45-49

GLASGOW Philosophical Society :

414 Peoceedings, Vols. I-IV, and Vol. V. pp. 1-162, 1841-61, 8vo. hf calf,

very eaee, £3. Glasgow, 1844-61

415 Goettingen. Abhnndl. der Konigl. Gesellsch. der Wisscnschaftcn zu Gottingen,

Band VIII. 4to. sd. 7* 6d Gottingen, 1860

Consisting of learned treatises on Mathematics, Science, Philology, etc.
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GREENWICH Royal Observatory:

416 Astronomical and Magnbtical and Meteorological Observations

for 1858-61, published under direction of Professor Airy, 4 vols, stout roy.

4to. cloth, 25* 1860-63

HAKLUYT Society :

417 PUBLICATIONS of the Hakluyt Society, from the commencement in

1847 to 1865, 35 vols. 8vo. many maps andplates, new in cloth, printedfor

subscribers only, £18. 18* 1847-65

The following volumes are sold separately :

1 Hawkins' (Sir Richd.) Observations in his Voioge into the South Sea in 1593, 1622 ;

edited by Capt. C. R. Bethune, 12* 1847

2 Columbus, Select Letters, with other original documents relating to his Four Voyages,

translated and edited by R. H. Major, 30* 1847

3 Ralegh's Discoverie of Guiana in 1595, 1596 ; edited by Sir R. N. Schomburgk, map, 20*

1848

4 Sir Francis Drake, his Voyage. 1595, by Thos. Maynarde, edited from the original MS6.

by VV. D. Coaley, 20* " 1849

5 Rundall (Thos.) Narrative of Voyages towards the North-West in search of a Passage to

Cathay and India, 1496 to 1631, 3 mapt, 20* 1849

6 Strachey (Win.) Historie of Travaile into Virginia Britannia, edited from the MS. by R. H.

Major, map, factimilet, andfint platet, 20* 1849

7 Hakluyt (Ed.) Divers Voyages touching the discovery of America and the Islands adjacent,

1582 ; edited by J. Winter Jones,Jactimile and 2 mapt, 25* 1850-

8 Rundall's Collection of early Documents on Japan, 20* 1850

9 Coats' Geography of Hudson's Bay, edited by jno. Barrow, 30* 1851

10 Hakluyt (Rd.) Discovery and Conquest of Terra Florida by Don Ferdinando de Soto, 1611;

edited by W. B. Rye, map, 25* " 1 851

1 1 Herberstein, Rerum Moscovitarum Commentarii : Notes upon Russia, translated and edited

by R. H. Major, 2 vols. 2/actimile maps and 4 platet, 20* 1851-52

12 De Veer (Gerrii) Three Voyages by the North-East to China, 1594-6, edited by C. T.

Beke, 20* 1852

13 Mcndoza (Juan Gonzalez de) Historie of China, transl. by Parke, 1588 j edited by R. G.

Staunton, 2 vols. S6» 1853-4

14 D'Orb-ans (Pierre Joseph) History of the Tartar Conquerors of China, Parit, 1688;

translated and edited by the Earl of Ellesmere, 20* 1854

15 Fletcher (Francis) The World encompassed by Sir Francis Drake ; edited by W. S. W.

Vaux, map, 20* 1854

16 White (Adam) Collection of early Documents on Spitzbergen and Greenland, 28* 1855

17 Middleton (Sir Hen.) Voyage to Bantam and the Maluco Islands, 1606; ed. by B. Corney,

map and 5 platet, 20* 1855

18 Bond (Edw. A.) Russia at the Close of the 16th Century, SO* 1856

19 Benzoni (Girolamo) History of the New World; Travels, 1541-56, Venice, 1572, translated

and edited by Adml. W. H. Smyth, factimilet of old fc'oodcutt, 30* 1857

20 Major i R. U.) India in the 15th Century, 20* 1857

21 Champlain, Voyage to the West Indies, 1599-1602 ; transl. by A. Wilmere, edited by

N. Shaw, 4 coloured and 4 plain factimilet, £2. 10* 1859

22 Expeditions into the Valley of the Amazon, 1539, 1540, 1639; transl. and edited by
C. R. Markham, 30* • 1859

23 Gonzalez de Ciavijo, Embassy to the Court of Timour at Samarcand, 1403-6, by

R. Markham, map, 30* 1859

24 Hudson (Hen. the Navigator) by G. M. Asher, 2 mapt, 30* 1859

25 Early Voyages to Terra Australia, now called Australia, edited by R. H. Major, mapt, 20*

1859

26 Cieza de Leon (Pedro de) Travels, x.d. 1532-50, contained in the First part of his Chronicle

of Peru ; translated and edited, with notes and an introduction by C. R. Markuam,

8vo. map, cloth, 36* _ 1864

27 Morga's (Ant. de) Philippine Islands, Moluccas, Siam, Cambodia, Japan, and China at the

close of the 16th century ; translated from the Spanish by the Hon. Henry Stanley,

8vo. cloth, £2. 2* " 1868

The original edition : " Succsosdelas Isles Philippinas," was printed at Mexico in 1609,

and is extremely rare.

" The Hakluyt Society never has sold nor ever intends to sell its productions. Members

alone can obtain' them. Whett such ceases to be the case, the Hakluyt Society will ceos*

to exist." It. II Major, Hon. Sec. to the Hakluyt Society, pro tern.

0
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HAARLEM Society of Science:

418 Hollandsche Maatsciiappij der Wetenschappen te Haarlem : Natuur-

ku-.dige Verhandelingen, Vols. I, II, III, pt. 1 ; XI ; XIII, XVI-XXI,

XXII; XXIII, 15 vols. 1841-65—Historische Letterkunde, Vols. I, II,

1851-53—together 17 vols. 4to. numerousfine plates of Natural History,

Geology, etc. some coloured, Ms. from Professor Faraday's library, £6. lbs

Hacti-lem, 1811-65

Halle Natural History Society :

419 Abhandmjngen der Natukf iESCIIENDEN Geselt.sciiaft zu Halle,

Vols. I-V, 4to. numerous plates, some coloured, in parts, £2. Is JIalle, 1853-60

420 HARMONICON (The), a Journal of Music containing Essays, Biography,

and Miscellanies, 11 vols. 4to. with portraits of eminent composers, and

numerous and well selectedpieces of music, with words, of the most celebrated

masters, hf. calf, scarce, £2. 10s 1823-33

HARTWELL House Publications:

421 SMYTH'S .EDES HARTWELLTAN/E: or Notices of the Mansion of

Hartwell, Co. Bucks (Dr. Lee's Residence), large 4to. plates, and upwards

of 50 illustrations on wood and stone, privately feinted, cloth, £2. 2s

1851

Chapter I. Details respecting the Parish and Manor of Hart well ; II. The successive

Lords of Hartwell, from the Conquest ; III. The Apartments, Paintings, Library. Museum,

Numismata and Egyptian Antiquities ; IV. The Hartwell Observatory, the Transit Room,

the Meteorological Department, etc. ; with an Appendix and numerous Plates of Egyptian

Antiquities. Monumental, Heraldic, Numismatic and Astronomical illustrations, etc. and

valuable Meteorological Observations.

422 ADDENDA to the^Edes Hartwelliante, roy. 4to. numerous plates and wood

cuts of Archaological relics, coins, facsimiles, etc. cloth, peitatelt printed,

vert eaee, £3. 3s 1864

423 SMYTH, Cycle of Celestial Objects continued at the Hartwell Observatory

to 1859, with a notice of recent discoveries and details from the ^Edes

Hartvvellianffi, royal 4to. 5 plates (one coloured) and 54 woodcuts, cloth,

rare, £3. 16s Privately printed, 1860

In addition to the astronomical details, there is also in this volume a historical account

of former discoveries and the progress of the science, very interesting to the general reader.

It is a continuation of the author's work in 2 vols. 8vo. 1 S44, which bears the same title.

421 Catalogue of the Egyptian Antiquities in the Museum of Hartwell House,

4to. woodcuts and plates offacsimiles, cloth, 7s Gd 1858

425 HAWAIIAN SPECTATOR, conducted by an association of gentlemen,

Vol. I, Nos. 1, 3, 4 ; II, 1, 2, 8vo. in 5 parts, 36* Honolulu, 1838-39

Very- rare and interesting. It includes vocabularies and essays on the Polynesian race*.

42G HISTOIRE LITTEEAIRE de la FRANCE, par les Benedictins de St.

Maur, avec la Continuation, par des membres de 1'Acadeniie des Inscrip

tion (Pastoret, Brial, Ginguene, Daunou, etc.), Vols. I-XX1V, 4to. calf

gilt, £28. Paris, 1733-1862

427 HISTOIRE LITTERAIRE de la FRANCE, XHIe siecle, Vols. XXII,

XXI II, thick 4to. sd. 36s Paris, 1852-56

Tom. I. Les Gaulcs avant Jesus Christ, I. au IVe. Siecle—2. Vc Siecle—3. Vie et

Vile Siecles—4, 5. Vllle et IXe Siecles—6. Xe Siecle—7, 8. Xle Siecle—9-15. XHe

Siecle—16-24. XIV Siecle.

"Dom Rivet dc la Grange was the principal author of the Literary History of

France, of which he edited tho first nine volumes. This is a most valuable and learned

work, to which we have not as yet any sufficient good parallel in England. All the authors

of Frauce, with their works, are there classed and passed in review : and this too with a

display of learning and candour infinitely creditable to the writers. Many brethren of

the Benedictine order contributed to this work."—//. L. Junes.

428 HISTORLE PATRIJi MONUMENTA, edita jussu Regis Caroli Alberti,

Vols. I-XI, folio, (pub. at £22.) sd. uncut, £15.

Vols. 1-7, sd. are offered for £M. Augusta? Tatirinorum, 1836-54

Divided as follows : I. Chartao ; II. Leges Municipals ; III. Scriptores j IV. Jura

Rcipublica: Genuensis. The early volumes arc rare.
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429 HOBAET TOWN ALMANACK for the year 1829 (the first published),

16mo. bds. a useful manualfor the settler in Van Diemen's Land, 6 platesr

bd. very rare, 10s Hobari Town, 1829

430 HOLLANTSE MEECUEIUS, historischwijs vervatende het Vornaemste in

Christenryck, 1650-90, voorgevallen, 41 vols, in 7, stout sq. 8yo. portraits

and numerous historical emblematic and satirical engravings, vellum, £2.

Haerlem, 1651-91

A yearly record, embracing a most interesting period in the history of Great Britain

and Ireland, with numerous engravings of the sea fights between the Dutch and English

Admirals, and also of William Ill's engagements in Ireland.

431 HUNT'S Yachting Magazine, edited by William Knight, from the beginning

in August, 1852 to 1865, Vols. I.-XIV, numerous plates of celebrated

Yachts, Cutters, etc. (pub. £8. Hs) 13 vols, in cloth, and one in parts,

£4. 10s 1852-65

432 IBIS (The), a Magazine of general Ornithology, edited by Sclater, Series I,

6 vols, complete, 8vo. numerous beautifully coloured plates, uncut, sd.

£10. 1859-64

No. 15, 16, at present wanting, will be supplied when obtained.

INDIA Geological Survey:

433 Memoirs, Vol. I pt. 1, II pt. 1, III pt. 2, and IV pt. 2, roy. 8vo. map and

plates ' 1856-64

Pal^ontoloqia Indica, published by Dr. Oldham, fol. ; Bajmahal, Fossil

Flora, pp. 41-52, and plates 31-35 ; Ammonitidsp, by Stoliczka, pp. 41-106,

and plates 26-54 " 1862-64

—together 5 parts, £2. 10* Calcutta, 1856-64

434 INDIA Journal op Medical Science, edited by Grant, Pearson, and

Corbyn, Nos. 1-24, forming Vols. I-II, 2 vols. 8vo. plates, some coloured,

hf. russia, Is 6d Calcutta, 183435

435 INDIA EEVIEW and Journal of Foreign Science and the Arts, edited by

Corbyn, Nos. 61-75, (without 68) being Vol. VI the last four numbers,

and Vol. VII. Nos. 1-11—together 14 parts, 8vo. numerous views, scientific

plates, maps, and Authentic Portraits no where else to befound, sd. exces

sively rare, 32s Calcutta, 1841-42

INDIA Government Publications :

436 SELECTIONS from the Eecords of the Government of India, published

by authority, Nos. 1-3, 5, 7, 8, and Supplement ; 9-12, 14-17, 19-21, 23,

25, 32, and two other parts, 23 parts roy. 8vo. numerous large maps, many

of them, coloured; Thomson's Despatches, 2 vols. 8vo. Calc. 1856-58;

Selections, North Western Provinces, 4 parts, roy. 8vo.—together 2 vols,

and 27 parts, £3. 12s " Calcutta, 1853-58

Each Number contains n special subject, so that there is no interruption of sense in

the absence of any one of the series. The information is varied and valuable.

437 Bengal Government : Selections from the Eecords of the Government of

Bengal, Nos. 2, 11, 14, 17, 18, 21, 22, 27, 32, 39 part 1, 10 parts, four in

calf, the rest bds. 3(3s Calc. 1851-63

438 Bombay Presidency: Selections from the Eecords of the Bombay Government,

New Series, 16 vols, and 5 parts, roy. 8vo. maps, plans, and plates, some

coloured, bds. £5. Bombay, 1851-59

Including valuable and exhaustive works on the Province of Sind, in 2 vols., one of

Cutch, one on Turkish Arabia, History of Arabia Felix, on the Dcccan, Guzerat, etc.

438*Eeports of the Board of Education, Bombay, Nos. V-X, 3 vols, and 3 parts,

Svo. plates, Is 6d Bombay, 1846-53

439 Madras Government: Selections from the Eecords of the Madras Government,

published by Authority, 75 parts, roy. Svo. and 12 parts, 4to. numerous

plates and plans, bds. £4e. 4« Madras, 1854-60

Consisting of Nos. 1-67, (wanting 2, 35, 36, 59, 00, 63, 66), and many other Reports

alBO printed by the Government during the same course of time. These valuable papers

chiefly consist of Monographs upon the Geography, History, socinl and political condition.

Natural History, Government, etc. of the Presidency, all prepared by officials of the

various departments.
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440 Geographical and Statistical Reports, 3 vols, and 6 parts, sm. folio and 4to.

numerous very large coloured maps and plans, sd. 20* Calcutta, etc. 1822-63

Including Jones Canal Irrigation of Rohilcund, maps, Roorhee, 1855 j Enquiry into

the Mate of the River Hooghly, plates, Calc. 1 854 ; etc.

441 India Sporting Betiew, Nos. 19-22, 25, 5 nos. 8vo. plates, at 5s each,sd.

Calc. 1849-51

442 India. The Stud Book, containing Pedigrees of Horses bred in India, from

the earliest accounts to the year 1826, 8vo. interleaved, hf. bound, rare, 18*

Calc. 1826

443 Indian Bacing Calendars, for the three Presidencies of Bengal, "Madras, and

Bombay, 1806-38, in 1 vol. 8vo. hf. calf, scarce, 30* ib. L806-38

445 INDIAN Annals of Medical Science, or Half-yearly Journal of Practical

Medicine and Surgery, Nos. 1-10, wanting 2 and 8, 8 thick parts, 8vo. sd.

30* " " ib. 1853-58

INSTITUTE of British Architects :

446 Transactions, 1835-36, Vol. I, pt. 1, 4to plates, cloth, 5s 1836

INSTITUT0 di Corrispondenza Archeologica di E0MA :

447 ANNALI, from the beginning in 1829, Vols. I -XXV, XXIX-XXXI,

28 vols. 8vo. several hundred plates, nineteen volumes hf. calf, the rest

sewed Roma e Parigi, 1829-59

BTJLLETTINO dell' Instituto, from the beginning in 1829, Vol. I-XXV,

XXVIII-XXXI, 29 vols. 8vo. plates, seventeen vols. hf. calf, uniform with

the Annali, the rest sd. Soma, 1829-59

Eepertorio Universale, 1834-53, 8vo. being two volumes of General Indexes,

2 vols, sewed Soma, 1848-56

1854-56, folio, sd. Lipsia, 1856

MONUMENTI INEDITI, royal folio, Vol. I, (1829-33), 60 plates; II,

(1834-38), GO plates; III, (1839-43), 60 plates; IV, (1844-48) 60 plates;

V, (1849-53) plates 37-38, 40-44, 48, 50, 52-56, 60 ; VI, (1857-61) plates

,1-36; unbound Soma, 1829-59

—together, the set, in 8vo. and roy. folio, as described, £28. 1829-59

448 Another set : Annali, Vols. I-XX ■ Bullettino, Vols. I-XX, bound

together in twenty vols, plates, hf. calf ib. 1829-48

Monumenti Inediti, Vols. I-III, and IV, plates 13-60, unbound, 1829-48

—together, the set in 8vo. and folio, as described, £20. Roma, 1829-48

Odd volumes in stock to complete sets. The folio volumes which were published in

Gotha in 1854-55 (not included in above set, but which can be obtained) comprised

Annali, Bullettini, and Monumenti for those years ; but the publication in that form was

then discontinued.

450 Intellectual Observer (the) complete to June, 1867, Nos. 1-65, forming

Vols. I-X, 8vo. numerous coloured plates, (pub. at £5. 15* Od) in numbers,

£3. 16* 1862-67

IRISH Academy:

451 Transactions' of the Royal Irish Academy, a complete set from the

beginning in 1787 to 1865, Vols. I-XXIV, roy. 4to. numerous plates of

Natural History, Mathematics, Antiquities, etc. illustrative of scientific

and literary articles (from the library of the late Sir William R. Hamilton,

Astronomer Royalfor Ireland), in bds. uncut, £12. Dublin, 1787-1865

IRISH Archaeological (and Celtic) Society's Publications :

452 Printed at the University Press, Dublin, a complete set, 21 vols. 4to. (costlo

subscribers, £24) cloth, £15 Dublin, 1841-64

The following is a list of the Publications, and the prices at which they are sold separately:—

1 Tracts relating to Ireland, Vol. I. Irish and English, 15* 1841

2 Jacobi Grace Kilkcnniensis annales Hiberniae, ed. It. Butler, 8* 1842

3 Banquet of Dun na n-gedh and the Battle of Magh Rath, edited by O'Donovan, Irish anil

English, 10s 1842

4 Tracts relating to Ireland, Vol. IT. 10* 1843

5 Tribes and Customs of Hv-Mnny, commonly called O'Kelly's country, map, Irish and

English, 12* ' 1843
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Irish Archaeological Society's Publications—continued.

6 Genealogies, Tribes and Customs of Hy-Fiachrach, commonly called O'Dowda's country,

frith and English, 12* 1844

7 Book of Obits and Martyrology of the Church of the Holy Trinity, Dublin, edited by

Crosthwaite, It 1844

8 Registrum Prioratus omnium sanctorum juxta Dublin, edited by Butler, 15* 1845

9 O'Flaherty's Chorographical description of West, or H-Iar Connaught, a.d. 1684, ed. by

Hardiman, 15* 1846

10 Miscellany of the Society, Vol. I. Irish and English, St 1847

11 Irish Version of the Historia Britonum of Nennius, ed. by Todd, Irish and English, 15* 1848

12 Annals of Ireland by J. Clyn and Thady Dowling, edited by Ross, St 1849

13 Macariae Excidium, or the Destruction of Cyprus, by Kelly, Irish and English, 20* 1850

14 Colton (Archbishop), Acts in his Visitation of the Diocese of Dcrry, 1397, by the Rev. W,

Reeves, sm. 4to. cloth, \0s ' " 1850

15 Betty's History of the Down Survey, a.d. 1655-6, edited by Larcom, 15* 1851

16 Book of Hymns of the Ancient Church of Ireland, Facs. I. Irish and English, edited by

Todd, 20* * 1855

17 Adamnan's Life of St. Columba, founder of Hy, with Notes by Reeves, a thick volume, £2. 1857

18 Annals of Ireland, three fragments copied from ancient sources, Irish and English,

ed. hy O'Donovan, 12* 6d 1860

19 Irish Glosses, a Mediaeval Tract on Latin Declension, edited by W. Stokes, 12* 6d 1860

20 O'Donovan. The Topographical Poems of John O'Dubhagain and Giolla na Naomh

O'Huidhrin, edited in Irish, with Translation, Notes, and Introduction by John O'Do

novan, royal 8vo. cloth, 20* Dublin, 1862

21 O'Clery, Felire na Naomh n-Erennach : Calendar of Native Saints of Ireland, usually styled

the Martstboloot of Donegal, compiled by Friar Michael O'Clerigh, Irish and English,

edited from the original MS. in the Burgundy Library, at Brussels, by Dr. O'Donovan,

with introduction, notes, and Indexes, by Drs. Todd and Reeves, 8vo. cloth, £2. 1864

453 JOURNAL OF THE INDIAN ARCHIPELAGO, and Eastern Asia, from

the beginning in 1847 ; First Series, Vols. I-VI ; VII, pts. 6-12 ;

Supplement to VIII ; IX pts. 4-12 ; New Series, 1, il ; 8vo. containing

important matter on the races and languages of Eastern Asia, its Natural

History, etc. with Scientific, Ethnological, and Geographical plates, all in

parts, rare, £10. Singapore, 1847-57

454 JOURNAL FijR technische und bkonomische Chemie herausg. von Ebdmann,

Vols. I-XVIII. 1828-33

Journal fOr praktischb Chemie, heraus. von Erdmann, "Werther, und

Seidel, Vols. I-LXIII. 1834-54together 81 vols. 8vo. (pub. about 200 Thalers) very numerous plates,

sewed, £12. Leipzig, 1828-54

455 JOURNAL ASIATIQUE, ou Recueil de Memoires relatifs a l'Histoire, a la

Philoaophie, aux Langues, et a la Litterature des peuples Orientaux,

Premiere Serie, 11 vols. 1822-27—Seconde Serie, 16 vols. 1828-35—

Troisieme Serie, 14 vols. 1836-42—Quatrieme Serie, 20 vols. 1843-52

—Cinqtjieme Serie, 20 vols. 1853-62—Sixieme Serie, Vols. I—VIII—a

complete set from the beginning in 1822 to December 1866, 89 vols. 8vo.

in parts, entirely uncut, a fine clean copy, rarely met in this stale andperfect

throughout, £3(i. Paris, 1822-66

456 the same, complete to 6m e Seme, Vol. II,— 83 vols. 8vo. uniformly half

bound, Buckle's copy, £38. • 1822-03

457 the same, complete to 6me Serie, Vol. II,—83 vols. 8vo. hf. green calf,

Professor Forbes's copy, £4:0. 1822-63

458 the same, as follows :—Series I, 11 vols. 1822-27—Series II, Nos.

1—33, 36^19, 61—74, 77, 80, 83, 85—96, 1828-35—Series III, Nos.

1—36, 43—45; or Vols. I—VIII, 1836-39—Series IV, Nos. 31, 40—65,

70—93, 1846-52—Series V, Nos. 1,41-64, 1853.-60—Series VI, Vols. I,

II,—together two vols. hf. calf neat, one in cloth, six in bds. the rest in parts,

as described, £20. 1822-63

Sets completed at a moderate charge ; parts not contained in the above broken set

cannot be had separately.
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459 JOURNAL de GEOLOGIE, par Boue, Jobert, et Rozet, Tom. I—III,

3 vols. 8vo. platet and maps, cloth, 25» Paris, 1830^31

460 JOURNAL de MATHEMATIQUES Pures et Appliquees, Recueil mensuel

de Me'moires sur les diverseB parties des Mathematiques, par Lionville,

Vols. I-XIII, 4to. plates, (pub. at 330 fr.) nine vols, in cloth, the remainder

*d. an extremely valuable and rare scientific periodical, £7. 10*

Paris, 1836-48

Priced, 1855, Friedlander in Berlin, Vols. I-XIX, 125 thalers j 1856, I-XIX, £20.;

1859, Weber in Berlin, Vols. I-XX, 125 thalers.

Some odd parts from 1850 to 1865 in stock.

KENT Archaeological Society:

461 Abchmologia Cantiana, being the Transactions of the Society, Vols. I-V,

8vo. numerous plates and cuts of Anglo-Saxon, Roman and Celtic Antiquities,

etc. some coloured, cloth, £4. 10* 1858-63

462 ■ the same, Vols. I—III, 8vo. numerous plates, some coloured, cloth,

£3. 10s 1858-60

463 the same, Vols. I, II, 8vo. cloth, £2. 10* 1858-59

Vols. I, II, are out of print, and Tcry scarce.

464 ■ the same, Vols. I—VI, royal 8vo. large pa'feb, 80 plates, some

coloured, of Antiquities, Ancient Arms, Ornaments, Facsimiles of Early

Charters, etc. cloth, only 25 copies printedfor subscribers, now out of print,

and very rare, £7. 10* 1858-66

KILKENNY Archaeological Society :

4G5 Tbansactions of the above—First Series, complete, 1849-55, 3 vols.—New

Series, Vols. 1 to 3, 1856 to July, 1861—together 6 vols. roy. 8vo. many

plates and tcoodcuts of Seals, Coins, Antiquities, rare, £6. Dublin, 1853-61

466 the same, First Series, Vols. II and III, two thick vols. roy. 8vo. in

parts, plates and woodcuts, sd. 12* %b. 1852-55

467 Laeobe. Cope's Account of the Silk Manufactures of Lahore, folio— Pro

ceedings of the Agri-Horticultural Society of the Punjab, part 2, 8vo.

2 parts, sd. scarce, 7s Gd Lahore, 1852

468 LANCASHIRE and Cheshibe Histobic Society's Proceedings, Papers,

and Transactions, First Series, 12 vols.—New Series, Vol. I—IV—together

16 vols. 8vo. numerous plates of Antiquities (pub. at £8. 7* 6d) sd. £6.

Liverpool, 1849-64

469 LEIBNITII Opeba Omnia nunc primum collect*, in classes distribute

preefationibus et indicibus esornata, studio L. Dutens, 6 vols. 4to. plates,

best edition, hf. calf, £3. 10* Geneva, 1768

" Collection tres reeherchee."—Brxmtt.

LEIPZIG Transactions:

470 MISCELLANEA LIPSIENSIA ad incrementum Rei Litterariae, 12 vols,

in 3, plates, 1716-23—Miscellanea Lipsiensia Nova, 9 vols. 1742-52—

together 21 vols, in 13, 12mo. vellum, 15* Lips. 1716-52

With autograph signature and notes of L. Eulenkamp.

471 LELANDI (Jo.) de Rebus Bbitannicis Collectanea, cum Tho. Heabnii

notis, etc. 6 vols. 8vo. best edition, old calfgilt, £3. 15* 1774

1854, Loscombe's copy fetched £5.

An excellent Index renders tho Collectanea, which is a storehouse of valuable

materials for English History and TopographyJ still more useful.

472 Lematee, l'lllustration Horticole, Journal Special des Serres et des Jardins,

Tom. IV—VII, in 48 parts, roy. 8vo. containing plates 115-268, beautifully

coloured (pub. at 72 francs) sd. 25* Qand, 1857-60

LIEGE Royal Society:

473 MEMOIRES de la Societe Royale des Sciences de Liege, 8 vols, in 1 1 ,

large 8vo. plates and 4to. atlas, sd. £2. Liege, 1843-55
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LINCOLNSHIRE Topographical Society:

474 Selection of Papers relative to the county of Lincoln, sm. 4to. plates,

interesting details on English domestic life in the Middle Ages, cloth, 10*

Lincoln, 1843

475 LINNAEA Eutomologica ; Zeitsclirift herauRgegebcn von dem Entomologischen

Vereine in Stettin, 15 vols. 8vo. 45 plates, half calf £4. 4s

Berlin, 1846-63

LINNEAN Society:

476 TRANSACTIONS, from the commencement in 1791 to 1865, Vol. I. to

XXV, 4to. a great number of plates (pub. at about a£84.), uncut, £25.

1791-1865

477 the same, 25 vols. 4to. Vols. I—XV half calf, the remainder in parts,

£25. 1791-1865

The reduced charge which the Society now makes for Vols. I-XX, is £20. ; and

Vols. XXI-XXV are published at £24. Sets completed at a little above half the pub

lishing price.

478 PROCEEDINGS from the commencement in November 1838 to February

1865 : Proceedings, 1838-55, 2 vols.—Journal of the Proceedings :

Botany, Nos. 1—47, or Vols. I—X, pt. 7, 1856-58; Zoology, Nos.

1—42, or Vols. I—X, pt. 2, with Supplements to Botany, I—V, and

Zoology IV—together 11 vols. 8vo. one half calf, the rest in parts (pub. at

£9. 2s) £6. 15s 1838-68

After the completion of Vol. VII, the Zoological portion was published separately

from the Botanical.

Lionville—see " Journal."

LISBON Academy of History :

479 Colleccao dos Docdmentos, Estatutos y mais Memorias da Academia Real

da Historia Portugueza, 16 vols, folio, the first vol. damaged and not

uniform, calf rake, £7. 10* Lisboa, 1721-36

A perfect set of these scarce Transactions. The first volume is excessively rare.

LISBON Academy of Sciences .-

480 Memorias, Historta e Memorias, Memorias dos Socios e dos Correspon-

dentesda Academia. Real das Sciencias de Lisboa, desde 1780 at£

1837, Vols. 1-XII, sm. folio, plates and tables, £12. Lisboa, 1797-1839

481 the same, Vols. III-X1, in 13 parte, sm. folio, bds. 25* 1812-31

482 Memorias de Litteratura Portugueea, 8 vols, in 4, stout smallest 4to. half

calf £2. 1792-1812

Numerous interesting articles on Portuguese Bibliography, Antiquities, History,

literature, Laws, etc.

483 Memorias Economicas para a Agricultura, as Artes, etc. 3 vols. sq. 8vo.

half calf, 12* Lisboa, 1789-91

Lisbon Maritime Association :

481 AnnSes Maritimos e Coloniaes, from November 1840 to November 1844,

4 vols. 8vo. plates, cloth lettered, 3G* Lisboa, 1840-41

485 Literary Gazette and Journal of Belles Lettre*, Arts, Sciences, etc. from

the commencement in Jan. 1817, to Dec. 1845, 29 vols. 4to. (pub. at

£51. Is 8d) hfi bd. £3. 10* 1817-45

The early volumes are very scarce. A set. 1817-46, priced, Bohn, in 1847, £10. 10*.

486 THE LONDON GAZETTE, from tbo year 1815 to June 1859, inclusive,

a clean set with the iNDbXEs, in 125 vols, folio, (original cost, incl. of

binding, about £125J neatly bound in rough calf a great bargain, £27.

1815-59

This is the Official Chronicle of England. Such a set ought to be secured by a

great Provincial or Colonial Library. The biuding alone has cost the price marked.

487 LONDON GAZETTE. A Series, 3 January 1843 to 28 December 1860,

being Nos. 20183—22465, not quite consecutive, about 2000 Nos. £15.

1843-60
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488 LONDON and EDINBUKGH PHILOSOPHICAL MAGAZINE and

Journal of Science, conducted by Sir David Brewster, E. Taylor, and

K. Philips, from the beginning of this new and united series in July 1832

to June 1850, Vols. 1—XXXVI, 8vo. numerous plates, neatly half bound

in calf, £7. 10s 1832-50

LONDON and Middlesex Archaeological Society :

489 Transactions and Proceedings of the above, parts 1-7, forming Vols.

I, II, III part 1, with the Proceedings of the Evening Meetings, 4 parts,

pp. 1—80, 8vo. numerous plates and woodcuts of Antiquities, Heraldry,

etc. sd. £2. 12s Gd ' 1856-66

490 CATALOGUE of the Antiquities and "Works of Art at Ironmonger's

Hall, London, compiled by a Committee of the Council of the London

and Middlesex Archaeological Society, Parts 1, 2, roy. 4to. sd. 20s 1863

491 • the same, 2 parts, impl. 4to. large paper, proof impressions of the

numerous plates, autograph facsimiles, initial and capital letters in gold and

colours, with many woodcuts, sd. £2. 1863

Printed only for subscribers.

Contents: Iron and Iron Work. Egyptian Antiquities, Bronzes and Metal Work,

Chamberlaine Keys, Autographs aud Holographs, Miniature Portraits, Drawings, Arms

and Armour, Illuminated MSS. &c.

492 LONDON CHKONICLE; or, Universal Evening Post, from its commence

ment in 1757 to 1761, Nos. 1—783, forming Vols. I— X, 4to. a clean set,

calf qilt, £5. 1757-61

This Journal contains original and valuable articles by the most celebrated Essayists

(Drs. Johnson, Goldsmith, and others) of the last century; besides being an authentic

record of events during one of the most important periods in our history.

493 London Geological Journal, and Record of Discoveries in British and

Foreign Palaeontology, Nos. I-III, September 1846 to May 1S47, largo

Svo. 24 plates, sd. 7s (id ' 1816-47

LONDON Directories :

494 Baldwin's Complete Guide to all persons who have any Trade or Concern

with the City of London, for the years 1760, 1763, 1765, 1768, 1777,

5 vols. 12mo. map, very scarce, £3. 16s 1763-77

495 Critchett and Wood's Post Office Directory for the years 1810, 19,

1824-29, 1831-36, 1839—together 15 vols. 12ino. eloth, and calf, £2. 10»

1819-39

496 Kent's Directory, for the years 1779, 1802, 1817, 3 vols. 12mo. 20s

1779-1817

497 Lowndes' Directory, 1780, 1784, 1797, 3 vols. 12mo. 30s 1780-97

498 Wakefield's Merchant's and Tradesman's General Directory, for the

year 1790, 8vo. 7s Gd 1790

499 LOUDON'S Gardener's Magazine, and register of niral and domestic

improvement, Vols. I—VIII, thick 8vo. many woodcuts, hf. calf, 18s 1826-32

500 Magazine of Natural History, and Journal of Zoology, Botany,

Mineralogy, Geology, and Meteorology, Vols. I—IX, numerous cuts, hf.

calf, 28s ' 1829-36

501 Madras Artillery Records, Vols. I, nos. 1-11, and II nos. 2-4, 14 parts,

8vo. numerous plates, sd. 10s Artillery Depot, St. Thomas's Mount, 1838-39

502 Madras Government Central Museum, Balfour's Catalogues of Palaeontology,

pp. 82 ; Mineralogy, part III, pp. 144 ; and Beports for 1 855—together

3 parts, roy. Svo. sd. 5s Madras, 1855-57

503 Madras Bacing Calendar, 1795-1837, 12mo. frontispiece, half calf, 5s

(Madras, 1837)

604 MADRAS Quarterly Journal of Medical Science, edited by Rogers,

from the beginning, Nos. l-24,or Vols I-VI, 8vo. bound, £3.

Madrid, 1839-44
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V505 MADRAS JOURNAL of Literature and Science, edited by Morris, Cole

* and Brown, a complete set, Vols. I—XIII, being Nos. 1-51, and No. 1,

J> Third Series, 8vo. with numerous plates of Hindoo Mythology, Antiquities,

Geography, Natural History, uncut, £25. Madras, 1833-64

^ ThefirFttwo Series were completed in 51 Nos.

506 Another set, Vols. I—XII ; XV, last part ; XVI pt. 2 ; XVII pt. 1 ;

XIX pt. 1 ; being Nos. 1-29, 35, 38, 39, 45, 8vo. thefirst two vols. hf. calf,

the rest in parts, uncut, £15. ib. 1838-58

Sets completed.

Madrid Academy—See Spanish Academy.

507 Magazine of the Eine Arts, and Journal of Literature and Science, by

Arnold, Vol. I-IV, 8vo. including Fuselfs Letters on Painting, with 22

plates of Artists' portraits, etc. and cuts, cloth, 20s 1832-34

MAGNETIC and Meteorological Observations :

508 Unusual Magnetic Disturbance, 1840-44, 2 parts 1843

Toronto Observatory, 1840-48, 3 vols. 1845-57

St. Helena, 1840-49, 2 vols. 1847-60

Cape of Good Hope, Vol. I, 1841-46 185]

Hobarton, Vandiemen Island, Vol. I, 1841-47, 3 vols. 1850-53

—together 10 vols, in 11, rov. 4to. cloth, £±. 10s 1843-60

MAITLAND Clnb :

509 MAITLAND'S (Sir Richard) History of the House of Seytoun to the year

155!', with continuation by Alex. Viscount Kingston to 1687, 4to. bds. 36*

Glasgow, 1829

510 Poems, with Appendix of Poems, by Sir John and Thomas Maitland,

4to. bds. 30s " 1830

511 DRUMMOND of Hawthornden's Poems, 4to. large paper, no frontis

piece, citron morocco extra, gilt edges, £2. 16* Edinb. 1832

Including the curious macaronic poem Polemo-Middinia.

512 MANKS SOCIETY'S PUBLICATIONS: a set from the commence

ment, 11 vols. 8vo. cloth, some vols, now out ofprint, £6. 10*

Douglas, 1859-64

Sachevercll's Account of the Isle of Man. Edited by Rev. J. Cumming, 1 5j 1839

Manx Grammar, by Kelly. Edited by Rev. W. Gill, out ofprint 1859

Legislation of Three of the Thirteen Stanleys, Kings of Man. Edited by Rev. W. Mackenzie,

facsimiles, 12s 6d ' ' 1SG0

Oliver's Monumenta Insula; Mannite, Vol. I, out ofprint 1860

Oswald's Vestigia Insula: ManniiB antiquiora; Armorial Bearings of the Isle of Man, coloured

facsimile/, plate/, \5i 1 860

Feltham's Tour through Man, in 1797-8. Edited by Rev. B. Airy, maps, lOj 6«J 1861

Oliver's Monumenta, Vol. II. out of print 1 86 1

Harrison's Bibliotlieca Moncnsis, a Bibliographical account of works relating to the Isle of

Man, 10* 6d 1861

Oliver's Monumenta, Vol. Ill, 10* 6<i 1862

Challoner's Treatise of the Isle of Man, in 6 chapters (1656). Edited, with notes, by Rev. J.

G. Cumming, portrait of Fairfax, plates in facsimile, 10.i 6</ 1863

Waldron's Description of the Isle of Man, printed in 17.11, edited, with Notes, by Harrison,

10* 6d 1845

513 Massachusetts Historical Society, 3rd Series, Vol. X, roy. 8vo. bds. 10*

Boston, 1849

Contents: The Winthrop Papers, pp. 126;—Memoirs of J. Davies, J. Pickering, and

W. Lincoln, pp. 40;—Indexes, Chronological Tables, and list of Authors, in 10 vols, of

the 3rd Series.

514 MASTER of the ROLLS' PUBLICATIONS. The Chronicles and Memo

rials of Great Britain and Ireland during the Middle Ages ; published by

the authority of Her Majesty's Treasury, under the direction of the

Master of the Rolls.

I. The Chronicle of England, by John Capgrave, edited by Hingeston 1858

II. Chronicon Monasterii de Abingdon, edited by Stevenson, 2 vols. 1858

III. Lives of Edward the Confessor, edited by Luard 1858

IV. Monumenta Frnnciscana, edited by Brewer 1858
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Master of TnE Rolls Publications—continued

V. Fasciculi Zizaniorum Magistri Johannis Wyclif, cum Tritico, ascribed to Tho. Ncttcr of

Walden, edited by Shirley " 1858

VI. The Buik of the Chronicli* of Scotland, by Wm. Stewart, edited by Turnbull, 3 vols. 1858

VII. Johannis Capgvavc liber de Illustribus Henricis, edited by Ilingeston 1858

VIII. Historia Monasterii S. Augustini Cantuariensis, by Thomas of Klmham, edited by Hard-

wick ' " 1858

IX. Eulogium (Histoiiarum sive Temporis), edited by Haydon. Vols. I. II. 1858-60

X. Memorials of Henry the Fifth, King of England, edited by Cole 1858

XI. Munimcnta GildhalUe Londoniensis, edited by Riley, Vol. I. 1859

XII. Fr. Rogeri Bacon Opera qiucdam hactenus inedita, edited by Brewer 1859

XIII. Bartholomaii dc Cotton, Monachi Norwicensis, Ilistoria Anglicana, edited by Luard 1859

XIV. The Repressor of over much Blaming of the Clergy, by Reginald Peacock, edited by

Babington, Vols. I. II. ' I860

XV. Giraldi Cainbrensis Opera, edited by Brewer, Vols. I. II. III. 1860-61

XVI. The Anglo-Saxon Chronicle, according to the several original Authorities, edited, with a

translation, by Thorpe, Vols. I. II. 1861

XVII. Descriptive Catalogue of Materials relating to the History of Great Britain and Ireland,

to the end of the reign of Henry VII. by T. D. Hardy, 2 vols, in 3 1862-64

Together, 27 vols, royal 8vo. most of the volumes containing facsimiles of

Ancient Documents, etc. lif. bound, £10. 10s 1858-G5

MAURITIUS Royal Society:

515 Transactions, September 1847 to August 1849, 2 parts, 8vo. plates, sd.

2s Gd Mauritius, 1S49-50

Each part contains the transactions and proceedings for a year. They contain a

variety of information upon scientific subjects, including also Ethnological disquisitions

on the Malagasv, Mnlav, and Polynesian races.

516 MECHANICS' MAG AZINE, from the beginning, August 1823, to July 1852,

57 vols. 8vo. portraits, and an immense number of wood engravings, (pub. at

about £10. 10s unbound) neat in If. calf £8. 1823-52

Such a fine clean set of this valuable Magazine is of uncommon occurrence. It com
prises notices of all tKc Scientific improvements and discoveries of the present age,

with biographical and literary notices, &c. An indispensable book for a country library

or literary institute.

517 the same, New Series, January 1859 to 27th September 1861,

Nos. 1-144, forming parts I—xxxm, or Vols. I-VI, 4to. an immense num

ber of woodcuts, sd. £2. 10s 1858-61

MEDICO-BOTANICAL Society :

518 Transactions, 4 parts in 1 vol. 8vo. plates, bds. 10s 1822-37

519 MEERUT Universal Magazine, 16 Nos. in 4 vols. 8vo. a miscellaneous

literary periodical, plates, hf calf, vert hare, £3. 10s Agra, 1835-37

520 MEMOIRES de la Societe des Antiquaires de l'Ouest, 1855 a, 1856,

Vols. I.-IX, XX-XXIII; Bulletins et Rapports, 1838-43, 1853-

57 ; together 15 vols, and 19 parts, large 8vo. numerous maps and plates

of Antiquities, £2. 16s Poitiers, 1836-57

MEMOIRES sur l'Histoire de la PRANCE:

521 PETITOT, Collection Complete des Memoires sur la France, Premiere

Serie, depuis le regne de Philippe Auguste jusqu'au commencement da

XVIIe Siecle, avec des notices sur chaque ouvrage, 52 vols. Paris, 1819-

26— Petitot et Monmerque, Collection complete des Memoires sur

l'Histoire de France, Seconde Serie, depuis l'avenement do Henri IV.

iusqu'a la Paix de Paris en 1763, avee des notices sur chaque ouvrage,

79 vols. Paris, 1820 29—together 131 vols. 8vo. (pub. nt £40. unbound),

hf. bd. £20. Paris, 1819-29

This valuable series of Memoirs has now become scarce.

522 MEMOIRES, Nodvelle Collection, pour servir a 1'Histoire de

FRANCE, depuis le XHIme siecle jusqu'a la fin du XVIIIme, precedes

de Notices pour caracteriser chaquo auteur des Memoires et sou epoque ;

suivis de l'analyse des Documents historiques qui s'y rapportent, par MM.

Michaud et Potjjoulat : Collection terminee, 32 vols, royal 8vo. double

columns, neatly half bound, calf gilt, contents lettered, £12. Paris, 1836-39
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Memoires des Antiqnaires de France:

523 MEMOIRES de l'ACADEMIE CELTIQUE, ou recherches sur les Au-

tiquites Celtiques, Oauloises et Francoises (par MM. Lavallee, Cambry,

Eloi Johanueau, Dulaure, Mangourit, Alex. Menoir, Pougens, Legonidec,

Lerouge, Baudouin de Maisonblanche, etc. etc.) 5 vols, plates of Antiqui

ties, 8vo. calfgilt Paris, 1807-10

^L'Academie Celtiqne a ete reorganisee sous lenom de Societe des Antiguairee de France.

MEMOIRES et dissertations sur les Antiquites nationales et Etran-

geres, publics par la Socifrri Rotale des Antiquaiees de Fbance,

10 vols. 1817-34—Nouvelle serie, 10 vok 1836-50—Troisieme serie, Vol. 1.

1852—together 21 vols. 8vo. plates, calf extra, with itnpl. 4to. Atlas of

17 plates, half calfgilt Paris, 1817-52the above 2 lots in 27 vols, sold together for £8. 1807-52

524 MEMOIRES du MUSEUM d'Histoiee Natueelle, par les professeurs

de cet etablissement, 20 vols. 4to. complete with Index, numerous plates,

si. £2. 10s Paris, 1815-32

525 MEMOIRES de la Societe d'Histoiee Natueelle de Paris, depuis le

commencement, 1823-28, Vols. I-I V, 4to. 80 plates, some coloured, hf. calf,

£2. Paris, 1823-28

526 MERCURIO PERUANO de Historia, Literatura, y Noticias publicas que da

a luz la Sociedad Academica de Amantes de Lima, 12 vols. sm. 4to.

Lima, 1791-95

527 the same, Vols. 7—12, 4to. vellum, £7. 10s 1793-95

The above interesting collection of Periodical Writings is of tho greatest rarity.

Thorpe, in one of his Catalogues, states that a gentleman had assured him he could meet

with but one copy in his travels through Spain, for which he was asked upwards of £30.

Its rarity may be imagined from the fact that Bollaert (Antiq. Res. Peru. p. 141)

states that it lasted three years, and consisted of nine volumes. He says, "This learned

work met with great opposition, more especially from the church." It is generally found

defective, and copies vary to a considerable degree. Some Nos. have been omitted, while

the pagination remains correct ; and sometimes there are two with the same No., although

the text runs on correctly. The last part of Vol. XI is number 382, yet the first of Vol.

XII. receives the number 583, from which the numeration proceeds to the end (No. 611),

although nothing is deficient. The periodical seems to have been produced under great

difficulties and discouragements ; it was suppressed by the Spanish government, as the

enlightened opinions which the French Revolution had first set afloat were winning

popularity amongst the educated youths of Spanish Peru. There is a sort of indignant

bitterness in the title of the last volume which is stated to be " dado a luz por uno de los

individuos de la Sociedad."

528 MICROSCOPIC JOURNAL, and Structural Record, by Coopeb, 2 vols, in

24 parts, 1841-43—Quabtebly Jouenal of Microscopical Science, in

cluding Transactions of the Microscopical Society of London, edited by

Lancaster and Busk, from the beginning in 1852 to 1868, First Series,

33 Nos. forming 8 vols. ; Second Series, Nos. 1—29, being Vols.I—VIIl

pt. 1 ;—together 13 vols. hf. calf neat, and 33 parts, 8vo. several hundred

plates and woodcuts, some coloubed, a very nice set, £10. 10s 1841-68

529 another set, Micboscopical Jouenal, by Coopeb, 2 vols. 1841-43—

Quabtebly Jouenal, First Series, 8 vols. ; Second Series, Nos. 1—23,

or Vols. I—VI pt. 3—together 9 vols hf. calf and 27 parts, 8vo. 3610.

1841-66

530 the same, Cooper's Journal, Nos. 1—12, forming Vol. I 1841—

Quabteely Jouenal, First Series, 8 vols. ; Second Series, Nos. 1 —15,

17, 23, 26—together 1 vol. hf. calf, the rest in 53 parts, 8vo. sd. £8. 10s

1841-67

Complete sets are scarce. Nos. 2, 17, 22 and 26 of the Quarterly Journal, are out of

print. Parts can be supplied separately.

531 Milan. Atti della Societa Italiana di Scienze Naturali, 1859-63, being Vols. II

—V, 4 vols. 8vo. 31 largefolding plates, sd. 10s Milano, 1861-63

532 Murciro Review, from April 1831 to July 1835, 3 parts, (v, vi, vn) 8vo.

plates, sd. 7s Gd 1831-35
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533 MINES de LORIENT, exploiters par une Society d'Amateurs (De Murr,

Eosenraiilier, Eichhora, Klaproth, Hammer, etc. also with the German

title Eundgruben DEs Orients, 6 vols, plates and facsimiles, (pub. at

£8. 10s) hf. calf neat, £5. Viennae, 1809-18

Priced, 1847, £9. 9s ; Klaproth's copy fetched, 123 fr. ; 1855, Earl of Minister's, £6. 6-<.

Modena Scientific Society:

531 Memorie di Matematica e di Fisica della Societa Italiana delle Scienze in

Modena, Tom. XIX, aud XX fasc. 1, 2 vols. 4to. portraits and plates, sd.

10s Modena, 1823-28

535 MON1TEUE Universel (le) ou Gazette Nationale, depuis le commencement,

avec l'introduction historique, Mai 5, 1789, jusqu'a 30 Decembre, 1802,

28 vols, royal folio, hf. russia, a bargain, £5. Paris, 1789-1802

The early volumes ofthe Moniteur, published at the period of the French Revolution,

arc vcrv scarce.

MONMOUTHSHIRE Antiquarian Association:

530 Transactions for 1854, 1858-01, and 1^63— together 7 parts roy. 8vo. 57

plates, four parts in 1 vol. hf. morocco, and three sd. babe, £2.

Newport, 1854-G3

Added to the set arc three antiquarian treatises on Monmouthshire, by Octavitis

Morgan, Thomas Wakcman, and John E. Lee, with 88 plates.

MOSCOW Academy :

537 MfiMOIEES de la Societe Imperinle des Naturalistes de Moscou, Tom. I—

XIX pt. 1, 4to. plates, mostly coloured, very scarce, £20. Moscou, 1811-60

538 the same, Tom. I pt. 2 ; II, IV, pt. 1, in 3 vols. 4to. plates, 1806-13

—Nouveaux Memoires, Tom. II, VII, XI, XII, XIII, livr. 1, 4 vols, and

a part—together 7 vols, and a part, 4to. five hf. bound, not uniform, the rest

sd. £4,. 10s ' " Moscou, 1806-60

539 BULLETIN de la Societe Imperiale des NATURALISTES de MOSCOU,

redige par Benard,i/rom the beginning in 1829 to the first no. of 1864,

(without 1839, pts. 3, 4, 5) large 8vo. several hundred plates, manyfinely

coloured, in parts, afc'35. Moscou, 1829-64

Parts supplied new for 8s each ; odd numbers when in stock offered for 4s each.

MUNICH Academy :

540 Heintz, das Fiirstenthum Pfalz-Zweibriicken, Bd. I, portraits, 1833 ;

Moritz, die Grafen von 8ulzbach, I, OeneaJ. tables, 1833 ; Abhandl. d.

histor. Classe, II, pts, 2, 3, 1839-40 ; Abhandl. d. mathem.-physik. Classe,

III, VIII pt. 3, 1840-60; Koch-Sterneelu, Topographische Matrikel,

1811 ; together 3 vols, and 4 parts, 4to. sd. 20s 1833-41

541 MURATORII Rerum Italicarum SCEIPTOEES, ab anno 500 ad 1500,

25 vols, in 28, Mediol. 1723-51—TAETINII Rertjm Italicabum Scrip-

tores, 2 vols. Florent. 1748-70—together 27 vols, in 30, folio, maps, fac

similes, etc. vellum, vert bare. £38. 1723-70

The necessary Supplement bv Tartiuius is rarely found with the original work.

512 NATURAL HISTORY REVIEW, a Quarterly Journal of Zoology, Botany,

Geology and Palaeontology ; conducted by Haliday, Harvey, and others,

and continued by Busk, Sclater, and others, a complete set, from the

commencement in 1854 to 1865, being First Series, 7 vols, and 3econd

Series, Vols. 1—V—together 12 vols. 8vo. numerous plates and woodcuts,

(pub. at £8. 10s Gd) s64. 10« 1854-65

543 the same, First Series, Vols. IV. to VII. 4 vols. 8vo. plates and cuts,

(pub. at £3.) cloth, 20s 1857-60

544 NATUORKUND1GE VEREENIGING in Nedeblandsch Isme Tijds-

chbift voor Nederlandsche Indie, Vols. I—XXVI. 8vo. numerous mops

and plates, £24. Batavia, 1850-63

An important periodical for the Natural History of the Dutch Indies, in all its de

partments. The most distinguished writers upon these subjects have contributed to its

pages. The first three volumes have long been out of print, very rare, and are wanting

in most sets. Every sixth volume begins a new scries.

515 Nautical Almanac, 1861-68, 8 vols. 8vo. (pub. 20s) sd. Gs 1861-68



TRANSACTIONS OF LEAENED SOCIETIES, PERIODICALS. 45

546 NATIONAL CALENDAR, and Anuals of the UNITED STATES, by Peter

Force, for the years 1820 to 1836, being Vols. I—XIV, 14 vols. 12mo.

plates, hf. bound, £2. 16s Washington, 1820-36

517 NAVAL CHRONICLE, containing a general Biographical History of the

Royal Navy of the United Kingdom, from 1799 to 1818, 40 vols, large

8vo. numerous portraits of the Commanders, plates of Engagements, etc. a

fine and perfect set, hf. russia, £o. 5s 1799-1818

Priced, 1845, Thorpe, £10. 10* ; 1843, Hearnc, £10. j Longmans, £7. 7e ; 1844, £7. 10*.

This most interesting work contains the completest account of the great Naval War ;

comprising elaborate details of all the engagements, copies of the dispatches, memoirs of

Admirals, anecdotes, sketches, etc An admirable set for a Naval or Military library.

NAVAL Architects Institution :

548 Transactions from the commencement in 1860 to 1866, Vols. I—VII, with a

General Index to the whole, seven vols. 4to. 100 largefolding plates, (sold

to Subscriber's onlyfor £12. 12s) cloth, £S. 8* 1860-66

549 the same, Vol. IV, 4to. p ates, doth, £2. 2* 1863

These Transactions are extremely difficult to obtain, being printed for the members

only, and not for circulation.

NEUCHATEL :

550 Nouyeaux Memoires de la Societe Helyetiqtje des Sciences Naturelles,

Vols. I —V in 3 vols. 4to. numerous large folding plates, some colouredfour

vols, in two, hf calf, and one sd. rare, £3. Neuchdtel, 1837-41

NEWCASTLE Society of Antiquaries :

551 ARCHiEOLOUlA JSLIANA, or miscellaneous Tracts relating to Anti

quity, Vols. I—IV complete, in 12 parts, sd. babe, £5. 10s

Newcastle-on-Tyne, 1816-55

552 New Series, continued in 8vo. Parts 1— 12, plates, sd. £2. 8s 1856-59

553 NEW England Magazine, by J. T. and E. Buckingham, from the commence

ment in July 1831 to June 1835, 8 vols. 8vo. portraits, hf calfgilt, 30s

Boston, 1831-35

An interesting periodical containing valuable Biographies, Historical, Philological

and Literary Notices, Original Communications, etc.

NEW ENGLAND Historic Genealogical Society:

554 NEW ENGLAND Histobical and GENEALOGICAL Register, First

Series, complete, 10 vols. 8vo. numerous fine portraits, plates, frontis

pieces, etc. half calf, bare, £8. Boston, 1847-56

555 the same, Vols. 1—IX, 8vo. new in cloth, £5. 10s Boston, 1847-55

Including papers on the early Records of the State, facsimile signatures of the first

settlers ; tracing the families of New England to their European progenitors: a very

interesting periodical.

NEW HAMPSHIRE Historical Society:

556 Collections of the New Hampshire Historical Society, Vols. 1—VI,

without III, 5 vols. 8vo. three in bds. uncut, two in cloth, rare, £2. 10s

Concord, 1824

Containing a variety of interesting matter relative to the early settlement, the

conflicts with the Indians, the wars of the last century, original letters of Washington

(with facsimile signature), Hancock and others, in connection with the War of Indepen

dence; exciting episodes of the adventures of the Borderers amongst the Red Men, etc.

NEWSPAPERS (Early English):

557 BRITISH MERCURY (the), printed for the Company of the Sun Fire-

Office in Threadneedle-street, behind the Royal Exchange, Nos. 396—518,

February 1712 to May 1715, sm. folio, bound, £2. 1712-15

"A Brief Historical and Chronological Account of all the Empires, Kingdoms, and

Slates of the World, and all things remarkable that have happen'd in them, from the

Creation, to this present time."

558 KINGDOM'S INTELLIGENCER (the) of the affairs now in agitation in

England, Scotland, and Ireland, together with Forrain Intelligence,

continued under the title of the Intelligencer, December 1661 to

December 1664, 2 thick vols. sm. 4to. rough calf, uncut, rare, a£3. 16s

To prevent false Newes, 1G61-G4

This newspaper was published by the King's command, about four times a mouth.

an.l waa kocf anH m<ict on tlnMI I U- nqlKT flf thfi TtP.rilld- Thp. »dVertispmni LS »rft VPTV
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Newspapers—continued.

559 MERCURIES AULICUS, communicating the Intelligence and Affaires of

the Court to the rest of the Kingdome, May 11, 1013 to July 20, 1015,

about 25 numbers—Letter from Mercuric Civicus to Mercurius Rusticus,

1013—both printed secretly, without place or printer, sm. 4to. sd. £2. 2s

1043-45

5G0 MERCURIUS ELENCTICUS, Communicating the unparalell'd Proceed

ings at Westminster, the Head-quarters, and other places, discovering their

designs, reproving their crimes, and advising the Kingdome, January to

July, 1048, 24 nos.— Continuation of our weekly, July 0, 1032—Con

tinuation of the true Diurnal! of passages in Parliament, no. 3, Jan. 1041

—Mercurius Britannicus, communicating the affairs of Great Britaine,

nos. 3, 0, 122, March 1015 to May 1048, 3 nos.—Every Daie Journall in

Parliament, Jan 1047—Scottish Dove, April 1040—Mercurius Demo-

critus, Nov. 1052—together, as described, an interesting lot, 25s 1011-52

Middlesex Journal (the) : or, Chronicle of Liberty, from No. 184 (June 5,

1770) to No. 507 (June 30, 1772) in 1 very stout vol. royal folio, hf. bd.

uncut, 30* ' " 1770-72

This curious Newspaper was published 3 times a week, and cost per number, it

contains many forgotten Facts, Anecdotes, and a varied Correspondence on the topics of

that period.

502 Present (The) State of Europe, or the Historical and Political Mercury,

giving an Account of all Public Occurrences that arc most considerate in

every Court, from October 1090, to October 1091, with curious reflections

on every state, sq. 8vo. old hf. calf, £1. 5s 1090-91

503 Present (The) State of El'rope, or the historical and political Monthly

Mercury, Vol. XXVI; from August 1715 to July 1710, 8vo. Ids. 12*

1715-16

5G4 NEW YORK; Tiie Natural History of New York, published by the

authority of the State of New York, viz. :—•

Zoology. Mammalia, Ornithology, Reptiles, Fishes;, Mollusca and Crustacea,

by J. E. de Kay, 5 vols. 319 plates, {of which the Birds, 151, Mollusca and

Cretacea, 53 plates coloured) cloth, £10. 1S42

Botany, by John Torrey, M.D. 2 vols. 101 plates, coloured

Mineralogy, by L. C. Beck, M.D. 8 plates, '10s 1843

Geology, by W. W. Mather, E. Emmons, L. Vanuxem, and J. Hall, 4 vols.

81 plates, mostly coloured

Palaeontology, by J. Hall, 4 vols. 393 plates

Agiuculture, by E. Emmons, 5 vols. 193 plates {of ichich Fruits, 91, and

Lepidoptera, 43 plates, with others, coloured)

together 21 vols, royal 4to. 941 Plates, of which about G40 are beautifully

coloured after nature (pub. at £40.) cloth, £21.

New York, 1842-61

The articles to which a price is attached arc sold separately.

NEW YORK Lyceum of Natural History :

565 Annals of the Lyceuii of Natural History, from the beginning in

September 1823, to Juno 1861, being Vols. I-V1I, 8vo. numerous maps

andplates, some coloured, hf. calf, rare, £5. New York, 1824-61

566 NICHOLS' BIBLIOTHECA TOPOGRAPHICA BRITANNICA : Collec

tions towards the History and Antiquities of the English Counties,

10 vols, stout 4to. numerous plates and Genealogical tables, calf, gilt backs,

£00. 1780-90

This is the great collection which must precede all other works on topographical

history and antiquities. Almost all copies vary amonpst themselves in extent and other

wise ; but in every case the prices they fetch at sales are very high. The above copy-

has the List of the Society of Antiquaries (facsimile reprint) in the last volume, but has

not Ironside's Twickenham. Otherwise the copy is quite complete, even in the two

excessively rare Supplementary Volumes. To every great library this work is indis

pensable.
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567 NICHOLS, COLLECTANEA Topographica et Genealogica, 8 vols. roy. 8vo.

complete, with Indexes, cloth, Ids. £5. 10s J. B. Nichols and Son, 1834-43

Containing Additions to Dugdale's Baronage, from the MS. collection of Townsend,

Windsor Herald, edited by Sir Chas. Geo. Young, Garter : Extracts from Cartularies,

Registers of Burials in Westminster Abbey, Sales of Bishops' Lands, Sepulchral Inscrip

tions, Pedigrees of Families, &c. &c.

NORDISKE Oldsknft Selskab (Northern Antiquarian Society) :

568 Kongelige Nobske Videnskabersselskabs Skrifter, i det 19de Aarhun-

drede, 2 vols, in 1, stout small 4to. foldings maps and plates, hf. calf neat,

rare, 10* Kjobenhavn, 1817-27

568»NORDISK TIDSSKRIFT for Oldkyndighed (Historical and Philological

Transactions), Vols. I, II, 1832-33—Annaler for Nordisk Oldkyndighed,

1836-43, 1852-55, 1861, in 10 vols. 1837-61—Antiquarisk Tidsskhift :

Bulletin de la Societe, 1843-54, 1861-63, 6 vols. 1845-63—Memoihes de

la Societe, 1836-49, 5 vols. sd. 183S-52—together 23 vols. 8vo. numerous

fine plates of Antiquities, Runic and Cuneiform Inscriptions, etc. one

volume whole calf, the rest in parts, £12. 12s Copenhagen, 1832-63

Sets completed.

Historical Publications :

569 Forxhanna Sogur, eptir gomlum Handritum utgefnar ad tilhlutun hins

Nomena Fornfrreda Pelags, 12 vols, with facsimiles 1825-37

Oldnordiske Sagaer, udgivne i oversaattelse, 12 vols. 1826-37

Nordiske Fortids Sagaer, efter den udgivne gamle Nordiske Grundskrifr,

af Rafn, 3 vols. 1829-30

Islendinga Sogtjb, eptir gomlum Handritum, 2 vols. 1829-30

together 29 vols. 8vo. calf extra, afine setfrom Miss Currer's library,

£16. ' Kjobenhavn, 1825-46

570 Scbipta Histobica Islandorum, 12 vols. 8vo. sd. s64. 1828-46

This is the Latin translation of the above article "Fornmanna Sbgur."

571 ANTIQTJITATES AMER1CANAB, sive Scriptores Septentrionales Rerum

Ante-Columbianarum in America, Islandice, Danice, et Latine, od. Rafn

pro Soc. Antiq. Septemtr. impl. 4to. 18 maps and plates offacsi?nilesfrom

the ancient MSS. etc. sd. 20s Hafniae, 1837

572 the same, thick papeb. stout impl. 4to. Ids. 32s 1837

NORFOLK and NORWICH Archaeological Society:

573 NORFOLK ARCHAEOLOGY, or miscellaneous Tracts relating to the

Antiquities of the County of Norfolk, Vols. I-V pt. 1, 8vo. numerous

maps, plates, some coloured, and woodcuts, Pedigrees, etc. four vols, cloth,

and a part, £5. 5s Norwich, 1847-56

NORMANDY, Antiquaries of:

574 Memoires de la Societe des Antiquaires de Normandie, 1824-30,

7 vols. 8vo. sd. Caen, 1825-30—Archives de la Normandie, par Du Bois,

plates, 8vo. sd. Caen, 1824—Seances Generates tenues en 1841 par la

Societe Franchise, plates, sd. Caen, 1S41—Annuaire dea cinq departe-

ment8 de l'Ancienne Normandie, par l'Association Normande, 1842 et

1845, 2 thick vols. 8vo. sd. Caen, 1841-44—together 11 vols. 8vo. sd. 25s

Caen, 1824-45

575 Northumberland, DURHAM, and NEWCASTLE-upon-TYNE Natural

History Society, Transactions ; Vol. I pts. 1, 3 ; II pt. 2, three parts 4to.

portrait of T. Bewick, and numerous large folding plates and maps (some

coloured), sd. bare, 30* Newcastle, 1830-38

576 NOTES and QUERIES, a Medium of intercommunication for Literary Men,

Artists, Antiquaries, Genealogists, etc. a complete set, from the com

mencement, 1849 to 1864, being Series I, 12 vols, with Index; Series II,

12 vols, and Index ; Series III, Vols. I—VI—together 30 vols, and 2

Indexes, sm. 4to. £7. 15s 1849-04
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577 NOTICES et EXTBAITS des MANCSCBITS de la Bibliotheque du

Boi, Vols. I-XIY, XVI, XVII, XVIII parti, XIX pt. 2—in 22 vols.

4to. plates, calf neat, £ 10. Paris, 1787-1858

580 the same, Vols. 1—XII in 13 vols. 4to. bds. £6. 10* 1787-1831

581 the same, Vols. I—XI, 11 vols. 4to. calf gilt, £4. 10* 1787-1827

582 the same, Vols. I—VIII, 4to. French calf gilt, £2. 8* 1787-1810

A book for a good scholar, full of historical information.

Many valuable Oriental and Greek MSS. of the Bibliotheque Imperiale of Paris are

here printed for the first time, in the original and with a French translation, by such

scholars as Silvcstre de Saey, Sainte-Croix, Abel-Remusat, De Guignes, Sainte- Martin,

La Porte-du Thcil, and others.

583 NUMISMATIC Journal, CHBONICLE, and Numismatic Society's Pro

ceedings, from the beginning in 1836: Journal, 2 vols. 1837-38; Chronicle,

. Vols. I—XX, LS38-5S ; together 22 vols. 8vo. numerous plates, half calf

neat, £15. 15* 1836-58

Complete sets are very scarce. Several numbers in stock to be sold separately.

584 Obiental Magazine and Calcutta Beview, Nos. 1-12, forming Vols. I, II,

2 vols. 8vo. hf. russia, 14* Calc. 1823

Containing, besides Reviews, many original articles on Oriental languages ; etc.

585 OEIENTAL SPOBTING Magazine, Vols. II—V, 4 vols. 8vo. plates of

birds and animals, hf. bd. 20* Bombay, 1829-32

586 Oriental Spouting Magazine, Vol. I., 8vo. plates, half calf, a different pub

lication from the preceding, lialfcalf, 7s Gd Calcutta, 1835

ORIENTAL TRANSLATION COMMITTEE'S PUBLICATIONS.

587 PUBLICATIONS of the Oriental Translation Fund, Large Paper Subscrip

tion copy, {except 2 or 3 works, of which no copies were printed on Large

Paper,) 72 distinct works, forming 50 vols. impl. 4to. 45 vols. impl. 8vo.

in all 95 vols, with many maps and plates, (subscription price and original

cost ^6304. 10*) clean and new, offered separately at £81. 11*, the whole

series for £48. 1829-65

the same, the small paper issue, demy Svo. and demy 4to. £40. 1829-65

Sets Completed. On Purchases above £ 5. a discount of 25 per cent. ^ ^e

;; St % i

The following is a List of the works, and the prices at which they are supplied separately :

1. Ibn Battjta, the Travels of, translated, with Notes, illustrative of the History.Geo-

graphy, Botany, Antiquities, etc., occurring throughout the work, by the Bev. S. Lee,

D.D. 4to. £1. " 1829

2. Jahanqueir, Memoirs of the Emperor, written by himself, and translated from a

Persian Manuscript, by Major David Price, 4to. 1 0* 1 829

3. Macarius, Patriarch of Antioch, Travels of. written by his attendant Archdeacon, Paul

of Aleppo, in Arabic, translated by F. C. Belfour, M.A., 5 vols. 4to. £'i. 3* 1820-37

4. Han Koong Tbew ; or, The Sorrows of Han : a Chinese Tragedy, translated from

the original, with Notes, and a specimen of the Chinese Text, by J. F. Davis, F.R.S.

4to. U 1829

5. Nkamet Uixah ; History of the Afghans, translated from the Persian of Neamet

Ullah, by Dr. B. Dorn, 4to. £1. 1» 1829-37

6. The Fortunate Union, a Romance, translated from the Chinese Original, with

Notes and Illustrations j to which is added, a Chinese Tragedy, by J. F. Davis,

F.R S. 2 vols. 8vo. 15* '1829

7. Yakkcn Nattannawa, a Cingalese Poem, descriptive of the Ceylon System of Dc-

monology ; to which is appended the Practices of a Capua, or Devil Priest, as

described by a Budhist ; and Kolan Nattannawa, a Cingalese Poem, descriptive

of the characters assumed by Natives of Ceylon in a Masquerade, illustrated with

plates from Cingalese designs, translated by J. Callaway, Svo. G* 1829

8. Hatim Tai, the Adventures of, a Romance, translated from the Persian, bv Duncan

Forbes, M.A. 4to. I2j 6</ 1S30

9. Ali IIazin, the Life of Sheikh Mohammed AH Hazin, written by himself, translated

and illustrated with Notes explanatory of the History, Poetry, Geography, etc., by

F. C. Belfour, M.A. 8vo. 8i G</ ' 1830
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10. Ali Hazin, the Life ofSheikh Mohammed Ali Hazin, written by himself, edited from

two Persian Manuscripts, and noted with their various Readings, by F. C. Belfour,

8vo. St 6d " 1831

11. Memoirs op a Malayan Familt, written by themselves, and translated from

the Original, by W. Marsden, 8vo. 2s 1830

12. History of the War in Bosnia, during the years 1737, 38, and 39, translated

from the Turkish, by C. Fraser, 8vo. 3s 1830

13. The Mulfczat Timury; or, Autobiographical Memoirs of the Mogul Emperor

Tiraur. Written in the Jagatai Turki Language ; turned into Persian by Abu Talib

Hussaini ; and translated into English, by Major C. Stuart, (map of Transoxania.)

10* " 1830

14. The History op Vartan, and of the Battles of the Armenians ; containing an

Account of die Religious Wars between the Persians and Armenians, by Elisasus,

Bishop ofthe Amadunians, translated from the Armenian, by C. F. Neumann, 4to. 8* 1 830

15. The Lipe op Hafiz ul Mulk, Hafiz Rchinut Khan. Written by his Son Nuwab

Must'ujab Khan Bahadar ; and entitled Gulistan-i-Kehmut, abridged and translated

from the Persian, by C. Elliott, Esq. 8vo. 4* 1834

16. Miscellaneous Translations from Oriental Languages, 3 vols. 8vo. 12* 1831-34

17. Haji Khalikeh's History of the Maritime Wars of the Turks, translated from the

Turkish, by J. Mitchell. Part I. 4to. 5* 6cl 1831

18. Translations from the Cninese and Armenian, by C. F. Neumann, 8vo. 10* 1831

19. Tub Algebra of Mohammed Ben Musa ; Arabic and English, edited and translated

by F. Rosen, 8vo. 8* 1831

20. Firdu8i. Shah Nameh of the Persian Poet Firdusi, translated and abridged in

Prose and Verse, with Notes and Illustrations, by J. Atkinson, Esq., 8vo. 24* 1832

21. The Geographical Works of Sadix Isfahani; and a Critical Essay on Various

Manuscript Works, Arabic and Persian, translated by J. C, from Original Persian

MSS. in the Collection of Sir William Ouseley, the Editor, 8vo. 84 1832

22. The Tezkereh al Vakiat ; or, Private Memoirs of the Moghul Emperor Hu-

mayun. Written in Persian by Jouher. Translated by Major C. Stewart, 4to. 8* 1832

23. The Siyar-ul-Mutakherin ; a History of the Maiomedan Power in India

during the last Century, by Mir Gholam Hussein-Khan. Revised from the Translation

of Haji Mustafa, and collated with the Persian Original, byG. Briggs,Vol. I. 8vo.

11* 6d " 1832

24. Hoei Lan Ki ; or, l'Histoire dn Cercle de Craie. Drame en Prose et en Vers ;

traduit du Chinois, et accompagne de Notes. Par Stanislas Julien, 8vo. 7* 6d 1832

25. San Kokf Tsou Ran To Sets ; ou, Apercu general des Trois Royaumes, traduit

de l'Original Japonais-Chinois, par J. Klaproth, (5 Maps) 8vo. and 4to. 12* 1832

26. Annals of the Turkish Empire, from a.d. 1591 to 1659, translated from the

Turkish, by C. Fraser, Vol. I, 4to. 15* 1832

27. Kalidas.* Raghuvansa Carmen. Sanskrite et Latine. Edidit A. F. Stenzlcr,

4to. £1. Is 1832

28. Mirkhond. History of the Early Kings of Persia, from Kaiomars, the first of the

Peshdadian Dynasty to the Conquest of Iran by Alexander the Great, translated

from the original Persian of Mirkhond, entitled the Rauzat-us-safa, with Notes and

Illustrations, by Dr. Shea, 8vo. 6* 1832

29. Customs and Manners of the Women of Persia, and their Domestic Superstitions,

translated from the Original Persian Manuscript, by J. Atkinson, Esq. 8vo. 4s 1832

30. The Tuhfat-cl-Mujahidin ; a History of the First Settlement of the Mohamme

dans in Malabar, and of their subsequent Struggles with the Portuguese, translated

from the Arabic, by Lieut. M. Rowlandson, 8vo. 4s 1833

31. Alfiyya ; on, La Quintessence dc la Grammairc Arabe : Ouvrage de Djemal-eddin

Mohammed, eonnu sous le nom d'Ebn Malec. Publie en Arabe, avec un Commen-

taire, par Silvestre de Sacy, 8vo. 6* 6d Paris, 1834

32. EVLIYA Efendi, Narrative of Travels in Europe, Asia and Africa in the Seven

teenth Century, translated from the Turkish by J. von Hammer, 2 vols. 4to. in 1,

£1.44 1834-50

33. A Description of the Burmese Empire ; compiled chiefly from Native Docu

ments, by the Rev. Father Sangermano ; and translated from his MS. by W. Tandy,

4to. 12* 6J 1834

34. ANNALES Des EMPEREURS du JAPON, traduites par M. Isaac TITSINGH.

Ouvrage rcvu, complete et corrig£, sur l'Original Japonais Chinois, accompagne de

Notes, et precede d un Apercu de l'Histoire Mythologique des Japonais, par J. Kla

proth, 4to. £1. 1835

35. Essay on the Architecture of the Hindus, by Ram Raz, Native Judge and

Magistrate at Bangalore, 48 plates, roval 4to. £1. 11* Od 1834

36. HARPVANSA ; ou, Histoire de la Famitle de Hari ; Ouvrage formant un Appcn-

dice du Mahabharata : et traduit sur l'Original Sanscrit par A. LANGLOIS, 2 vols.

4to. £2. 16j 1835-36

D
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37. The Didascai.ia ; or, Apostolical Constitutions of the Abyssinian Church, trans

lated from the Ethiopic, by T. Piatt, Esq., 4to. 8* ' 1834

38. Les Aventures de Kamrup, par Tahcinuddin ; traduites de l'Hindoustani par M.

Garcin de Tassy, 8vo. 1834

39. The Chronicles of Rabbi Joseph Ben Joshua Ben Meir, the Sphardi, translated

from the Hebrew, by C II. F. Bialloblotzy, 2 vols. 8vo. £1. 1837

40. The Political and Statistical History of Gujerat, translated from the Per

sian, by J. Bird, 8vo. 1835

41. Le Litre des Recompenses et des Peines, traduit du Chinois, par Stanislas

Julien, 8vo. 17* 1835

42. HAJI KHALF^E Lexicon Encyclop^edicdm et Biblioobapuicum, cdidit G.

Fluegel, 7 vols. 4to. complete, cloth, £6. 6* Leipzig, 1835-54the same, 7 vols. impl. 4to. large paper, cloth, £9.9* 1835-54

43. Chronique d'Abou-Djafar Mohammed Tabari, traduit du Persan, par L. Dubeux,

Vol. I. 4to. 10* 1836

44. Lai li and Majnun, a Poem, from the Persian of Nazami, by J. Atkinson, Esq. 8vo.

1636

45. Mythology : Kennedy's (Lient.-Col. Vans) Researches into the Nature and

Affinity of Ancient and Hindu Mythology, 4to. xx and 494 pp. (pub. at £2. 12* 6/i)

cloth, 15* 1831

46. The Sankhya Karika ; or, Memorial Verses on the Sankya Philosophy ; trans

lated from the Sanscrit, by H. T. Colebrooke, Esq. Also, The Bdhshya, or Com

mentary of Gaurapada ; translated and illustrated by an original Comment, by H.

H. Wilson, 4to. 10* Gd " 1837

47. Makrizi, Histoire des Sultans Mamlouks de l'Egyptc. Ecrite en Arabe par Taki-

eddin-ahmed-Makrizi. Traduite en Francais, par M. Quatremere. 2 vols. 4to.

complete, £2. 2* 1837

48. Rio Veda Sanhita, Sanskrite et Latine, ediditF. A. Rosen, 4to. £1. 1* 1837

49. Kumara Samhhava, Sanscrite et Latine, cdidit Stenzler, 4to. 20* 1837

50. Practical Philosophy of the Muhammadan People. Exhibited in it9 professed

connexion with the European, so as to render cither an introduction to the other ;

being a translation of the Akhlnk-i- Jalnly. the most esteemed Ethical Work of

Middle Asia, from the Persian of Fakir 3any Muhammad Asaad ; with References

and Notes by W. F. Thompson, 8vo. 8* 1839

51. The Vishnu Purana ; a system of Hindu Mythology and Tradition, translated

from the Original Sanscrit, and illustrated by Notes derived chiefly from other Pu-

ranas, by H. H. Wilson, 4to. large paper, £4.4* 1840

52. Al-Makkari. The History of the Mohammedan Dynasties in Spain, translated by

Pascual de Gayangos, 2 vols. 4to. £3. 8*; or, large paper, £4. 4* 1840

53. Bidpai's Fables.—Anvar-i Suhaili : or the Lights of Canopusj being the celebrated

work of Husain Va'iz u'l Kashira', translated for the first time into English prose

and verse (on the same principles as the author's translation of the ' Gulistan'), with

an elaborate Preface and copious Notes by E. B. Eastwick, royal 8vo. ( pub. at £2. 2*)

cloth, 16* " 1854

54. El-Mas'udis Historical Encyclopaedia, entitled " Meadows of Gold and Mines of

Gems," translated from the Arabic by Dr. A. Sprengcr, Vol. I. 8vo. 16* 1841

55. Sama Veda. Translation of the Sanhita of the Sama Veda, by the Rev. J. Steven

son, 8vo. 7* 1841

56. Specimens of the Popnlnr Poetry of Persia, as found in the Adventures and Impro

visations of Kurroglon, the Bandit-Minstrel of Northern Persia ; and in the Songs

of the People inhabiting the Shores of the Caspian Sea. Orally collected and trans

lated by A. Chodzko, 8vo. 12* 6d ' 18)2

57. Ibn Khallikan'8 Biographical Dictionary. Translated from the Arabic by Baron

Mac Guckin de Slane, Vols. I and II, 4to. (to be completed in 4 vols.) £3. 3* ; or,

Large Paper, £4. 4* 1842-45

58. History of Hyder Naik, otherwise 6tyled NawaubHyder Ali, by Mecr Hussein Alj

Khan Kirmani. Translated from an Original Persian MS. by Col. W. Miles, 8vo.

10* 1842

59. The Dabistan ; or School of Manners. Translated from the Persian, with Notes,

&c. by D. Shea and A. Troyer, 3 vols. 8vo. £1. 1* 1844

60. History of the Reign of Tipu Sultan, being a Continuation of the Ncshani Hyduri.

Written by Mir Hussein Ali Khan Kirmani ; transl. by Colonel W. Miles, 8vo.

8* 6rf 1844

61. Odselet's (Sir Gore) Biographical Notices of Persian Poets; with Critical and Ex

planatory Remarks ; prefixed to which is a Memoir of the Author, by Rev. J. Rey

nolds, 8ro. 6* 1846

62. Sakoontala, or the Lost Ring, a free Translation, in prose and verse, of Kalidasa's

Drama, by Monier Williams, M.A., late Professor of Sanskrit at Haileybury College,
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formerly Boden Scholar in the University of Oxford, foolscap 4to. 300 pp. printed in

the highest style of art, illustrtitetl by original designs on wood, and enriched with

head and tail pieces and borders in gold and colours, (pub. £2. 2<) cloth, 21» 185S

63. The Kalpa Sotra, and Navn Tatva. Two works illustrative of the Jain Religion

and Philosophy; translated from the Matrhadi, with an Appendix, containing Re

marks on the Language of the Original, by the Rev. J. Stevenson, D.D. 8vo. 9j 1848

64. Corpus Iqnatianum, a complete Collection of the Ignatian Epistles, in Syriac,

Greek, and Latin, and an English translation of the Syrian text, copious Notes, and

introduction by W. Cureton. royal 8vo. 15* 1849

65. Makamat ; or Rhetorical Anecdotes of Abu'l Kascm al Hariri, of Basra, translated

into English Verse and Prose; and illustrated with Annotations, by the Rev. T.

Preston, 8vo. 18!j0

66. SnciLbGWM Syriacitm, edited and translated by Uev. W. Cureton, roy. 8vo. 9s 1855

67. Indian Chronology: Brown's iC. P.) Carnntic Chronology: The Hindu and Maho-

medan Methods of reckoning Time explained, with Essays on the systems, symbols

used for numerals, a new titular method of memory, historical records, and other

subjects, 4to. xvi and 90 pp. double columns, cloth, 5* 1836

68. Japanese Lyrical Odes ; Translations of the Hyak Nin Is'Shin, by a Century of

Poets, into English Verse with Explanatory Notes, the text in Japanese and also in

Roman letter, with a full Index ; Catalogues of Books referred to, and Lists of

Titles, &c. &c by Or. F. V. Oickens, 8vo. pp. ix. 52, xviii, xvi, vi, xvi, printed on

toned paper, extra c}oth, gilt edges, 10« 6'/ London, 1866

69. Rcbaitat of Omar Khayyam, the Astronomer-Poet of Persia, rendered into English '

verse, gq. 8vo. xviii and 30 pp. sd. 1» 6<i 1858

70. Kitab-i-Yamini ; Historical Memoirs of Early Conquerors of Hindustan, nnd

Founders of the Ghaznavidc Dynasty, translated from the Persian, by the Rev. Jas.

Reynolds, B. A. 8vo. 12* Gd ' 1858

71. Julien, Methode pour dechiffrer les noms Sanscrit* qui se rencontrent dans les livreg

Chinols, 8vo. Large Paper, cloth, 12* 1861

Of the above publications there are some entirely out of print, and no copies remain in the

possesion of the Society; they are, however, retained on the List to show lite compo

sition of " a complete set."

OSSIANIC SOCIETY •

588 TRANSACTIONS of the OSSIANIC SOCIETY, Vols. I-VI, 6 vols.

8vo. cloth, £2. 5* Dublin, 1854-61

Consisting of ancient works illustrating the history and literature of Ireland, from the

earliest times, edited from the original manuscripts by O'Kearney, O'Daly, O'Grady, and)

others, with the text printed opposite each translation.

Oxford and Bodleian Libraries—see Class " Bibliography"

589 Oxford Graduates. A Catalogue of all Grnduats in Divinity, Law, and Physiek :

and of all M. A. 's and Doctors of Musick, who have regularly proceeded,

or been created in the Univeusitt of Oxford, between 10th October,

1654, and 10th October, 1726, 8vo. with much valuable information, morocco,

gilt edges, rare, 15s Oxford, 1727

590 Oxford. Jackson's Oxford Journal, from 23 June, 1792, to Dec. 1806,

11 vols, royal folio, half bound, uncut, £8. 8s Oaf. 1792-1806

691 OXFORD, Cambridge, and Dublin Messenger of Mathematics, edited by Whit-

worth, Casey, and others, Nos. 1-14, forming Vols. I-III and IV pts. 1-2,

8vo. plates, 3 vols, half calf, aud 2 part's, £2. 2s Cambridge, 18G2-67

PALfiONTOGRAPHICAL Society:

592 Monographs of the, complete from the beginning in 1847 to 1865, 17 vols.

4to. about 700 plates, (published at a£17. 17* plus commission to agents), sd.

£15. 15s 1848-65

These publications are unrivalled in the Scientific Literature of Europe, and arc sought

after by the Savants of all countries ; for this reason copies readily sell at the original

subscription price. If purchased in the regular way of business the price would at least

be double. »

593 PAPWORTH'S (J. W.) Alphabetical Dictionary of about 50,000 Coats of

Arms, belonging to Families in G-rent Britain and Ireland, forming an

extensive Ordinary of British Armorials, parts 1—XIII. rov. Svo. (subscrip

tion price £0. 6*) sd. £'.\. 10* , 1858-03

Printed for Subscribers only. The continuation can be supplied bv mc at 21* pcranuum.

r> 2
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PARIS Geographical Society :

594 BULLETIN de la Societe do Geographie, Vols. I to XX in 10-Deuxieme

Serie, Vols. I and II. in 1 vol.—Quatrieme Serie, Vols. I to XIII, XIV,

without part 83, XIX—Cinquieme Serie Vol. II No. 7, Vol. Ill No. 18,

IV without No. 22, V-VII ; Vol. VIII 2 parts only—together 22 vols, in

11, 8vo. boards, the remainder in parts, a£4. 10s Paris, 1822-64

595 Becueil de VOYAGES et de Memoires, publie par la Society de Geographie,

6 vols, in 5, 4to. maps andplates, hf. bd. £2. 16* Paris, 1824-40

598 Vol. I. : Voyages de Marco Polo, avec variantes, par Maltebrun,

1824—Vol. II. : Traductions do l'Arabe, Itineraires, Monumens du pays

arrose par l'Ohio, Antiquites de l'Amerique, 2 parts,, with 18 plates, 1827

—2 vols. 4to. halfmorocco, uncut, 24* Paris, 1824-27

597 Vol. II : Traductions de l'Arabe, etc. in 2 parts, 4to. 18 plates, ids.

Is 6d ib. 1825

598 PAXTON'S MAGAZINE of BOTANY and FLOWEEING PLANTS.

A complete set of this elegant and valuable Work from its commencement.

Complete in 16 large vols, royal 8vo. embellished with 700 splendid co

loured engravings, (pub. at £28. 5*) hf. morocco, rare, £16. 16* 1834-49

598* another copy, in calfgilt, a614. 14*

This beautiful and esteemed work is a complete storehouse on every subject con

nected with horticulture. The articles are contributed by the most eminent horticulturists,

gardeners, and amateurs of the day.

Pennsylvania Geological Society:

599 Transactions, Vol. I. part 1, 8vo. 6 plates, sd. 6* Philadelphia, 1S34

Pennsylvania Historical Society :

600 Publications for 1845-46 : Denton's New York, 1670 ; Senter's Expedition

against Quebec, 1775 : Townsend's Battle of Brandywine, 1777 j and Pro

ceedings of the Society, Nos. 1-8,—in 1 vol. 8vo. plans and plates, cloth,

6* Philadelphia, 1845-46

601 Contributions to American History, roy. 8vo. cloth, 7s 6d ib. 1858

602 PENNSYLVANIA. EEGISTEE op Pennsylvania, devoted to the Preser

vation. of Documents, etc. respecting the State, edited by Hazard, Vols.

I.-XVI. impl. 8vo. hf. calf, very rare, £3. 15* ib. 1826-36

Trttbner's Guide mentions 15 vols, only, (a, from 1828 to July, 1835.

PERCY Society:

603 Publications of the Percy Society : Eeprints of Early English Poetry,

Ballads, and Popular Literature of the Middle Ages, edited from original

Manuscripts and scarce Publications, hf. bd. maroon morocco, 30 vols,

em. 8vo. marbled edges, £30. 1840-52

604 the same, 94 parts, complete, forming 30 vols, sm 8vo. and the

suppressed tract " Quippes for a Newfangled Gentlewoman," uncut,

£26. 10* 1840-52

Only 250 copies of these Publications were issued for subscribers, and as the Society

has brokcu up, complete copies have become scarce. Many separate volnmes in stock

to complete sets.

605 PEBTZ, Monumenta GEEMANL3E Histoeica, inde ab anno Christi 500

usque ad annum 1500 auspiciis societatis aperiendis fontibus rerum Germa-

nicarum medii sevi, edidit Geor. Henr. Pertz ; Vol. I—XXI. folio, plate*

of Charters, hf. bd. calf neat, uniform set, uncut, £72. Hannover, 1816-68

606 Scriptorum Tomus XVII, folio, hf. bd. uncut, £2. 10* Hann. 1861

The work consists of two Scries ; Scriptores, 17 vols. ; and Leges, 4 vols.

Of this valuable and stupendous publication very few copies were printed, and they

occur rarely for sale. Vols. 5, 6, 7, are out of print ; complete sets sell therefore beyond

the publishing price.
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607 PETERMANN'S Geographische Mittheilungen. Mittheilungen aus

Justus Perthes' Geographischer Anstalt fiber wichtige neue Erforschungen

auf dem Gesammtgebiete der Geographie, 1855-66, 12 vols.—Erganzungs-

hefte, Nos. 1-17—4to. numerous coloured maps and plates, (pub. £8. is)

some volumes very rare now, afe'5. Ootha, 1855-66

608 the same, 1855-59, 5 vols. 4to. coloured maps and plates, (pub. at £3. 3s)

in parts, 25s ib. 1855-59

PHARMACEUTICAL SOCIETY:

609 Journal and Transactions, from the beginning in 1841 down to January,

1866, first series, edited by Jacob Bell, 19 vols. : 12 vols. hf. calf,

6 vols, in Nos. with Index to Vols. I-XV, 1 vol. cloth ; ne"w series,

Vols. I-VII, Part 5, in Nos.—together 25 vols. 8vo. portraits and cuts,

(pub. £15. in Nos.) 20 vols, uniformly bound in half calf neat, one vol. in

cloth, the rest in Nos. £3. 16s 1842-66

610 Another set, from the beginning in 1841 to April 1805, with Index to

Vols. I-XV.—together 23 vols, and eight parts, 14 vols, half calf the

rest in parts, £2. 16s 1842-64

611 PHILADELPHIA Directory and Register for 1820, by "Whitely, 12mo. bd.

scarce, 10a Philadelphia, 1820

612 PHILADELPHIA Journal of the Medical and Physical Sciences, edited by

Chapman, Dewes, etc. First Series complete in 18 Nos. or 9 vols.

(wanting Nos. 2, 3, 9) ; Second Series, Nos. 1-7, or Vols. I-IV pt. 1,

—together 22 parts, 8vo. plates, sd. £2. 10« ib. 1820-26

Philadelphia Academy of Natural Sciences :

613 Proceedings, from 1857 to 1863, in 7 vols. 8vo. (the first volume wants the

title), plates of Natural History, the birds and insects coloured, hf. calf,

very neat,from Mr. Ourney's Library, rare, £5. 15* ib. 1857-64

The earlier volumes can be supplied.

614 PHILLIPPS (Sir Thomas) Institutiones Clericorum in Comitatu Wiltonite

ab anno 1297 ad annum 1810, edente T. Phillipps, Earonetto, 2 vols, in 1,

folio, bds. new, privately printed, rare, £4. 10«

Typis Medio-Montanis (Middle Hill), 1825

PHILOBIBLON Society Publications :

615 Bibliographical and Historical Miscellanies, 8 vols. 1854-64

Herbert of Cherbury (Edward Lord) Expedition to the Isle of Rhe 1860

Villars (Marquis de) Memoires de la Cour d'Espagne sous le Regno do

Charles II. (1678-1682), photographic portrait 1861

Inventaire de tous les Meubles du Cardinal Mazarin 1861

—together 11 vols. sm. 4to. extremely rare, being printed for members

only, £24. 1854-61

This original copy contains in Vol. VIII. of Miscellanies 67 pages not in later ones,

entitled : "An Account qf an Annual Religiout Ceremony pructited by the ifandan Tribes

qf American Indian*, by George Catlin."

PHILOLOGICAL Society:

016 PROCEEDINGS of the PHILOLOGICAL SOCIETY for 1842-53,

6 vols. 8vo. (subscription price 15 guineas), with the Appendix to Vol.

VI, being Loewe's Circassian Dictionary, pp. 177—Transactions of the

Philological Society, 1854-65, including the Supplementary Volume for

1864, containing the Liber Cure Cocorum, Hampole's Pricke of Con

science, and the Castel of Love, 11 vols. (pub. at £8. 4«)—together 17

vols. 8vo. six vols. hf. calf neat, the rest in cloth, uncut, (pub. at about

£25.) £8. 8s 1842-65

617 PHRENOLOGICAL JOURNAL, from December 1837 to October 1817,

New Series, Vols. I—X, in 5 vols. 8vo. cloth, 30* Edinb. 1838-47
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618 PIERER'S UNIVERSAL LEXIKON : Worterbuch der Wissenscfhaten,

Kiinste und Gewerbe, 34 void, in 17, stout roy. Svo. double columns, second

improved edition, with obluiig sin. folio Atlas, hf. morocco, £3. 10*

Altenburg, 1810-4G

The most complete Encyclopaedia in existence, by 200 learned and practical writers.

POLITICAL ECONOMY Club Publications, 8vo. cloth :

619 A Select Collection of Early English TRACTS off COMMERCE, from

the originals of Mun, Romans, Noetu, aud others, with a Preface and

Index, edited by J. R. M'Cclloch, Esq. 1 vol. 8vo. £4>. 4* 1S5(J

620 A Select Collection of scarce and valuable- TRACTS on MONEY, from

the original of Vaiguan, Cotton, Petty, Lowndes, Newton, Prior,

Harris, and others ; with a Preface, Notes and Index, edited by J. E.

M'Culloch, Esq. 1 vol. Svo. cloth, only 1UU copies printed, £4. 4* 1856

621 PORTFOLIO (The), or a Collection of State Papers, illustrative of the

History of our Times, Nos. 1 to 45, being I —V, and all published of Vol.

VI, 6 vols. Svo. several maps and plates, £3. Ss 1835-37

622 Pbinsep (II. T.) General Register of the Honourable East India Company's

Civil Servants of the Bengal Establishment, from 1700 to 1812, with

list of Governors-Genera! of India, royal Svo. hf. bound, 5* Calc. 1S44

623 PUNCH, from the commencement in July 1841, to December 1S03, 45 vols.

4to. many thousand spirited woodcuts, cloth, an original and clean copy, £9.

1841-03

Tbc re-is.Mie of this popular periodical has very poor impressions of the plates.

624 QUARTERLY REVIEW, from its commencement in 1809, down to October

1846, being Nos. 1-150, or Vols. I-LXXYIII. with the first and second

Indexes (bcintr Vols. XX. and XL.) having also the general List of

Contents to Vols. I-LXX1II. (printed for private circulation), 8vo.

00 volumes bound in hf. russia, the. rent in ATo*. £5. 1809-46

The publishing price of the above set was £48. in Nos. The Index volumes are

very rare ; the third Index (being Vol. LX.) is not in this set, which lias, however, the

valuable list of the Contents of the Quarterly Review, from its commencement, which

was printed for private circulation in 1SJ4. The Continuation from December 1846 to

the present, can also be supplied at a moderate rate.

625 QUARTERLY JOURNAL of Pure and Applied MATHEMATICS, edited

by Sylvester, Ferrers, and others, from the commencement in 1855 to

1S07, Nos. 1-33, forming Vols. I-—VIII, and IX pt. 1, 8vo. plates, in

parts, rare, £5. 1857-67

626 — the same, Nos. 1-7, 9-10, 12, 13, 20, 1855 to October 1802, 12 Nos. 8vo.

plates, sd. £2. \0s 1857-62

027 QUARTERLY MUSICAL Magazine and Review, 10 vols. Svo. hf. calf gilt,

Mr. Chnppell's copy, £±. 1818-28

Mr. W. Chappell says : Vols. 9 and 10 are " introuvable," having been sold as waste

paper; these vols. (9 and 10) were not, Dec. IStiG, in the British Mu.-eiim.

628 QUARTERLY JOURNAL of SCIENCE, Nos. 1-12, forming Vols. I-1II,

Svo. plates, in parts, (pub. at £3.) sd. £1. lSs 1864-66

QUEBEC Literary and Historical Society :

029 Transactions of the above, l8-J4-29, Vols. I-IIT, Svo. plates, bds. rare,

£2 10s Quebec, 1829-37

030 the same, Vols. I-III pt. 1, 2, 8vo. plates, bds. £2. 2s 1829-33

Vols. II. contains a Grammar of the Hukon Language.

631 Racing Calendae, from 1805-63, 12mo. various volumes in stock to be sold

separately 1805-63

RADCLIFFE Observatory:

632 Johnson's (M. J.) Astsonomical Observations made at the Eadcliffe

Observatory, Oxford, in the years 1840 to 1862, Vols. I-XIV, XVII-

XXII, with the Catalogue of Siabs for 1845, 21 vols. roy. Svo. (pub. at

about £11. 5s) cloth, £3. 10* Oxford, 1842-62
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BAY Society:

633 Publications, from the beginning in 1845.

A. The 8vo. Series.

Reports on tho progress of Zoology and

Botany, 2* 6d 1845

Steenstrap on the Alternations of Genera

tions, 3 plates, 5s 1845

Memorials of John Hay, 2« Cd 1846

Reports and Paperson Botany, pit*. 5j 1846

Meyen, Botanical Geography, 3* 6d 1847

Reports on Zoology, 3*6d 1847

Oken, Elements of Physiophilosophy, a

valuable work, 10* 1847

Correspondence of John Ray, 5* 1848

Agassiz, Catalogue of Books, &c. on Zoo

logy and Geology, 4 vols. 3js 1848-54

Vols. 3 and 4 separately at 10* each.

Reports and Papers on Botany, by Henfrey,

3» 6d 1849

Baird on British Entomostraca 1850

Darwin, Monograph of Cirripedia, 2 vols.

with 40 plates. 35* 1851-54

Leighton on Angiocarpous Lichens, 30

coloured plates, lo* 6^/ 1851

Botanical & Physiological Memoirs, 6* 1 853

Ilofmcister on the Higher Cryptogamia,

6~> plates, 19s 18G2

Bowerbank on the British Spongiada;, 2 vols.

37 plates 1S64-66

Donglas and Scott's British Hemiptera,

Vol. I : Ileiniptera-Heteroptera, 21 plates

1865

Brown (Robt.) Miscellaneous Botanical

Works, 2 vols. 1866-67

B. The folio Series.

Burmeister on the Organization of Trilo-

bitos, by P. Bell and Forbes, 6 plates, out

ofprint, Is 1846

Forbes (Prof.) Monograph of the British

Naked- Eved Medusa?, 13 plates, partly

mlo)trrd,~lOs 6d 1848

Alder and Haudcock's Monograph of the

British Nudibranciiiate Moi.ldsca,

complete in 7 parts, forming 2 vols, folio,

82 plate', most of them BEAUTIFULLT

coloured (pub. £9. 12*) £4. 4* 1845-55

One of the most elaborate scientific

publications produced in Europe ; highly

esteemed and sought after by Continental

Savants. The early parts arc out of

print, but are in stock, and can be sup

plied by me.

Allman, Fresh Water Polyzoa, 11 coloured

plates, out of print, £3. 3* 1856

Williamson's Recent Foraminifera, 7 plates,

bds. £1. Is 1857

Huxley's Oceanic Ilydrozoa, 12 plates, bds.

£1.1* 1858

Blackwall's Spiders of Great Britain and

Ireland, 2 parts, impl. 4to. 29 finely co

loured platen, containing a large number

iffigures, bds. £3. 3s 1861-64

Carpenter's Foraminifera, 22 plates, bds.

£\. 1* 1862

Giinther's Reptiles of British India, 26fine

plates, £2. 1864

Flower's Recent Memoirs on the Cetacea,

by Eschricht, Reinhardt, and Lillejeborg,

6 plates 1866

Nitzsch's Pterylography, translated from tho

German, edited by P.L. Sclater, 10 plates,

bds. 1867

Parker on the Structure and Development

of the Shoulder-girdle and Sternum in

Vertebrata, 30 coloured plates, bds. 1868

In till 24 vols. 8vo. gilt tops, and 18 parts, folio, THE COMPLETE SET,

as described, cloth, £18. 18* ' 1845 68

The articles to which a price is affixed are sold separately.

Reale Istituto Lombardo:

634 Atti, Vol. I, II, e III fasc. 1-16, in 27 parts, 1858-63 ; Mkmorie, Serie III,

Vol. I fasc. 1 ; together 28 parts, imp. 4to. plates, 18s Milano, 1858-65

Scientific, antiquarian, literary, and artistic papers.

RECORD Commission Publications:

635 DOMESDAY BOOK; eeu Liber Censualis Willelmi I. Regis Angliae

inter Archivos regni in domo Westrnonasterii asservatus, 2 vols. 1783—

Indices and General Introduction to Domesday, 1 vol. 1816—Addita-

nicnta ex Codice Antiquissimo, Inquisitio Eliensi*, Liber Winton, Boldon

Book et Indices, 1 vol. 18.16—together 4 vols, large folio, facsimiles, hf.

russia, £V2. " 1733-1816

635* the same, Vol. Ill, roy. fol. containing the General Introduction and

Indices, bds. 36* " 1816

When the latter volumes, titles, indexes, etc. were pat forth, but a very limited

number were printed on Large Paper, and the early vols, being all of that description,

copies too frequently present an unsightly combination. The vols, here are all, as they

should be, uniform in size, and the copy possesses the leaf in the " Exon Domesday,"

which, when the work was about to be priuted, was discovered to have been abstracted ;

not very long ago, after many years of absence, this leaf was accidentally found, miles

away, among some family papers, and then printed. In every way this is a very desirable

copy of " the most valuable piece of antiquity possessed by any nation."

Almost every page of Dugdale's Baronage may be referred to as evidence of the

importance of this census to the Genealogist.

" The Domesday Book of William the Conqueror is unquestionably the most valuable
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Record Commission Publications—continued.

record of property possessed by any nation in Europe, whether we consider the extent,

the variety or the importance of the information it contains. In this inestimable survey,

the various manors are arranged under the names of the tenants in Capite, who were

those who held of the King as the supreme lord of all the lands in England ; thus

exhibiting in the clearest manner the original distribution of property, at the time of the

Conquest, throughout the kingdom ; and presenting us with a view, which is nearly-

complete, of all the persons who, in the first twenty years after the Conquest, formed

the Barons of England—the progenitors of those who, in subsequent times, were the

active agents in wresting from King John the great Charter of our Liberties."

Mumford't Domesday Book qf Norfolk.

636 Rotuli Litterarum Clausarum in Turri Londinensi asservati, accurante

T. D. Hardy, 2 vols, large folio, cloth, 30* 1833-44i

637 Rotuli Litterarum Patentium in Turri Londinensi asservati, cura T. D.

Hardy, Vol. I, pars 1, (ab anno 1201 ad 1210), large folio, cloth, 10* 1835

638 ANCIENT Laws and Institutes of ENGLAND under the Anglo-Saxon

Kings, from ^Ethelbirht to Cnut, with an English Translation of the

Saxon ; the Laws of Edward the Confessor, William the Conqueror, and

Henry I. ; also Monumenta Ecclesiastica Anglicana, 7th—10th Century ;

and the ancient Latin version of the Anglo-Saxon Laws, with Glossary,

etc. folio, cloth, 35* 1840

638* the same, 2 vols. roy. 8vo. cloth, 28* 1840

639 ANCIENT Laws and Institutes of WALES, with an English Translation

of the Welsh Text, some Latin Transcripts, Indices and Qlosssry, folio,

cloth, £2. 1841

640 the same, 2 vols, royal 8vo. cloth, 36* 1841

641 Documents illustrative of the English history in the XIII—XIV Centuries,

from the Exchequer Records, edited by H. Cole, folio, (only 250 copiet

printed, at £2. 5* 6d), cloth, 15* 1844

642 REEVE (Lovell) CONCHOLOGIA ICONICA, or Monographs of the

Genera of Shells, including Latin and English Descriptions of all the

Species known at the time of publication, with their synonyms and refer

ences, copious remarks on their characters, affinities, and circumstances of

habitation, with colouredfigures by Sowerbt of the Natural size, parts 1—

253, being Vols. I—XIV, complete, hf. russia, and Vol. XV in 9 parts, sd.

all as yet published, 4to. beautiful coloured plates, portrait of Lamarck

and 2 photographs of Lovell Reeve, Lovell Reeve's own copy, £80. 1843-66

643 the same, Vols. I—XIV, 4to. Hugh Cuming'* copy, half calf, contents

lettered, £70. ' 1843-64

This work was introduced at the commencement of the year 1842, with a view of

forming a complete illustrated encyclopaedia of Shells ; the undertaking being mainly

stimulated by the vast amount of new and imperfectly known materials collected by Hugh

Cuming, Esq., during two prolonged voyages of fourteen years duration, in both the old

and new hemispheres. The zeal and excellent discrimination with which the researches

of this eminent naturalist were prosecuted, especially in noting localities and circum

stances of habitation, have added a value to his collection far beyond that of any hitherto

formed ; and the friendly interchange of specimens effected since his return to England,

with various Museums and Collectors l>oth in Europe and America, has furnished his

cabinet with nearly all the desiderata, which cither did not occur to him in his travels, or

are inhabitants of those regions he had not the opportunity of visiting. The perfect

condition in which Mr. Cuming's specimens arc preserved, is another feature in the col

lection which renders it peculiarly serviceable for the purpose of illustration ; and tho

author of the " Conchologia Ironica' has not fuiled to embrace this opportunity of pre

senting each species in its finest state of preservation, and of the natural size, excepting

those which on account of their minuteness, require the assistance of the microscope.

Of the species hitherto published so large a proportion are new to science, and the

number recorded under the head of each genus, exhibits so material an increase upon any

former or contemporaneous list that the author might be supposed to have exercised more

freedom in the introduction of new species than the nature of his materials permit ; he

however states, that every species underwent the test of a rigid comparison, and nono is

recorded as new, but those which seemed to have a character sufficiently permanent

and unapproachable.
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644, RETROSPECTIVE REVIEW, the Two Series complete, 10 vols. 8vo. half

green morocco, gilt tops, uncut,.fine copy, £10. 10s 1820-28

The First Series, published under the superintendence of Southern, 14 vols. 1820-26 ;

the Second Series, edited by Southern and (Sir) N. Harris Nicolas, 2 vols. 1827-28.

" An excellent review of our early literature, to which the editor of these pages has

been much indebted."—Lomndet.

A valuable storehouse of learned reviews of good old books in the departments of

Early English Literature, History, Travels, &c. It is to be regretted that the Scholars

of England do not now gather under a competent editor, and bring out as the result of

their studies a similar periodical.

Regie Deputazioni di Storia d'ltalia.

645 Atti e Mehobje della Regia Deputazione di storia Patria per Romaona,

Anni I, II, 2 parts, Bologna, 1862-3—Provincio Modenese e Pabmigiane,

Vols. I, II, in 10 parts, Modena, 1863-5—together 12 parts, impl. 4to. sd.

Is 1862-65

646 RETJSS (J. D.) Repertorium Commentationum a Societatibus Litterariis edi-

tarura, secundum disciplinarum ordinem digesturu, 16 vols. stn. 4to. (pub.

at 46 Thaler) Ids. 36* Gottingce, 1801-21

A most valuable classified Index to the Contents of the Transactions of all the

Learned Societies of Europe before 1800. The Index, now publishing by the Royal

Society of England, commences with the year 1801, and forms thus a continuation to

Reuss.

647 REVIJE ZOOLOQIQUE, par la Soci6te Cuvierienne, continued under the

title of Revtje et Magazin de Zoolooie, pure et appliquee, par MM.

QuEEnf-MENEviLLE et Ad. Foctllon, First Series, 11 vols. 1838-48;

Second Series, Vols. I-VI, 1849-54 — together 17 vols. 8vo. numerous

plates of Birds, Insects, etc. somefinely coloured, new hf. calf, £8. 10*

Paris, 1838-54

618 REVUE NUMISMATIQUE, publiee pah Cabtier et L. de la Sacssate,

des le ler Janvier 1836, jusqu'a Decembre 1859, asfollows :— liere Serie,

20 vols, and vol. of Tables, 1836-56; Ilieme Serie, Vols. I-IV, 1856-59—

together 24 vols, in 113 parts, large 8vo. quite complete, many plates

and engravings, vert baue, £14. 14s Paris, 1836-60

649 another set, from 1836 to 1858, Vols. I-XVII, XIX, and XXI (Table

Generale to the first 20 vols.) ; and 2me Serie, Vols. I-1II, pt. 4, 8vo.

many plates, sd. £9 • 1836-58

Many odd parts in stock ; sets completed.

650 Rhea, Zeitschrift fur Ornithologie, herausg. von Thienemann, Heft 1, 2, royal

8vo. sd. 10* Leipz. 1846-49

RHEINLAENDISCHER Verein :

651 Jahbbucheb des Vereins von Alterthumsfreunden im Rheinxande, Vols. 1-

24, & Index, in 8 vols. 8vo. plates ofSoman Antiquities, bds. £2. 5*1842-57

Ces annates contiennent des memoires fort importants concernant l'archeologie clas-

sique et chretienne. Le livre est publie aux frais de la societe.

652 REVUE GrEirfeBALE de 1*ARCHITECTURE et des Travaus Publics, Vols. I-

XIX. impl. 4to. with above 1000 plates, (pub. at 800 francs), £14.

Paris, 1840-61

Vols. 1—4 are neatly half bound bright calf ; Vols. S—11 at pretent wanting, will

be supplied shortly; Vols. 12—18 half dark calf; Vol. 19 is unbound.

The continuation, Vol. XX to XXII can be supplied for £2. each.

653 Rome. Atti dell' Accademia Romana di Archeologia, 2 vols, in 3, 4to. many

Archaeological and Architectural plates, bds. 24* Roma, 1821-25

Priced by Hejiry Bohn, £2. 15*.

654 Roorkee. Professional Papers printed at the Civil Engineering College, Nos.

1, 2, 4, 7, and No. 2 of the Papers prepared for the College, Vmballa,

1850 ; 5 parts 8vo. many plates, sd. rare, 12* Roorkee, 1850-55

ROXBURGHE Club :

655 Powel (D.) Love of "Wales to their Sovcraigno Prince : a relation of the

Solemnity at Ludlow on the creation of Charles Prince of Wales in 1610,

4to. hf. bound, uncut, £2. 5* 1837
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ROXBURGHE CLUB -continued.

656 THE BLACK PRINCE, an historical Poem, written in French, by Cuan-

dos HEiiAT.D, with translation and notes by CoXE, 4to. facsimile, half

morocco, vncut, £l. 4* ]842

C57 HOUSEHOLD BOOKS of John (Howard) Duke of Norfolk and Thomas

(Howard) Earl of Surrey, 1481-90, edited by J. Patne Collieb, 4to.

£4. 10s " 1844

Printed from MSS. formerly in the possession of the Duke who was killed at Bos-

worth.

659 UNTON. Correspondence of Henry Unton, Knt. Ambassador from Queen

Elizabeth to Henry IV. of France, 1530-40, from the originals and

authentic copies, edited by Stevenson, 4to. £4. 4* 1847

6G0 SHERLEY BROTHERS, au historical Memoir of the Lives of Sir Thomas,

Sir Anthony, and Sir Robert Sherley, by one of the house, 4to. hf. bound,

362.2* " 1848

C61 ALEXANDER Romance. The nlliterative Romance of Alexandeb, from

the unique MS. in the Ashmolean Museum, edited by Stevenson, in old

English, with a Glossaet, 4to. £3. 3s 1849

662 THE AYENBITE of INWYT, written in the dialect of the County of

Kent, by Dan Michel, of Northgate, in the year 1340, now first printed

from tho autograph MS. in the British Museum, edited with a Glosfary

by Rev. Jos. Stevenson, 4to. printedfor the 40 members, afc'4. 1855

6G3 SEYNT-GRAAL, or the Sank Ryal ; the History of the Holy Graal, partly

in English Verse, by H. Lonelich, Skynner, temp. Henry VI, and wholly

in French Prose by Sires Robiers de Borron, edited by Fuhnivall, Vol.

I, 4to. hf. morocco, uncut, only 100 copies printed, £o. 5s 1861

664 ROBERD of BRUNNE'S Handlyug Synue (written a.d. 1303) with the

French Treatise on which it was founded, Le Mauuel des Pechiez of

"William of Waddington, edited by Fuknivall, and now first printed, hf.

morocco, uncut, only 100 copies printed, «fc'5. 5s I862

ROYAL ACADEMY :

665 Exhibition Catalogues of the Royal Academy, 1769 (thefirst, very rare)

to 1866, sm. 4to. 4 vols. hf. russia, and 20 parts, uncut, £21. 1769-1866

Added is the rare Catalngue for 1769 of the Royal Society of Artists. The follow

ing rare pieces are bound up in the first volume :—Baretti's (J.) Guide through tho Koyal

Academy- -Catalogue of Paintings, &c. now exhibiting by the Society of Sign- Painters,

a tatire, by Bonnel Thornton and George Colroan the elder, 1762— Sir J. Reynolds's

Discourse delivered at the opening of the Royal Academy, January 2, 1769.

666 another set, 1769, 1775 to 1863 (without 1778, 1825, 1856, 3 Nos.)

sm. 4to. 3 vols. hf. bound, and 45 parts, sd. £12. 12s 1769-1863

Sets completed.

ROYAL ENGINEERS :

607 PAPERS on subjects connected with the Duties of the Corps of Royal

Engineers, 10 vols. 4to. numerous maps, plans and plates (pub. at £15. 2s)

cloth, £3. 10s 1844-49

60S Peofessional Papers on Subjects connected with the Duties of theCosPS

of Royal Engineees, New Series, Vols. I-XIV, 14 vols. roy. 4to. with

numerous large folding maps of machines, fortifications, bridges, docks,

railway works, etc. cloth, £10. 10s 1851-56

669 Coups Papers and Memoirs 011 Military Subjects of the Royal and East

India Company's Engineers, Vol. I, stout royal 8vo. 64 plates and many

woodcuts, cloth, bake, 36s 1818-50
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670 EOYAL KALENDAR and Rider's British Merlin, for 1762, 1774, 1775,

1788-89, 1792-98, 1800, 1801, 1806, 1810, 1811, 181-1, 1851, 1859, together

20 vols. 12rao. {some of the volumes have bound up with them, the " Com

panion" and the Index, and a few are accompanied by the East India

Calendar) morocco and calf, £3. 1762-1&59

BOYAL Institution :

671 Proceedings, from the beginning in 1851 to 18G4, Nos. 1-39, forming Vols.

I—IV pt. 3 (without No. 33) 8vo. discourses by Faraday, Murchison,

Owen, Lyell, Forbes, etc. one vol. in cloth, the rest in parts, £2. 16s 1851-64

ROYAL SOCIETY :

672 PHILOSOPHICAL TRANSACTIONS of the Royal Society of London

at large, a complete set, from the commencement in 1665 to 1800 (being

Vols. I to XC) in old calf—Maty's Index to the First Seventy Volumes,

1 vol. old calf—Spratt's History of the Royal Society, 1 vol. plates, old

calf, 1722—Transactions, 1801 to 1806 (being Vols. XCI to CLVI) in

new hf. calf neat, £150. 1667-1866

A complete set of the unabridged edition, from the beginning to the end of 1866.

The difficulty of obtaining original editions of the early volumes, in any state, and

especially in good condition, is well known. Hence the possession of a copy of the Trans

actions at large is a great rarity, even in public libraries.

673 PHILOSOPHICAL TRANSACTIONS of the Royal Society of London;

from the commencement in 1665 to 1800, abridged, with Notes, &c. by

C. Hutton. G. Shaw, and R. Pearson, 18 vols. 1809—PHILOSOPHICAL

TRANSACTIONS, at large, from 1801 to 1861, 61 vols.—together

79 vols, in 81, 4to. uniform in hf. calf, £30. 1809-61

674 another set, Abridged, 1665 to 1750, by Lowthorpe, Martin, Eames

and Motte, 17 vols. 1721-56—Transactions at large, 1751 to 1800,

with Maty's Index to 1-70—together 65 vols. 4to. whole calf, £12.

1665 (1721);1800

675 PROCEEDINGS of the Royal Society from the beginning :—

Abstracts of the Papers printed in the Transactions, and communicated,

1800-54, Nos. 1-102, forming 6 vols. 18 30-54

Proceedings, in continuation of the Abstracts, from February 1854 to Nov.

30, 1807, being Nos. 1-96, or Vols. VII—XVI pt. 3, 8vo. (pub. at about

£9. 10s) one vol. hf. russia, the rest sd. £G. 15s 1830-67

676 the same, Proceediugs of the Royal Society, from commencement in

February 1854 to May 1867, being Nos. 1-93, or Vols. VII-XV complete,

8vo. in parts, £3. 10s 1854-67

Royal Society of LITERATURE :

677 TRANSACTIONS of the Royal Society of Literature of the United

Kingdom, 3 vols, in 6 parts, 4to. First Series complete, many plates of

Hieroglyphics, etc. (pub. at £9. 19s 6d) bds. 25* ; or, whole coif, 30s

1827-29

678 the same, Second Series, Vols. I-VI, 8vo. articles on Assyrian and

Egyptian Monuments, etc. many plates, two vols, cloth, the rest in parts,

uncut, £3. " 1843-59

Royal Institute of British Architects :

679 Sessional Papers for 1855-59, 1862-63, 4 vols. 4to. numerous plates and

plans, sd. £3. 3s 1855-63

680 St. Helena Calendar and Dictionary, for 1834, 8vo. sd. very rare, 7s 6d

St. Helena, 1834

6S0*St. James's Magazine and Heraldic and Historical Register, edited by J.

Bernard Bueke, Nos. I.-xii., being Vols. I, II, 8vo. numerous plates of

Arms, fc. (pub. 30s) in parts, 12s 1849-50
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SAINT PETERSBURGH Academy:

C81 PETROPOLITANuE ACADEMIC Scientiarum Commentarii, ab anno

1726 ad annum 1746, 14 vols. Petropoli, 1728-51—Nova Acta, pro annis

1783-98, (without Vol. XIII), 14 vols. ib. 1783-1806—Memoires de

l'Academie Imperiale des Sciences de St. Petersbourg, avec l'Histoire de

1'Academic, pour les annees, 1803-18, Tom. I-VI, 6 vols. ib. 1809-18—

together 34 vols. 4to. numerous plates, 4 vols. sd. 2 in calf, the rest half

bound, veet babe, £16. Petrop. 1782-1818

682 RECUEIL des ACTES de la Seance Publique, 1834, 1836, 1837, 1840, 1843,

1844, 6 parts, sd. 1834-45—Memoires, 6me Serie, Sciences Mathematiquea

et Physiques, Vols. IV-VII, sd. 1841-59—Bulletin Scientifique, Vols. I-

X, many plates, 1836-42— Classe Physico-Mathematique, Vols. I-XVI,

16 vols. 1843-58—Classe Historico-Philologique, Vols. I-XIII, 1844-56—

Bulletin de l'Academie, VII-XI, no 2, 1863-66— together, the series as

described, numerous plates, 30 vols in boards, the rest sewed, £12. 1834-66

683 Bulletin Scientifique, Vols. I-X, (wanting Nos. 9, 10 of Vol. VI),

10 vols. 1836-42—Classe Physico-Mathematique, I-IV, IX-XVI, 12 vols.

1843-58—Memoires par Divers Savans, VII, 1854—together, as described,

£4. 10» 1836-58

684 Melanges Gre'co-Romains tires du Bulletin Historico-Philologique de

l'Academie, Tom. I, livr. 1-5, large 8vo. plates, sd. 7s 6d 1850-54

SAINT PETERSBURGH Archreological and Numismatic Society:

685 Memoibes de la Socibtb b'AbcHeologie et de Numismatiquk de St.

Petersbourg, avec lea Bulletins, public's par le Baron de Kohne, Vols.

I-VI, 8vo. 123 plates of Coins, hf. calf, £2. 10s St. Petersb. 1847-52

SAINT PETERSBURGH Geographical Society:

686 Zapiski, Viestink', etc. Russkago Geogbaphicheskago Obshchbstta

(Memoirs, Proceedings, etc.) 91 parts, roy. 8vo. from the beginning in

1846 to 1864, not all consecutive, £3. 10« Sanktpeterb. 1819-64

Consisting as follows : Vols.—I—IX, XI—XIII (being 1846-59) ; Zapiski, 1861,

pts. 1—3 ( 1863, pts. 3, 4 ; 1864, ptfl. 1, 2—Viestink, 1851, pt 1, Vol. I ; 1852, 6 parts;

1853, pts. 1— 3 j 1856, pts. 4, 5. 6 ; 1857, pts. 1—3 ; 1858, pts. 1—7 ; 1857, pts. 10, 11,

12 (Vol. XXVII) : XXVIII, XXIX, XXX, 1860—Geogr. Izvestia, 1848-50, in 17 parts

—Comptes Rcndus, 1850-63, without 1861, 13 parts.

687 Sciilegel's Indische Bibliothek, eine Zeitschrift, Band l-III, Heft 1, in 9 parts,

8vo. all published, sd. 7s 6d Bonn, 1823-30

687#SCHUMACHER (H. C.) Astbonomische Nachkiciiten mit Fortsetzuugen,

von A. C. Petersen, P. A. Hansen, und C. A. F. Peters, Bd. I-LIII,

(without 48-50), 1823-60—Erganzungs-Heft, 1849—General Register

ausgearbeitet von G. A. Jahn, 2 vols. 1851-56—together 53 vols, in 52,

4 to . one in cloth, the rest in parts, veby babe, £20.

Altona and Hamburg, 1823-60

688 SCOTS MAGAZINE, containing a general view of the Religion, Politicks,

Entertainments, etc. in Great Britain, and a succinct Account of Public

Affairs, Foreign and Domestic, .from the beginning in 1739 to 1817,

79 vols.—The New Series, under the title of the Edinbcbgh Magazine,

and Literary Miscellany, 1817 to 1826, 18 vols.—together 97 vols. 8vo. A

complete set, hf. calf, rare, £\2. Edinb. 1739-1826

Priced, Thorpe, 1838, hf. mor. £35.; Roxburghc, 65 vols, only, produced £38. ]7«.

A set was purchased by Mr. Hcbcr for £73. 10*.

689 the same, Edinbubgh Magazine, and Literary Miscellany, being the

New Sebies of the Scots Magazine, 18 vols, (without Vol. 9), 8vo.

*/ calf 25s 1817-26

An extremely interesting and valuable periodical, ranging over a great number of

yean. It forms a useful companion to a set of the btMLuioV Magazine. Complete

sets arc of rare occurrence.
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690 SCIENTIFIC MEMOIES, selected from the Transactions of Foreign

Academies, Societies, Foreign Journals, etc. edited by Taylob, 5 vols, in

21 parts, 1836-52—New Series : Natural Philosophy, edited by Tyndall

and Francis, Parts 1-4, 1852-53—together 25 parts, 8vo. plates, (pub. at

£6. 18a) rare, £5. 15* 1836-53

SCOTTISH Society of Antiquaries :

691 AECILEOLOGIA SCOTICA ; or, Transactions and Historical Account

of the Society of Antiquaries of Scotland, 1780 to 1851, Vol. I-IV, 4to.

maps and plates of Ancient Remains, Inscriptions, etc. three vols. hf. calf,

and 3 parts, £4. is Edinburgh, 1782-1857

692 Smellie's Account of the Institution and Progress of the Society of An

tiquaries of Scotland, 4to. sd. 12* 1782-84

A companion to the above, as only a brief abstract of it is inserted in the Transactions.

693 Pboceedings of the Society of Antiquaries of Scotland, Vol. I, and II,

pts. 1, 3, sq. 8vo. many plates, one vol. in new calf antique and 2 parts,

rart, 30* Edinburgh, 1855-59

694 Synopsis of the Museum of the Society, sm. 8vo. woodcuts and facsimiles,

thick papeb, only 10 copies printed, cloth, Is Gd Edinb. 1849

SCOTTISH Society of Arts :

695 Teansactions of the above, Vols. Ill pt. 5 ; IV pts. 1-3 ; V ; VI—in

12 parts, 8vo. map and plates, sd. 25* Edinb. 1851-64

696 SHANGHAI Almanack and Directory, for 1856—Miscellany or Companion

to the same, for 1857—together 2 parts, 8vo. sd. scarce, 10*

Shanghai, 1856-7

Containing articles on the Geography, History, Popular Beliefs, etc. of China.

697 SHAW and NODDEE'S NATUEALIST'S Miscellany, with the General

Indices, upwards of 1000 plates accurately coloured, 24 vols. hf. bound

crimson morocco 1790-1813

Leace and Noddeb's Zoological Miscellany, being Descriptions of New

or Interesting Animals, 149 beautifully coloured plates, 3 vols, half mo

rocco 1814

together, the perfect set 27 vols, large 8vo. a very clean, sound and

well coloured copy in hf. red morocco, £7. 10* 1790-1814

Silesian Forest Union:

698 Vebhandlungen des Schlesischen Forst-Vereins, 1849-63, parts 1-15, sm.

8vo. maps and numerous plates of Trees, Animals, etc. sd. 15*

Breslau, 1849-63

Silliuan—See Amebican Journal.

8KANDINAVI8KE Litteratur-Selskab :

699 Skbifteb, 21 vols, in 11, 12mo. plates, hf. calf, 30* Kjoben. 1805-26

Finn Magnuscn, Bask, Nyerup, Miillcr, Mijllcr, Molbccli, and other distinguished

writers contributed to this valuable periodical.

SMITH (C. Eoach) Privately printed Works :

700 Eeport on Excavations made on the site of the Eoman Castbum at Lymne,.

in Kent, in 1850, with Notes, etc. by Elliott, small 4to. 9 plates, hf. calf

uncut, 12* Gd Printedfor the Subscribers, 1852

701 CATALOGUE of his Museum of London Antiquities, plates and cuts, 8vo.

hf. calf, uncut, 24* Printedfor Subscribers only, 1854-

702 FAUSSETT (B.) Inventorium Scpulchrale : an Account of Antiquities

dug up in Kent, edited by C. E. Smith, 4to. portrait and plates, some-

coloured, cloth, 30* Printedfor Subscribers only, 1856

703 ILLUSTRATIONS of Eoman London, 4to. frontispiece and 41 plates of

Roman Antiquities, Tesselated Pavements, Statues, Edifices, etc. some of

them coloured, half calf, printed for the subscribers and not published^

£2. 1859
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Smith (C. Eoach) Phitatelt Printed Works—continued.

704 COLLECTANEA ANTIQUA ; Etchings and Notices of Ancient Eemains,

illustrative of the Habits, Customs and History of Past Ages, Vols. I-VI

complete, 8vo. about 300 Archaeological Plates and Etchings, many of which

are coloured, in parts, A fine uncut set, bare, £12.

Printedfor subscribers only, ] 848-68

A complete copy of this extremely valuable publication, so far as published : the

early volumes are all out of print. .

Many separate parts in stock for the completion of sets.

"Mr. Roach Smith has brought to his task a thorough and familiar acquaintance

with the writings of Roman and Greek authors, which enables him to interpret at a glance

the significance of isolated and otherwise inscrutable facts and illusions. But besides these

acquirements he possesses an enthusiastic spirit which has neither been daunted !.y

opposition, nor chilled by indifference ; and to this we owe the results recorded in Ins

splendid volumes How many thanks are due from all historical and antiquarian en

quirers to Mr. Roach Smith for his public-spirited labours ! Fortunately, he needs no

other memorial than this his greatest work, to attest his labours and services."

Leicester Chronicle.

705 SMITH'S (Dr. P.) DICTIONARY of Greek and Eoman Biography and

Mythology, 3 stout vols. 8vo. illustrated by numerous engravings on wood,

(pub. £5. 15s Gd) doth, £4. is 1861-58

706 Dictionary of Greek and Roman Antiquities, stout 8vo. illustrated by

nearly Jive hundred engravings on wood, second improved and enlarged edi

tion (pub. at £2. 2s) cloth, 32s 1859

707 Dictionary of Greek and Roman Geography, 2 stout vols. 8vo. (pub.

at £4.) cloth, £3. 5s 1856-57

708 Dictionary of the Bible, comprising its Antiquities, Biography, Geo

graphy, and Natural History, 3 vols, large 8vo. many woodcuts (pub. at

£5. 5s) cloth, £4. 4s 1863

SMITHSONIAN INSTITUTION :

709 Contributions to Knowledge, a complete series to 1865, Vol. I-XIV.roy.

4to. containiug a large number of plates, woodcuts and diagrams, (pub. at

£28.) four vols, in cloth, ten vols, sewed, Professor Faraday's copy, £15.

Washington, 1848-65

Including, with many other valuable dissertations, the following : Sqnier's Aboriginal

Monuments, Gray's Plantoe Texana;, Whittlcsca's Ancient Works in Ohio, Rees' Dakotah

Grammar and Dictionary, Harvey's Nereis Boreali-Americana, Mayer's Mexican History

and Archarology, Bowen's Yoruba Grammar and Dictionary, Leidy'8 Fauna of Nebraska,

Coffin on Winds, Bailey's Microscopical Organisms, Jones' North American Vertebrata,

Brewer's North American Oology, Kane's Meteorological Observations in the Arctic

Seas, etc.

The following vols, can be supplied separately :

III. Locke, Observations on Terrestrial Magnetism, &c. is 6d 1852

IV. Rigg's, Dictionary of the Dakota Language, 9s 1851

V. Leidy, Flora and Fauna within Living Animals, &c. 12* 1853

VII. Lapham's Antiquities of Wisconsin, 55 plates—Leidy on the Extinct Sloths, &c.

30s " 1855

IX. Mecch, Relative Intensity of the Heat and Light of the Sun upon different latitudes

of the Earth, &c. 24* ' 1857

X. Harvey, Nereis Boreali- Americana, &c. 28s 1858

Nereis Boreali-Americana, Part I, coloured plates, (pub. 12s) cloth, 7s 1852

XI. Brewer, North American Oology, &c. 28s 1860

Brewer's North American Oology, Fart I, Raptores and Fissirostres, coloured

plates, (pub. £1.1 cloth, 12s 1857

XII. Kane, Astronomical Observations in the Arctic Seas, &c. 28s 1860

710 Annual Reports for 1850, 1853, 1854, 1855, 1857, 1859-62, 1865, contain

ing Lectures delivered before the Members and a large amount of Scien

tific information, and Report on discovery of Neptune, 1850, and Report

on Catalogues of Libraries, 1850—together 8 vols, cloth, and 3 parts 8vo.

20s Washington, 1850-65
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711 Smithsonian MISCELLANEOUS Collections; from the commencement in

1862 to 1867, Vols. 1 to 7, 8vo. ■plates, woodcuts, (pub. £7.) sd. Pro

fessor Faraday's copy, £3. 10a Washington, 1862-67

Contents : Vol. 1. Meteorology—2. Chemistry, Catalogue of Portraits of Indians,

Catalogue of Birds, Reptiles, and Shells—3. Diptcra and Coleoptern of North America,

Scientific Periodicals—4. Neuroptera and Lepidoptera of N. and S. America—5. Biblio

graphy of N. Amer. Conchology—6. Diptera, Trypetidse, Scromyzidos, Ephydrinidas —

7. Bats, Shells, Invertebrated Fossils, &c. &c.

On sale separately :

Stanley's Portraits of N. Amer. Indians, Catalogue, 8vo. 5s 1852

Catalogue of Coleoptera of the U. S. by Melsheimer, 8vo. ( pub. 8*) 5* 1853

Catalogue of N. Amer. Serpents, by Bairdand Girard, 8vo. (pub. it) 2s 6d 1853

Guizot s Meteorological and Physical Tables, 2nd edit. 8vo. 634 pp. (pub. 12*) sd. 2s 1859

Loew's Monograph of Diptera, Part 1, 8vo. (pub. 6*; sd. 4s 6d 1862

Social Science :

712 TRANSACTIONS of the National Association for the Promotion of Social

Science from the commencement in 1857 to 1865, 9 vols. 8vo. (pub. at

£9. 9«) cloth, £3. 3s 1857-65

Societe Francaise pour la Conservation des Monuments :

713 Bulletin Monumental, ou Collectioo des Memoires et de renseignements,

par la Societe Francaise pour la conservation des Monuments, par M. de

Caumont, Tom. X-XIII, or Ire Serie Tom. X, and 2me Serie Tom. I-III

—four vols. 8vo. plates and cuts, sd. 10s Paris, 1844-47

714 Congers Archeologique de France. Seances Generales tenues a Perigueux

et a Cambrai, en 1858, XXVe Session, 8vo. cuts, sd. 5s 1859

SOCIETY of Antiquaries :

Transactions—See Ancn^oLOGiA.

715 Proceedings, First Series, 4 vols. 1843-59—Second Series, Vols. I, II,

1859-64 ; together 6 vols. 8vo. cuts and plates, one vol. hf. calf gilt, the

rest in parts, rake, £6. 10« 1843-64

SOCIETY of Arts:

716 Transactions, 1846-48, 2 parts sq. 8vo. 52 plates, several of them {Mosaics,

specimens of Bookbinding, fyc.) coloured and Illuminated, 8s Gd 1847-49

Society of Engineers :

717 Transactions for 1866, 8vo. numerous large folding plates, cloth, 12* Gd

1867

SOMERSETSHIRE Archaeological and Natural History Society :

718 Proceedings at the Meetings held during the years 1849 to 1858, Vols. I-

X, 8vo. numerous plates and etchings, some in colours, £3. 10s

Taunton, 1849-58

719 the same, Proceedings for 1851, 1852, and 1854, 3 vols. 8vo. nu

merous plates, one vol. hf. calf, and two sd. 20s 1852-55

A very interesting collection of papers upon the local Antiquities and Natural History.

720 Bowen's Memoir of William Baker, Sec. of Somersetshire Arch. iSoc. 8vo.

cloth, 2» Gd ib. 1854

SPALDING CLUB:

721 PUBLICATIONS of the Spalding Club: a complete set from the com

mencement to 1864, as follows: —

Gordon (J.) History of Scots Affairs, 1617-1641, cd. Robertson and Grub, 3 vols. 1841

Miscellany of the Club, ed. John Stuart, JarsimiU of autographs, 5 vols. 1841-52

Gordon's Touns of Aberdeene, ed. Cosmo Inncs, map and 4 plates 1842

Extracts from the Presbytery Booke of Strathbogie, 1631-1654, cd. John Stuart 1843

Fragment of a Memoir of Field Mareschal Keith, 1714-34, written by himself 1843

Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, ed. Joseph Robertson,

4 vols. 1843-62

Gordon (P.) Short Abridgement of Britane's Distemper from 1639 to 1649, cd. John

Dunn 1844
Blakhal (G.) Breiffe Narration of the Services done to three noble Ladycs, 1631-49, ed.

John Stuart 1844
Extracts from the Council Register of the Bnrgh of Aberdeen, 1398-1625, 2 vols. cd.

John Stewart 1844-48
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Spalding Club Publications—continued.

Registrant Episcopatus Abcrdoncnsis, cd. Cosmo Inncs, 2 vols, illuminated plalet and

facsimile! 18-45

Selections from the Records of the Kirk-Session, Presbvtery, and Synod of Aberdeen,

1562-1681, ed. John Stuart " ' 1846

A Genealogical Deduction of the Family of Rose of Kilravock, ed. Cosmo Inncs, foe.

similes and views 1848

Spalding (John) Mcmorialls of the Trublcs in Scotland and in England, 1624-1615, ed.

John Stuart, 2 vols. 1850-51

Letters Illustrative of Public Affairs in Scotland, addressed by contemporary Statesmen,

to George, Earl of Aberdeen, 1681-84, cd. John Dunn ' ' " 1851

Inncs (T.) Civil and Ecclesiastical History of Scotland, 80-818, cd. Gcor. Grub 1853

Fasti Aberdonenscs ; Selections from the Ikcords of the University and King's College

of Aberdeen, 1494-1854, ed. Cosmo Innes, frontispiece 1854

SCULPTURED STONES of SCOTLAND, ed. John Stuart, 2 vols. fol. 306 plates,

cloth, rare, £25. 1856-67

Vol. 2 can be supplied separately for £15. 15»

" After such an examination, we need scarcely say that these two volumes of Mr.

Stuart are a noble monument of Scotch archaeological zeal. The execution of the drawings,

their transfer to the stone, and the whole " getting up" of the books leave nothing to be

desired."—Athenaum, Aug. 17, 1867.

Barbour (Johne) The Brus ; from a Collation of the Cambridge and Edinburgh Manu

scripts, ed. Cosmo Inncs 1856

Book of the Thanes of Cawdor, 1236-1742, cd. Cosmo Innes, 2 plates and focsimile, 18*

Edinburgh, 1859

Passages from the Diary of Genl. Patrick Gordon, 1635-1699, cd. Joseph Robertson

Aberdeen, 1859

Diary of Alexr. Brodie of Brodie, and of his Son, 1652-1685, ed. David Laing ib. 1863

Forbes (D.) Account of the Familic of Innes, 1898, ed. C. Innes t*. 1864

Together 33 vols. 4to. cloth, uncut, and 2 vols, folio, half bound, from the

library of the late John Phillips, R.A. with his bookplate, £30.

Aberdeen and Edinburgh, 1841-67

The Spalding Club, which has done so much for Scottish Antiquities, nas just com

pleted a magnificent and valuable work, The Sculptured Stones of Scotland, under the

able editorship or rather authorship of Mr. John Stuart, secretary of the Club and of the

Society of Antiquaries of Scotland. This work, the first volume of which was issued in

1865, consists of an extensive series of lithographic plates, representing stones which

exist in Scotland, as well as of illustrative specimens from the neighbouring districts of

England. In addition to these are plates of ornamental metal work and of MS. decora

tion from the early Irish Books of the Gospels. A long and elaborate introduction by

Mr. Stuart enters fully into many questions which originate in a consideration of the art

and intention of theso interesting memorials, and is characterized as well by learning and

research, as by a thoroughly common-sense treatment of the subject.

"It is in this Pictish district of Scotland that the most interesting of the memorial-

pillars, figured in The Sculptured Stones qf Scotland, are found."

The Times, September 3rd, 1867.

SPANISH Academy:

Obhas publicadas por la Seal Academia be la Historia.

722 Ajbab Machmusi (colcccion de Tradicioncs) Cronica anonima del Siglo XI, dada a luz por

primcra vex, en Arabigo y Espaiiol, anotada por Lafuente y Alcantara, impl. 8vo. pp. 265

and 165, sd. lis ' Madrid, 1867

The Spanish transcription of the title somewhat disguises this valuable work, which

would in France or England be called the 'Akhbdr Madjmu'a. It contains a history of

Musulman affairs in Africa and Spain from about the yenr 70 to 150 of the Hedjrah, and

involves a mass of geographical and other matter, for which special appendices are an

nexed. The work was compiled in the eleventh century from the popular traditions and

official authorities which related to the conquest of Spain, as well as the political and

literary history of the conquerors.

Only one old copy of the original Manuscript is known, from which two transcripts

were made in recent years. Don Emilio de Lafuente died a short while since ; but this

volume remains an ample testimony to his great learning and ripe scholarship.

It is published by the Spanish Royal Academy of History as the first volume of a

*' Colcccion dc Obras Arabigas de Historia y Gcografia."

723 ALFONSO EL SABIO (cl Rey) Las Siete Fartidas, cotcjadas con varios codices antignos,

3 vols. 4to. sd. 28* 6rf Madrid, 1 807

Best edition of this famous and remarkable code, with the variants at foot of each

page. It is a monument of Language as well as of Legislation. See a long description

in Purton Cooper's Catalogue of the Spanish Law books in Lincoln's Inn Library.
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Spanish Academy—continued.

723 Alfonso el Sabio, Opúsculos Legales, cotejados con codices antiguos : Espejo de los Dere

chos, Fuero Real, etc. 2 vols. 4 to. 15* Madrid, 1836

724 Arias y Miranda, Influjo sobre la España de su dominación en America, impl. 8vo. sd. 3»

i*. 1854

725 Ayoea (Gómalo) Cartas, 1503, con su vida, 12mo. sd. 2* ib. 1794

726 Cean Beemudez, Sumario de las Antigüedades Romanas que hay en España, en especial

las pertenecientes á las Bellas Artes, sm. folio, ¿d. 7s Madrid, 1832

727 CORTES. Colección de Cortes de los Reynos de Leon y de Castilla dada a luí por la Real

Academia, 38 parts (all published), 4 to. sd. 32* Madrid, 1836-45

This, which is the original edition, was never completed, owing to the disturbances

that prevailed at the time in Spain. The following article is the renewed publication.

728 CORTES de los Antiguos Reinos de Leon y de Castilla, por la Real Academia, Vols. I, II,

III, stout sm. folio, well printed on thick paper, til. £3. té. 1861-66

This edition is carefully arranged in chronological order, and exactly reproduces the

ancient texts, with notes. These volumes include the Cortes of the years 1020-1473.

729 Delgado sobre el Gran Disco de Theodosio, sm. 4 to. plate, id. 2* 6<¿ 1849

730 Diccionario Geográfico-Historico de España por la Real Academia, Sección II : La Rioja,

Logroño, etc. por Govantes, con Suplemento, 4to. >d. 7* 1846-51

731 Diccionario de Voces Españolas Geográficas, 4to. sd. 2* (es. 1820)

732 ESPAÑA SAGRADA : Theatro Geográfico-Historico de la Iglesia de España, por el P.

Henrique FLOREZ, Manuel Risco, y otros, Vols. I—L, sq. 8vo. platee, sd. £15. 10*

ti. 1754-1866

Any recent volumes can be supplied separately.

733 Fernandez y Gonzalez, Estado de los Mudejares de Castilla, impl. 8vo. sd. 8» ti. 1S66

Displaying a great profundity of historical and oriental learning.

734 FLOREZ, la Cantabria, en tiempo de los Romanos, 1786—Florez vindicado del Vindicador

de la Cantabria, por Risco, 1779—2 vols. 8vo. sd. 6» 6á 1779-86

735 Memorias de las Reynas Catholicas, Historia Genealógica de la Casa Real de Castilla

y de Lcon, 2 vols. «q. 8vo. 15* ti. 1790

736 Méndez, Vida de Florez, 8vo. portrait, id. is 6<i ti. 1860

737 Colección de Fueros y Cartas-Pueblas; Catalogo, 4to. sd. 5* 1852

738 Hurtado, Munda Pompeiana, roy. 8vo. sd. 10* Madrid, 1861

A memoir on Spain in the time of the Romans, and its Antiquities.

739 Janbr, Condición social de los Moriscos de España, causas de su expulsion, etc. impl. 8vo.

sd. 7s 6d Madrid, 1857

740 Indice de loe Documentos procedentes de los Monasterios suprimidos, Sec. I : Castilla y

Leon, roy. 8vo. 7s 6d Madrid, 1861

741 Lnforme sobre la Disciplina Ecclesiastica, 8vo. sd. Is 6d 1786

742 Janer, el Compromiso de Caspe, impl. 8vo. facsimiles, Arms, and Catalan extracts, sd. 5s

Madrid, 1855

743 Llórente, Memoria histórica sobre la opinion nacional de España acerca de la Inquisición,

8vo. sd. is 1812

744 MEMORIAL HISTORICO ESPAÑOL : Colección de Documentos, Opúsculos, y Antigüe

dades que publica la Real Academia, Vols. I—XIX,.sq. 8vo. plates oj Coins, etc. sd.

£5. 5* ib. 1851-65

745 MEMORIAS de la REAL ACADEMIA de la Historia, Vols.I-VIII, 4to. many platee, s,l.

£4. 10» ti. 1796-1852

746 Discursos leídos en las Sesiones Publicas, desde 1852, impl. 8vo. sd. 7» 6d 1858

747 MEMORIAS de Don FERNANDO IV. de Castilla: Tomo I., su Crónica; Tomo II., la

Colección Diplomática que comprueba la Crónica ; arregladas y anotadas por Benavi

des, 2 vols. 4to. £1. 17* 6d ib. 1860

748 Natarrete, Disertación sobre la Historia de la Náutica, sq. 8vo. sd. is ib. 1846

749 OVIEDO. Historia oeneral y natural de las Indias, Islas y Tierra-firme del Mar

Octano, por el Capitán Gonzalo F. De Oviedo y Valdés, Vols. I-IV, sm. folio, maps and

plates, sd. £3. 15* ti. 1851-55
750 Paulo Quadrado, Elogio histórico de A. D. de Escaño, impl. 8vo. td. 5i ib. 1852

751 Risco (Manuel) La Castilla, Historia del Cid, 8vo. sd. 2» 6d ib. 1792

752 Historia de Leon y desús Reyes, 2 vols, sq 8vo. sd. 10» ib. 1792

753 Rosell, Historia del Combato de Lcpanto, impl. 8vo. sd. 4.» ti. 1853

754 Saez, Demonstracion del valor de las Monedas de España (Enrique IV y Carlos IV) 4to. td.

6* 1805

755 Valesqcez, Ensayo sobre los Alphabetos de las Letras desconocidas en las antiguas Me

dallas y Monumentos de España, sm. 4to. 20 piales of Coins, vellum, 7s 6«f Madrid, 1752

756 VLLLANUEVA (J. L.) Viaqe Literario a las Iglesias de España, (y de Mallorca, etc.)

con observaciones, 22 vols. 8vo. plates of inscriptions, monuments, etc. id. £2. 15.»

ii. 1803-52

A valuable work, containing numerous notices of ancient Rituals, accounts of rare

books and monasterial libraries, MS>S. etc.
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Spanish Academy of Science:

757 Memorias de la Real Academia do Ciencias, Tomo I-IV, VI complete.

Resumen de Trabajos Mineralogicos, 1865, 15 parts, impl. 8vo. plates, sd.

£3. 15* Madrid, 1850-65

758 Libbos del Saber de Astronomia del Ret D. Alfonso X. de Castilla, com-

pilados anotados y comentados por Don Manuel Rico y Sinobas, 4 vols,

royal folio, plates and astronomical tables, boards, £3. 10* Madrid, 1863-66

759 SPORTING MAGAZINE, or Monthly Calendar of the Turf, the Chase, and

other Diversions, Second Series, Vol. VIII-XXV, (without XX), being

from November, 1833, to December, 1842, (with the Racing Calendar of

each Tear), 17 vols. 8vo. numerousfine engravings, (pub. £12.) bds. £&.

1833-42

760 NEW SPORTING MAGAZINE, Vols. VII-XIX, (end of First Series) ;

New Series, Vols. I-IV, being from May 1834, to December 1842, with

the Racing Calendar for each Tear, 17 vols. 8vo. many fine plates, 4to.

(pub. at £12.) Ids. £3. 18s 1834-42

Statistical Society:

761 Journal, complete from the beginning in May 1838 to December 1863,

Vols. I-XXVI, and Index to Vols. I-XV, 8vo. (pub. .£18. is) £5. 15*

1839-63

762 STUD BOOK (The General), containing the Pedigrees of Race Horses from

the earliest Accounts to 1856, 8 vols. 8vo. (pub. at £8. 15s) four vols, in

calf andfour in bds. £3. 10s 1808-57

763 another copy, 8 vols. 8vo. six in hf. calf, two in bds. £3. 16s 1827-57

Several volumes in stock to be sold separately.

SURREY Archaeological Society:

763#CollectioNS, Vols. I-III, 8vo. pedigrees, maps and plates of Brasses, Coats

ofArms, $c. sd. 36* 1856-65

SURTEES Society:

764 Surtees' Society's Publications : a set from the commencement, 48 vols.

8vo. all consecutive, cloth, many of the volumes now out of print and very

scarce, £36. . " 1835-65

The articles priced will be sold separately, with the usual allowance for Cash.

Contents :

1. Reginaldi Libcllus de admirandis Beati Cuthbcrti Virtntibus, 15s 1835

2. Durham Wills and Inventories, pt. 1, 30» 1835

3. The Towncley Mysteries ; or Miracle Plays, 15s 1836

4. Testamcnta Eboracensia, Vol. I, 36s " 1836

5. Sanctuarium Dunelm. and Bevcrlac. j or, Registers of the Sanctuaries of Durham

and Beverley, 1 5s 1837

6. The Charters of Finchale Priory, 15s 1837

7. The Catalogues of the Old Monastic Library at Durham, &c. 10s 1833

8. Miscellaneous Biography, the Lives of King Oswin and S. S. Cuthbcrt and Kata,

10s * 1838

9. The Three Historians of Durham, Coldingham, Graystanes, and Chambrc, &c.

1 5s 1839

10. The Ritual of the Church of Durham, Latin and Saxon, ISs 1840

11. Jordan Fantosmc's Anglo-Norman Chronicle of War between England and Scotland

in 1173-4, 15s 1840

12. The Correspondence, Inventories, &c. of the Priory of Coldingham, 15s 1841

13. The Liber Vitte of the Monastery of Durham, 10s 1841

14. The Correspondence of R. Bowes, Esq. Elizabeth's Ambassador to Scotland, 15s 1842

15. A Description of the Monuments, Rites, and Customs of the Church of Durham prior

to the Dissolution, 10s 1842

16. The Anglo-Saxon and Early English Psalter, Vol. 1, 15s 1843

17. The Correspondence of Matthew Huttou, Archbishop of York, 15s 1843

18. The Accounts of the Bursar of the Monastery of Durham, from 1530 to 1534, 15s 1844

19. The Anglo-Saxon and Early English Psalter, Vol. II, 15s 1844

20. Tho Life and Miracles of St. Godric, of Finchale, by Reginald, 15s 1845

21. Depositions, &c. from the Ecclesiastical Court of Durham, 15s 1845
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Surtees Society—continued. 1

22. Ecclesiastical Pro. of Bp. Barnes, 15* 1850

23. Latin Hymns of the Anglo-Saxon Church, 16* 1851

24. Memoir of Robert Surtees, fearer, 36* 1852

25. Boldon Buke, a Survey of the See of Durham, 10* 6d 1852

26. Wills and Inventories from the Archdeaconry of Richmond, 14* 1853

27. Pontifical of Egbert, Archbishop of York, 723-766, 11* 1853

28. Lindisfarne and Rush worth Gospels, 14* 1854

29. Inventories of the Benedictine Houses of Jarrow and Monk Wearmouth, 12* 1854

30. Testnmcnta Eboracensia, Vol. 2, 25* 1855

31. Obituary Roll of Ebchcstcr and Rurnlev, 12* 1856

82. Bishop of Hatfield's Survey, 15* 1857

3 !. Rural Economy in Yorkshire in 1641, 12* 1857

34. Acts of the High Commission Court of Durham, 14* 1857

co. Fabric Rolls of York Minster, 25* 1858

36. Dugdale's Visitation of Yorke, 1665-66, out of print, £2. 10* 1859

37. Miscellanea, 25* 1858

38. Wills and Inventories from the Registry at Durham, part 2, £2. 1860

39. The Lindisfarne and Rushworth Gospels, part 2, 10* 1861

40. Depositions from the Castle of York, relating to Offences committed in the Northern

Counties in the XVIIth Century, 30* 1861

41. Tonge's (Thomas, Norray King of Arms) Heraldic Visitation of the Northern

Counties in 1530 ; with an Appendix of other Heraldic Documents relating to the

North of England, edited by W. H. D. LongstafFe, with engravings of the Coat* of

Arms, scarce, 28* 1863

42. Walbrau's Memorials of Fountains Abbey, Vol. I, woodcuts ofseals, etc. out of print

1863

43. The Lindisfarne and Rushworth Gospels, part HI. : S. Luke, Anglo-Saxon and

English interlineal, edited with the reading of the Rushworth MS. and Notes by

Waring, cloth, 14* 1864

44. The Priory of Hexham, its Chroniclers, Endowments, and Annals, edited by Raiue,

Vol. I, comprising ancient Chronicles and other documents, numerous plates and wood

cuts of Monuments, etc. £2. 2* 1865

45. Testnmenta Eboracensia, a selection of Wills from the registry at York, Vol. in,

8vo. cloth, 25* ' 1864

46. The Priory of Hexham, by Raine, Vol. II, containing Title Deeds, Black Booh, etc.

16* ' 1865

47. Remains of Dean Granville, Vol. II, selections from his correspondence, diaries, etc.

16* 1865

Vol. I. was contained in No. 37.

48. Lindisfarne and Rushworth Gospels, Vol. IV. (the latt) containing St. John, with

facsimile, 16* 1865

SWEDISH Antiquarian Society:

705 Svenska Folk-Sagob och Aefventyr, af Hylten Cavallius och Stephens,

Vol. 1, 1844, original work, afterwards carried on in the following series :

Samlingar af Swenska Foruskrift Sallskapet, Nos. 1-15, 18, 23, 24;

19 parts in 17, with the Aarsmoten for 1845-52, in 4 parts—together

23 parts in 21, Svo. containing reprints of ancient Swedish and Norse Ro

mances, 30s 1844-55

SYDENHAM Society :

766 Publications, a complete set from its foundation in 1843 to 1857, 39 vols.

8vo. and 1 vol. folio, together 40 vols, plates, some coloured, issued to sub

scribers at £15. 15*, cloth gilt and lettered, top edge gilt, £5. 1843-57

767 NEW SYDENHAM SOCIETY'S Publications, a set from the commence

ment in 1859 to 1861, without Vols. IV and IX, 10 vols. 8vo. cloth

lettered, £2. 5s 1859-61

SYR0-EGYPTIAN Society:

768 ORIGINAL PAPERS, 2 parts ; Reports and Transactions from the be

ginning in 1844 to 1860; bound together in 1vol. 8vo. calf gilt, with

Series of Lithographed Hieroglyphic Inscriptions, No. 1 (all published)

consisting of 6 large plates in folio, £2. 1844-60

769 Ouiuinal PAPEits, 2 parts, Svo. (all published) 7s 1845-50
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770 TASMANIAN Journal (The) of Natural Science, Agriculture, Statistics,

etc. Vol. I, 8vo. (wantu pp. 307-18) hf. bound, 10* Tasmania, 1842

Contains articles on the Birds, Mammals, etc. of Australia ; Catalogue of the Birds

of Tasmania j Mythology of the New Zealanders, etc.

771 THEOLOGISOHE STUDIEN und Kritiken : eine Zeitschrift fur das

gesammte Gebiet der Theologie, in Verbindung mit Gieseler, Liicke und

Nitasch, herausgegeben von C. Ullman und F. W. C. Umbbeit, 1828-56 ;

mit Register, 1828-47, 31 vols. 8vo. (pub. at j£16.) cloth, £8. 10*

Hamb. und Gotka, 1828-56

The numbers from 1859 to 1862 in stock.

TOPOGRAPHICAL Department of the War Office :

Publications issued under the direction of Colonel Sib Henkt James.

772 DOMESDAY BOOK, or the Great Survey of England of William the

Conqueror, a.d. 1086, photo-zincogrnphed by Her Majesty's command at

the Ordnance Survey Office, Southampton, Colonel Sir H. James, Director.

The following Counties have been published, each forming a separate vol.

impl. 4to. cloth

Bedfordshire, 8i 1862 Lincolnshire, 10*

Middlesex, Facsimile of, 84

1863

Berks, 84

Bucks, 8*

1863 1861

1863 Norfolk. 23j 1864

Cambridgeshire, 104 1862 Northamptonshire, 104 1863

Cheshire, including part of Nottinghamshire, 104 1863

Lancashire, 8s 1863 Oxfordshire, 84 1863

Cornwall, Facsimile of, 8s 1861 Rutlandshire, 8s 1863

Derbyshire, 8s 1862 Shropshire, 8* 1863

Devonshire, 10* 1862 Somersetshire, 104 1862

Dorsetshire, 84 1862 Staffordshire, 84

Surrey, Facsimile, 84

1862

Essex, 16* 1862 1862

Gloucestershire, 84 18S2 Literal extension and Translation, 14s

Hampshire, Facsimile of, IO4 1862 1862

Herefordshire, 84 1862 Sussex, Facsimile of, 84 1862

Hertfordshire, 104 1863 Warwickshire, Facsimile, 84 1869

Huntingdonshire, 84 1862 Wiltshire, 104 1862

Lancashire, 84 1863 Worcestershire, 84 1862

Leicestershire and Rutland, 84 1 8 62 Yorkshire, 214 1863

Historical Atlas of Ireland :

773 Noweil (Dean) Two Ancient Maps of Ireland (ca, 1566) 1,152,000 ar,d

3^o55t facsimiled from the original MS. in the British Museum, coloured

round the margins, on a single sheet 1862

Copy of portion of an Ancient Manuscript in the British Museum,

by Lawrence Nowell, Dean of Lichfield, who died in 1576 ; being the text

to illustrate the above Maps, folio, 80 pp. lithographed, sewed 1862

Containing an authentic description of Ireland, from the time of Henry II., and

giving the Princes and Chiefs, with details of their troops, resources, etc.

View of the Siege of Enniskillen 1592, taken from McGuire by Captain

Dowdall, facsimile from the original plan, " made and dun by John Thomas,

Solder," a very curious plan on a large sheet, representing an episode of

Elizabeth's Wars in Ireland, plain, or coloured 1862

ATLAS of ULSTER, executed about the year 1609, in 31 Maps, each on a

sheet measuring 28 in. by 22, plain, extremely important series dj Maps 1862

1. A Generalle description of Ulster j 2 Tyrone; 3. Tyrconnello ; 4 and 5. Baronio

of Knockninnie ; 6. Clancally j 7. Clinawlcy ; 8. Maghcry Stcffanah ; 9. Mahhery Boy;

10. Lurgh and Cole Mackcrnan ; 11 and 12. Donganon j 13 and 14. Loghinisholin ;

15 and 16. Strabanc ; 17. Oiney ; 18. Clogher; 19. Loirhtie; 20. Tallogh Garvie ; 21.

Clanchy j 22. Castle Hahin; 23. Clonmnhownc j 24. Tollacliconco ; 25. Tollaghaghe;

26. Orier ; 27. Fnes ; 28 and 29. Oneilsin ; 30. Ardmagh ; 31. Toghrany.

These Maps possess much interest, ns exhibiting the titles from the Crown of the

landed proprietary of the present day in Ulster.

■ the above Maps and text, bound together in 1 vol. large folio, the maps

plain, half bound, £2. 16* 1862

774 the same, the MAPS COLOURED, calfgilt, rare, £12. 186a
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Thompson—see Annals.

775 Tijdsscrift voob Nederlandsch-INDIE, uitgegeven door Dr. W. R. van.

Hoeveil, a set as described below, 8vo. and roy. 8vo. 19 nos. in bds. the rest

in parts, £5. Batavia, 1838-48, Zalt-Bommel, 1854-59

Jahrgang, I. Vol. 1 ; III, 2 vols. ; IV, St vols. ; V, 2 vols, s VI—IX, 16 vols. ;

X, parts 1,2; XVI—XXI, 12 vols. ; these last 12 volumes being in royal octavo. This

periodical is full of the most varied information : the History, Ethnology, Science and

Philology, of the East.

776 TOPOGRAPHER and GENEALOGIST, edited by Job* G. Nichols,

3 vols. 8vo. 1840 pp. cuts, ("pub. at £3. 3*) cloth, 32* 1846-8

These volumes abound with topographical and genealogical researches. Pedigrees,

Household Books, Heraldic Memoranda, Notes on Churches, Deeds, Chronicles, Sepul

chral Monuments, &c.

The great extent of this work is seen by the contents of the 3 Indexes : I. that of

Mattkk ; II. that of Places ; III. that of Pkusons ; these latter contain Eefcrenccs to

no less than 4500 Places and 56CO Families, many of them with their exact Pedigrees:

this excellent collection is of the greatest interest to all students of Genealogy and

Family History.

TURIN ACADEMY'S Transactions:

777 Memoires de l'Academie des Sciences de Turin, 40 vols. 4to. com

plete set op the first SERIES, from the beginning in 1759 to 1838,

£27. Turin, 1759-1838

Collation.

First Division. Miscellanea Philosophico-Mathematica Societatis privatae Tauri-

nensis, 5 vols. (Vols. II-V, entitled Melanges de Philosophie), very scarce, 1759-73

Vols. I—V

Second Division. Mcmoires de l'Academie des Sciences, 1784-1800, 6 vols. 1786-

1801 VI—XI

Third Division. Sciences Physiques et Mathematiques, 5 vols. 1805-13 — Littcra-

ture et Beaux Arts, 5 vols. 180.3-13 XII—XXI

Fourth Division. Memorie della Bealc Academia delle Scicnze, 19 vols, (of which

the first has a French title), 1816-38 XXII—XXXIX

778 the same, as follows :—Memoires de l'Academie des Sciences, 6 vols.

1786-1801—Sciences Physiques et Mathematiques, Vols. I-III, 1805-9—

Litterature et Beaux Arts, Vols. I-III, 1803-9—Memorie della Reale

Academia delle Scienze, Vols. 2, 3, 4, 7-11, 16,17 (or Vols. 23-38, as

described, of the Eourth Division), 10 vols. 1818-35—together 22 vols.

4to. numerous large folding plates, 12 vols, uniform in whole calf, the rest sd.

the Beries, as described, £7. 10s Turin, 1786-1835

779 Turin Academy's Transactions. Serib Seconda : Memorie della

Reale Academia delle Scienze di Torino, "Vols. I-XX, stout royal 4to.

many plates, sd. £30. Torino, 1839-63

780 the Bame, Vols. IV and VI, 2 vols. roy. 4to. plates of Botany, etc.

some coloured, hf. calf, 30* Torino, 1842-44

TYNESIDE Naturalist's Field Club:

781 Transactions, Vols. I, II ; III, pts. 2 and 3 ; and VI, 8vo. numerous plates,

in 13 parts, sd. £2. 10s Newcastle on Tyne, 1846-64

782 TWYSDENI (Rogeri) Historic Anglicans Scriptoros X. ex vctustis MSS.

nunc primuin in lucem editi : adjeetis variis Lectionibus, Gloasario, Indi-

ceque copioso, 2 vols, folio, fine paper, calf, £3. 12* 1652

A very important collection of Early English Chronicles, viz.:—

I. Simon Dnnelmiensis. II. Joannes Prior Hagustaldensis. HI. Bichardus Prior

Hagustaldensis. IV. Ailredus Abbas Bievallensis. V. Badulphus de Diceto. VI.

Joannes Brompton. VII. Gervasius I)uroboniens.is. VIII. Thomas Stuhbs. IX. Guil.

Thorn. X. Heuricns Knighton. " The learned and ample glossary appended to this ad

mirable collection was prepared by the famous William Somneh. Henrne tells us that

even the Puritans, affecting to "be Macntwes, with Cromwell at their head, displayed

something like a patriotic ardour in purchasing copies of this work as soon as it ap

peared.''—Dibdin.

Collation : It has to be stated that there exist no p. 2297 to 2310.

Priced, 1843, Payne and Foss, vellum, £6. 61 ; 1849, Kodd, russia, £6. and £6. 10<;

at Col. Stanley's sale a copy fetched £13. 10«.— Labge Paper copies were priced, 1829,

Thorpe, £14. 14*; 1832, Payne and Foss, £9. 9».
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783 UGOLTN I Thesaurus Antiquitatcm Sacrarum; complectens selectissima

Clarissimorum Virorura Opuscula, in quibus veterum Hebraorum Mores,

Leges, Instituta, Ritus Sacri ct Civiles illustrantur, 34 vols, folio, fine set,

Italian vellum, £45. Venetiis, 1744-60

A collection of first-rate importance, being for Sacred History and Philology, what

the Thesaurus of Gneviiis and Gronovius is for the Antiqnities of Greece and Rome. It

comprises above 500 valuable treatises by eminent writers of all countries, wtth 4 general

Indexes. A listof the contents will be found in Dr. Parr's Catalogue, pp. 109—119, and

in the Catalogue of the Royal Institution.

UNITED SERVICE Institution:

784 Journal, from the commencement in July 1857, to November 1867, being

Vols. I to XI, part 4, with the Supplements, (Nos. 1-46) 8vo. illustrated

with a large number ofplates and woodcuts, (pub. at about £8. 8s) £3. 5s

1857-67

785 another set, July 1857 to May 1866, being Vols. I-X, part 1, with

Supplements, (Nos. 1 to 38 without 36), 4 vols, cloth lettered, the re

mainder in parls, £2. 1857-66

UNITED STATES Government Publications :

786 HITCHCOCK'S Final Report on the Geology of Massachusetts, with a

Catalogue of Specimens, 2 vols, royal 4to. numerous cuts and 55 large

plates of Fossils, Strata, etc. cloth, £2. 10* Amherst (Mas.) 1841

787 UNITED STATES EXPLORING EXPEDITION, during the years 1838-

42, Narrative by Commander Wilkes, 5 vols, royal 4to. superior Library

edition, with numerous plates and woodcuts, Atlas of maps, impl. 4to.

proofs, cloth, £10. Philadelphia, 1845

Only 100 copies were printed, by the United States Government, of this larger edi

tion, for presents.

788 another edition, with Atlas ofmaps, 6 vols. impl. 8vo. numerous plates

and woodcuts, cloth, £4. 14s. Gd 1845

One of the most interesting works ever published. It contains an exhanttire

account of the Geography, Natural History, Customs, Religions, etc. of the South Sea

Islands, South America, etc.

789 HALE'S Ethnography and Philology of the Expedition, forming Vol. VII

of the Expedition, imperial 4to. cloth, £ti. ib. 1846

Vert rare. It contains an immense number of separate Vocabularies and Gram

mars of the Oceanic islands, besides a general Polynesian Lexicon.

790 CASSIN (John) MAMMALOGY and ORNITHOLOGY, roy. 4to. cloth,

with a folio atlas, containing 42 finely coloured plates of Birds and

Mimmals, hfi mor. £5. ib. 1858

791 GRAY (A. M.D.) Botany: Piianerogamia, royal 4to. cloth, with a folio

atlas, containing 100 plates, the atlas hf. morocco, £4. 10* New York, 1854

792 SCHOOLCRAFT'S Historical and Statistical information respecting the

history, condition and prospects of the Indian Tribes of tbe United

States, 6 parts, complete in 6 stout vols. impl. 4to. genuine original

edition on a large paper, about 500 plates, most of them coloured, of Views,

and ofAncient Pottery, Cooking Utensils, Picture Writing, Written

Music, Alphabets, etc. of the Indians, (pub. at .£25 4s) cloth, nncut,

£U. 14* Philadelphia, 1851-60

A work which contains a vast amount of interesting and valuable information on the

Manners and Customs, Antiquities, Intellectual capacity, Physical type, Language, Art,

etc. of the American Indians, with comparative vocabularies, the whole most profusely

illustrated with beautiful coloured plates.

793 Astronomical Expedition. Gilltss, U.S. Naval Astronomical Expedition to

the Southern Hemisphere, 1849-52 (Chile, Andes, and the Pampas, with

their Natural History), 3 vols. 4to. maps, views, and numerous plates of

Natural History, those of Ornithology coloured, cloth, £2. 10*

Washington, 1855-56
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United States Government Publications—continued.

794 Astronomical Expedition—the same, Vols. I, II. 4to. coloured plates of

Ornithology and Mammals, hf. bd. 30s 1855

Vol. Ill contains the purely astronomical portion of the work.

795 Mississippi Expedition: Repobts of Explorations and Surveys, to ascertain

the most practical and economical Route for the Railroad from the Missis

sippi River to the Pacific Ocean, made under the direction of the Secretary

of War in 1853-54, according to Acts of Congress, of March 3, 1854,

May 31, 1854, and August 5, 1854, 12 vols, thick 4to. maps and many

hundred plates, some coloured, illustrating the Botany, Geology, Orni

thology, Ichthyology, §-c. of the countries surveyed, hound, not uniform,

£4. 10s ' Washington, 1855-GO

796 the same, complete, from Vol. I to Vol. XII, Book II, 12 vols, in 13,

4to. calfneat, £6. 15 1855-60

Contents : — Ethnography, 10 plates ; Philology, containing Vocabularies of

North American Language; Botany, plates; Geolouy, many plates, some coloured ;

Birds, finely coloured plates of the different species; Fish, plates; Rkptii.es, plates;

Mammalia, plates; etc. etc.

This fine work reflects the highest credit on the United States Government. The

later volumes arc very rare in Europe.

797 .Coast Survey: Report of the Superintendent (Professor Bache) shew

ing the progress of the Survey in 1855-58, 4 vols. 4to. numerous maps and

plates, cloth, £2. 10s " Washington, 1856-59

798 New York. DOCUMENTS relative to the Colonial History of the

State of New York, 1663-1778, procured in Holland, England, and France,

by J. R. Brodhead, Agent, edited by E. B. O'Callaghan, 10 vols. roy.

4to. numerous maps, including facsimiles of Early Charts, etc. cloth, £4. 5s

Albany, 1856-58

799 Commercial Relations: Report on the Commercial Relations of the United

States with all foreign Nations, E. Flagg, Superintendent, 5 vols. 4to.

4 in cloth, 1 in hf. mot: £3. 10s Washington, 1856-59

The fourth and fifth volumes contain Consular Returns and other official communi

cations from foreign agcuts of the Government

800 EMORY'S Report of the United States and Mexican Boundary Survey,

3 vols, stout 4to. numerous plates and maps, including also a complete Na

tural History of those regions, with copious illustrations, those of Costume

and Ornithology beautifully coloured, calf £2. 6s Washington, 1857-59

801 Colorado.—Ives' Report upon the Colorado River of the West, explored in

1857-58, 4to. maps and numerous plates and cuts of Views, with coloured

portraits of Indians, and Natural History, cloth, l4s 1861

802 Vermont. HiTcncocK, Hager, and Hitchcock, Report on the Geology,

2 vols. 4to. maps and plates, cloth, 32s Claremont, N.W. 1861

UPSALA Univereitats Sternwarte:

803 REFRACTons-BEOBAcnTUNGEN, 1862-64, large 8vo. cloth, 7s Upsala, 18G4i

UPSALA Academy:

804 NOVA ACTA Regise Societatis Scientiarura Upsaliensis, Series Tertia,

Vols. I-III, IV fasc. 2, V and VI fasc. 1, 4to. plates, sd. £o. 5s

TTpsal. 1855-66

805 another set, Vols. I-III, IV 2, V 1, 4to. plates, sd. £3. 10s

Upsal. 1855-64

80G VETERINARIAN (The), A Monthly Journal of Vetebinaby Science,

edited by Professors Mobton and Simonds, from January 1842. to Mar.

1866, being Series 2—4 : Nos. 169-459, forming Vols. XV-XXXIX pt.

3, of the entire range, without Nos. 349-54, 8vo. numerous plates and

woodcuts, (pub. £22. 4s 6c? in parts) bound in 41 vols. hf. calf, the re

mainder in parts, £12. 16s 1842-66

807 the same, First Series, Vols. I-IV, 4 vols. Svo. bds. uncut, 18s 1828-31
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808 VALLANCEY, Collectanea de Eedus Hibernicis, published from ori

ginal MSS. and illustrated by notes and remarks, in 6 vols. Svo. portrait and

numerous plates and cuts, a fine set in calf gilt', formerly Sir W. Ouselci/'s

copy, £6. 6s ' ' ' Dublin, 1770-1801

Beyond the pieces mentioned in Lowndes' collection, this set has the following :—in

Vol. 1 . general title and leaf of contents as well as leaf of advertisement at end of No. 2 ;

Vol. H, a general title ; Vol. Ill, in No. 10, Ship Temple, a plate, and at page 577.

2 plates and 2 tahles ; in Vol. IV, the rare slip, paged -112* ; in Vol. V, a general tiilc

and the rare star pages, 147*, 148*, besides the bis plate Hi in the series of 1-13. Vol

VI, consists only of the pieces mentioned by Lowndes as VI, part 1 • the other pieces

afterwards printed are seldom met with, most of the copies of Vol. VI having been sold

as waste paper. There is a blunder in Lowndes' description of Vol. Ill, which requires

rectification ; be includes as part of No 12 in that volume, the " Ancient History of Ire

land Vindicated," which was only published in Vol. IV, as No. 14.

VAN DIEMEN'S Land Boyal Society:

809 Papers and Proceedings, Vols. I-III pt. 1, Svo. plates, in parts, sd. rare,

£2. 10s Tasmania, 1S49-55

VICTOEIA Philosophical Institute:

810 Transactions and Proceedings of tlic Victorian Institute for the Promo-

I . tion of Science, 1854-55—Transactions of the Philosophical Society of

Victoria, Vol. I, 1S55—Transactions of the Philosophical Institute, Vols.

.t. . I-III, IV pt. 2, 1S57-GO—together 5 vols, and a thick part, Svo. plates, sd.

' " n £2. 1()« Melbourne, 1855-CO

J.' • - ' The above three Institutes were amalgamated, after the publication of the first

volume of each of the two first mentioned ones.

811 Vienna: Geographical Societt. Mittheilungen, redigirt von Foettorle,

1857-62, as follows: Jahrgaug I, Heft 2; II, 1-3; 111,1-3; V; VI;

in 8 parts, roy. Svo. plates and maps, sd. 7s (id Wien, 1S57-62

Vienna—See ante Austrian.

iWARTON CLUB:

' 812 History; of Fulk Fitz Warine, an outlawed Baron in the Eeign of King

John, by Wright, Old French and English, sm. Svo. sd. 5* 1855

813 Latin Themes of Mary Q. of Scots, from her MS. by Montaiglon, sm. 8vo.

4* ' 1855

814 Warwickshire Antiquarian Magazine, Parts 1, 2, (all yet published),

roy. Svo. plates and Pedigrees, 21s Warwick, 1860-62

814*Weekly Journal (The) from March 1714, to July 1722, not consecutive,

with numerous Broadsides and Tracts bound up at the end, including

Jj"t (\ Letters, Speeches, Political Pamphlets, etc. sm. folio, half calf gilt, 36*

. 1714-22

WELSH Manuscript Society:

815 LIBER LANDAVENSIS, Llyfr Teilo, or Ancient Register of the Cathedral Church of

Llandaff, in Latin, with English Translation and Notes, by Rev. VV. J. Rees, roy. 8vo.

facsimiles, cloth, scarce, 21* Llandovery, 1840

816 IOLO MANUSCRIPTS. A Selection of Ancient Manuscripts in Prose and Verse, from

the Collection made by E. Williams, Iolo Morganwg, with English Translations and

Notes by his Son Taliesin Williams ab Iolo, roy. Svo. plate, cloth, 28s Hand. 1848

817 REES (W.J.) Lives of the Cambro-British Saints of the Fifth and immediate succeeding

Centuries, roval 8vo. frontispiece andfacsimiles, cloth, £2. 2s 185.3

818 DOSPABTH EDEYRN DavodAur: Ancient; Welsh Grammar, compiled in the 13th Cen

tury by Edcyrn the Golden-tongued ; with y Pum Llyfr Kerddn riaeth, or Rules of

Welsh Poetry, and Translation and Notes by the Rev. J. Williams Ab Ithel, 8vo. {price

to non-members, £2. 2.i). cloth, 18j Llandovery, 1856

819 MEDDYGON MYDDFAI, Medical Practice of Rhiwallnn and his Sons ; with the Llyn-y-

Fan, or Legend of the Lady of the Lake; edited by Williams Ab Ithel, with notes and

translations bv John Pughe, 8vo. cloth, 18-» 1SG2

820 HERALDIC VISITATIONS of Wales and part of the Marches, under the direction of

the Kings at Arms, by Lewtb Dwnh, in Welsh, edited, with numerous explanatory-

Notes, by Sir S. Rush Meyrick, 2 vols. impl. 4to. hare, £12. 10* 1846

together 2 vols. Svo. ; 3 vols, royal Svo. ; and 2 vols. impl. 4to. facsimiles and plates,

cloth, uncut, £18. Llandovery, 1840-62
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WELSH Metropolitan Institution:

821 Transactions of the Ctmmrodorton or Metropolitan Cambrian Institu

tion, 3 parts in 2 vols. 8vo. bds. 25* 1822-28

822 the same, Vol. I, 8vo. bds. 7s 6d 1822

Contents of Vol. I :—Es.say on the Antiquity of the Welsh Tongue ; On the general

cultivation of the Welsh Language ; Historical Essay on Wales ; Essay on the Harp ;

Law Triads of the Ancient Britons ; etc.

Interesting essays on the language, history, and antiquities of Wales, with genealo

gical and bibliographical disquisitions.

Wernerian Natural History Society:

823 Memoirs, from the beginning in 1808 to 1839, being Vols. I-VIII, pt. 1,

4jLtT / (all published), 8vo. 7 vols. hf. calf, and 1 part, many plates, some coloured,

Q^ii.(^£2. 12* Edinburgh, 1811-39

" 824 West of England Jottbnal of Science and Literature, 1835-6, 10 parts

(all published) in 1 vol. 8vo. plates, hf. calf, 7s 6d Bristol, 1836

A valuable publication, which, besides treatises on various subjects of Natural His

tory, has also many interesting memoirs of Comparative Philology, Slavonic Ethnogra

phy, and a sketch of a Berber Grammar by Newman.

825 WIEGMANN'S Abchiv fur Naturgeschichte, fortgesetzt von Erichson,

Jahrg. I-XV, in 15 vols. 8vo. £4. Berlin, 1835-49

826 WILLEMS (T. F.) Beloisch Mdsetjm voor de Nederduitsche Tael- en Let-

ter-kunde en de Geschiedenis des Vaderlands, 10 vols. 8vo. plates, ports,

andfacsimile, hf. bd. uncut, 36* Oent, 1837-16

Interesting Collection of Treatises about old Flemish Literature and History.

WILTSHIRE Topographical Society:

827 WILTSHIRE Archaeological and Natural History Magazine, published

by the Society formed in that County, 1853, Nos. 1-26 being Vols. I-IX,

part 2, 8vo. numerous plates of Antiquities, Pedigrees, etc. 7 vols, cloth,

gilt edges, and 5 parts, sd. a£4. 10* Devizes, 1854-65

828 the same, Vols. I-VII, without Nos. 3 to 8, 8vo. parts, 36*

ib. 1854-62

829 AUBREY'S Natural History of Wiltshire, edited by Britton, 1847—Brit-

ton's Memoirs of Aubrey, portrait, 1845—2 vols. 4to. cloth, 30s 1845-47

830 YOUNG'S Annals of Agriculture, and other useful Arts, 45 vols. 8vo.

plates of Implements, etc. a complete awd very fine set, in calfgilt,

£6. 15* Bury St. Edmunds, 1790—London, 1806

" The works of Arthur Toung should have a prominent part in every economical

library."—Mcculloch.

" The works of Arthur Young did incomparably more than those of any other indi

vidual to introduce a taste for agriculture, and to diffuse a knowledge of the art in this

and other countries. They are written in an animated, forcible, pure English style ; and

are at once highly interesting and instructive. It has been truly said, that if great zeal,

indefatigable exertion, and an unsparing expense in making experiments, can give any

one a claim to the gratitude of agriculturists, Arthur Young deserves it more than most

men."—Kirnan't ' Irish lYantavtiont' at quoted in ' Penny Cyclopadia.'

831 ZACH (Freyherr Fr. von) Monatliche Correspondehz zur Beforderung

der Erd und Himmels-Eunde, Januar 1800 bis December 1813, 28 vols.

8vo. 103 plates of portraits, maps and diagrams, hf. bound, £2. It!*

Gotha, 1800-14

832 ZEITSCHRIFT der Deutschen Morgenleendiscben Gesellschaft, Vols. I-

XX, numerous plates—Register zu Band I-X—Jahresbericht iiir 1845-6,

2 vols, in 1, hf. calf—together 22 vols. 8vo. (pub. 80 Thlr. in parts) sd.

£8. * Leipzig, 1847-66

833 the same, 22 vols. 8vo. numerous plates, hf. calf neat, £10. 1847-06

834 the same, VoIb. I-XIV,— Jahresbericht fur 1845-6, pt. 1—8vo. 14 vols.

one in hf. calf, the remainder in parts, £5. 1847-60

835 the same, Vols. I-IX, 8vo. eight vols, in cloth, and one in parts, £4.

1847-55



74 BERNARD QUAEITCH, 15 PICCADILLY, LONDON.

836 ABHANDLTJNGEN fiir die Kunde de8 Morgenlandes, herausg. von. d.

Deutsche* Morg. Gesellschaft, Vol. I and II, pts. 1, 2, in 6 parts,

8vo. (all published), sd. £2. 16s Leipzig, 1857-60

Contents : Windisclimann's Mithra, Mythcngeschiehte ; Flugel's Al-Kindi, der

Philosoph der Araber: Haco, Fiinf Gathas Zakatuustra's Zend und Latein, mil Erk-

larung, 2 parts; Weber, das Catrunjaya Mahatmyam ; Lepsiusdie Syr. Briefe de» Igna-

tios ; Abbadio, Hermis Pastor, Aethiop. et Lot.

837 ZEITSCHRLFT des Oestebreichischen Ingenieur- und Abcuitekteit-

Veeeins, redigirt von Hebe, Jahrgang VIII, No. 9, to XVIII, Heft 3,

not consecutive, 74 parts, roy. 4to. numerous plates, sd. £2. Wien, 1855-66

In the scries, the following parts are absent : 1856, No 1 —8; 1857, No. 1—8 ; 1861,

Nos. 11, 12; 1862, Heft 7, 8, 10—12; 1864, Heft 1 ; 1865, Heft 1, 8-11 ; 1866, Heft 1.

838 ZEITSCHRIFT fur die Kunde des Morgenlandes, herausgegeben von

Ewald, Gabelentz, Kosegarten, LASSEN, Neumann, Rodiger, und Riick-

ert, Vols. I-VII, platei of Alphabets, 8vo. cloth, £2. 12s Gd

Gottingen u. Bonn, 1837-50

810 Zeitschrtft fiir die gesammten Natunvissenscbaftcn redigirt von Giebel und

Siewert, Vols. XXII-XXIII, 8vo. sd. 10s Berlin, 1863-64

841 ZIEGENBALG. Der Konigl. D&nischen Missionaeien aus Ost-Indien

eingesandte Beuichte, Theil I—LX, in 5 vols, very stout sq. 8vo. plates,

vellum, £5. ' RaUe, 1718-46

842 ZOIST (The), a Journal of Cerebral Physiology and Mesmerism, Nos. 1-52,

or Vols. I-XIII, 8vo. plates, (pub. £6. 10s) in parts, £4. 10s 1843-55

843 ZOOLOGICAL JOURNAL, edited by Bell, Children, and Soweeby, con

tinued by Vigors, 5 vols. 8vo. with 147 finely coloured plates, (pub.

£11. 19*) hf. calf, £2. ; calf neat, £2. 10s 1825-35

ZOOLOGICAL Society of London :

844 Proceedings of the Committee op Science and Correspondence of the

Zoological Society of London, 1830-32, 2 vols.—Proceedings of the

Zoological Society of Loudon, 1833-1865, (pub. £9. 18s), 31 vols.—

together 33 vols. 8vo. £7. 10s 1831-65

This Series has no plates.

815 the same : Proceedings of the Committee, and Proceedings of the

Society, 18 vols. 1830-47

Proceedings of the Society of London, with Illustrations, from the com

mencement of this issue, in 1848, to 1866, 18 vols, with above 600 co

loured plates, (pub. at £38. 7s)

—together 36 vols. 8vo. £25. 1831-66

846 TRANSACTIONS of the Zoological Society of London, 5 vols. impl.

4to. many coloured plates of Mammals, Birds, Fkh, Insects, etc. (pub. at

£29. 17s) in parts, £18. 18s 1835-66

847 the same, Vols. I-1V, 4to. numerous coloured plates, (pub. at £22. 18s)

in parts, £10. 1835-62

648 the same, Vols. I complete, II part 1, III complete, imp. 4to. many

coloured plates of Mammals, Birds, Fish, Insects, etc. (pub. at £19. 13s)

in parts, £3. 16s 1835-46
These valuable publications consist of contributions from the most eminent natural

ists, among whom may be mentioned Yarrell, Bennett, Hope, Owen, Gould, Curtis, liiip-

pell, Bell, Cuvier, etc.

Contents of the Set :—

Vol. I, containing 59 Plato
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HI, „ 63 „

IV, „ 78 „

V, Part 1, containing 13 Plates
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